
1 

 

  
                                                    
 
 

 
 

SĒJAS NOVADA DOMES 
 

Reģ. Nr. 90000032857 
 

Jēņi, p/n Murjāņi, Sējas novads, LV-2142 
 
 
 

 

 
PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
 
 

par 2016. gadu 
 
 
 
 
 

 
 

Sēja 
 
 
 



2 

 

 
Saturs 

 
Vadības ziņojums par 2016. gada pārskatu ........................................................... 4 

        1. Pašvaldības darba organizācija ................................................................. 4 

        2. Pašvaldības raksturojums, struktūra .......................................................... 4 

        3. Galvenie notikumi pārskata gadā .............................................................. 5 

        4. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbā un to ietekme uz finanšu 

            rezultātu ..................................................................................................... 5 

        5. Paredzamie  notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību 

   nākotnē…………………………………………………………………...6 

        6. Būtiskie riski un neskaidrie apstākļi pašvaldības darbībā ……………….6 

        7. Attīstības pasākumi……………………………………. ………………. 7 

        8. Pētniecības darbs…………………………………………………………7 

       9. Finanšu instrumenti. .…...........................................................................  .7 

VISPĀRĒJĀ INFORMĀCIJA .............................................................................. 8 

         Sējas pamatskola .......................................................................................... 8 

         Sējas Mūzikas un mākslas skola…………………………………………..10 

         Pirmsskolas izglītības iestāde „Bitīte” ....................................................... 12 

         Sējas kultūras nams .................................................................................... 13 

Pabažu kultūras nams ................................................................................ 15 

Sējas novada bibliotēka ............................................................................. 17 

Sējas novada Pabažu bibliotēka ................................................................ 19 

Sējas novada bibliotēka „Ainavas” ........................................................... 29 

Sējas novada īpašumu apsaimniekošanas un komunālā daļa .................... 31 

Sējas novada Sporta centrs ........................................................................ 32 

Sējas novada Bāriņtiesa..............................................................................33 

Sējas novada Sociālais dienests ................................................................ 34 

Sējas novada būvvalde .............................................................................. 36 

Bilances posteņu atšifrējumi un skaidrojumi ...................................................... 36 

AKTĪVS .............................................................................................................. 37 

         Ilgtermiņa ieguldījumi................................................................................ 37 

         Nemateriālie ieguldījumi ............................................................................ 37 

Pamatlīdzekļi ............................................................................................. 38 

Nekustamais īpašums ................................................................................ 39 

Zeme………………………………………………………………...……40 

Apgrozāmie līdzekļi .................................................................................. 43 

Izejvielas un materiāli……………………………………………………44 

Nepabeigtie ražojumi, pasūtījumi  .............................. …………………..45 

Gatavie ražojumi, pasūtījumi un krājumi atsvināšanai…………………..45 

Inventārs .................................................................................................... 46 

Pārējās prasības pret pret pircējiem un pasūtītājiem ................................. 46 

Prasības par nodokļiem un nodevām ........................................................ 48 

Naudas līdzekļi .......................................................................................... 50 

PASĪVS ............................................................................................................... 50 

Pašu kapitāls .............................................................................................. 50 

Rezerves .................................................................................................... 51 

Kreditori .................................................................................................... 51 

Zembilance .......................................................................................................... 57 



3 

 

 

Pārējo veidlapu atšifrējumi un skaidrojumi ........................................................ 58 

PAMATBUDŽETS……………………………………………………………...58 

SPECIĀLAIS BUDŽETS………………………………………………………62 

ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI………………………………………………64 

IEŅĒMUMI ........................................................................................................ 66 

Pamatbudžeta ieņēmumi ........................................................................... 66  

Speciālā budžeta ieņēmumi ....................................................................... 70 

Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi ....................................................... 70 

IZDEVUMI ........................................................................................................ .70 

Pamatbudžeta izdevumi ............................................................................. 70 

Speciālā budžeta izdevumi ........................................................................ 75 

Ziedojumu izdevumi ................................................................................. 77 

Revidenta ziņojums………………………………………………......................77 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 

 

Vadības ziņojums  
par 2016. gada pārskatu. 

 

1. Pašvaldības darba organizācija  

 

Sējas novada domes darba organizāciju nosaka  Latvijas Republikas likums “Par 

pašvaldībām”, Sējas novada  Saistošie noteikumi Nr.13/2009 „Sējas novada domes nolikums”, 

kas apstiprināti 18.08.2009. ar grozījumiem no 19.01.2010. Sējas novada Domes saistošie 

noteikumi Nr. 3/2010, kas stājās spēkā ar 24.01.2010.g un citi normatīvie akti, kuri nosaka 

pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā 

pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

Dome izmanto tās rīcībā esošos naudas līdzekļus, saskaņā ar apstiprināto 2016.gada 

budžetu un realizē tai noteiktās funkcijas Sējas novada teritorijā. 2016.gada pārskats informē par 

sasniegtajiem rezultātiem pašvaldības ekonomiskajā un sociālajā attīstībā, kā arī sniedz vispusīgu 

informāciju par īstenotajiem budžeta un finanšu politikas pasākumiem, budžeta līdzekļu 

izlietojumu pašvaldības funkciju izpildei. 

Sējas novada domē ievēlēti 9 deputāti un izveidotas 3 komitejas. 

1) finanšu, sociālā un komunālo jautājumu komiteju 4 locekļu sastāvā; 

2) izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 4 locekļu sastāvā; 

3) attīstības, tautsaimniecības un lauksaimniecības komiteju 4 locekļu sastāvā.  

2016. gadā pašvaldībā notika 12 kārtējās domes sēdes.  

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotājiem ir izveidojusi komisijas: administratīvo komisiju; konkursu un iepirkumu komisiju; 

dzīvojamo māju un pašvaldības īpašumu privatizācijas komisiju; vēlēšanu komisiju; izsoles 

komisiju; medību koordinācijas komisiju; darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisiju. 

 

2. Pašvaldības raksturojums, struktūra 

 

Pašvaldības teritorija ir 22896,8 ha liela, tai skaitā, lauksaimniecības zeme – 5926,4 ha, 

zem ceļiem - 291,6 ha, meži - 12736,4 ha (t.sk. pašvaldības īpašumā ir 35.75 ha meži). Zemes 

kvalitātes novērtējums - 158 balles. Sējas novadā dzīvo 2361 iedzīvotāji.  

Pašvaldības struktūrvienības:  

2.1.1. Sējas pamatskola; 

2.1.2. Sējas Mūzikas un Mākslas skola; 

2.1.3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Bitīte”; 

2..1.4. Sējas bibliotēka; 

2.1.5. Ainavu bibliotēka; 

2.1.6. Pabažu bibliotēka; 

2.1.7. Sējas kultūras nams; 

2.1.8. Pabažu kultūras nams; 

2.1.9. Sējas novada sociālais dienests; 

2.1.10. Sējas novada būvvalde; 



5 

 

2.1.11. Sējas novada sporta centrs; 

2.1.12. Sējas novada bāriņtiesa; 

2.1.13. Sējas novada īpašuma apsaimniekošanas un komunālā daļa. 

 
 Sējas novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās:  

2.2.1 Biedrībā „Latvijas Pašvaldību Savienība”;  

2.2.2. Biedrībā „Rīgas rajona Lauku attīstības biedrība”; 

2.2.3. Biedrībā  ,,Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”, 

2.2.4. Biedrībā “Pierīgas pašvaldību apvienība”. 

Izglītības funkciju koordinēšana deleģēta Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldei. 

Pašvaldība pievienojusies Nacionālo veselīgo pašvaldību tīklam. 

 

3. Galvenie notikumi pārskata gadā 

‘ 

Pārskata periods raksturojas ar zināmu stabilitāti, jo valsts garantēja iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa prognozi no PFIF par 100%, kas faktiski deva iespēju prognozēt un plānot pašvaldības 

funkciju izpildi un novirzīt budžeta līdzekļus attīstības projektiem. Izglītība ir pašvaldības 

prioritāte un izglītības funkciju veic pašvaldības iestādes Sējas pamatskola, pirmsskolas 

izglītības iestāde “Bitīte” un Sējas mūzikas un mākslas skola, kā arī Izglītības un Zinātnes 

ministrijas valdījumā esošā Murjāņu sporta ģimnāzija. Pašvaldība atbalstījusi kultūras un sporta 

pasākumus, jaukto kori “Sēja”, bērnu deju kolektīvus, teātra pulciņu, tūrisma, volejbola 

komandas, senioru kopu, kā arī interešu un ārpusskolas izglītību un sabiedriskā labuma 

organizācijas. 

       Pašvaldība investējusi komunālā saimniecībā, atjaunojot ūdensvadus, kanalizāciju. Jāveicina 

daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas biedrību veidošana un māju uzturēšana pilnībā jānodod 

īpašnieku rokās. Darbs jāturpina pašvaldības īpašumu sakārtošanā, lai ekonomētu siltuma 

patēriņu. Pašvaldība plānveidīgi veic īpašumu ierakstīšanu zemesgrāmatā,  ceļu sakārtošanu un 

kopšanu. Tiesā iesniegto komunālo parādu piedziņas lietas būtībā neatrisina parādu iekasēšanu, 

jo personas ir bez īpašuma piederības un faktiski pašvaldība zaudē Tiesā iemaksātās nodevas. 

       Sadarbībā ar Valsts nodarbinātības aģentūru turpinās projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie 

darbi pašvaldībās” un “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību, vispārējās, vai profesionālās izglītības iestādēs” . 

      Sadarbībā ar VARAM turpinās projekts “Vienotais valsts un pašvaldības klientu 

apkalpošanas centrs (VPVKAC)  Sējas novadā. 

     Pārskata periodā : 

 turpina no 2008. gada 1. septembra nodrošināt  brīvpusdienas visiem Sējas pamatskolas 

skolēniem un no 2013.gada pirmskolas izglītības iestādē“ Bitīte” 5.-6.gadīgos 

izglītojamos Sējas novada pašvaldībā deklarētos bērnus, 

 turpinās konkurss “Sakoptākā Sējas novada sēta”, 

 turpinās uzsāktā tradīcija “Sējas novada dienas” rīkošana, 

 finansiāli atbalstīta Sējas Mūzikas un Mākslu skolas audzēkņu dalība starptautiskā 

konkursā, 

 nemainīga vērtība ir pašdarbības kolektīvi, kuri popularizē novadu gan Latvijā, gan ārpus 

tās, finansiāli atbalstīta jauktā kora “Sēja” dalība starptautiskos konkursos, 

 izstrādāts tehniskais projekts autoceļa Murjāņi-Beltes līdz 1.2 km pārbūvei, 

 izstrādāts tehniskais projekts autoceļa Kalējkrogs-Jaunķīši pārbūvei, 

 turpinās tehniskā projekta izstrāde Sējas kultūras nama rekonstrukcijai, 

 turpinās ūdens ņemšanas vietas izveide, 

 izstrādāts tehniskais projekts sporta stadiona  II.kārtas rekonstrukcijai. 



6 

 

 

4. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbā un to ietekme uz finanšu rezultātu 

  Pašvaldības ieņēmumus galvenokārt veido nodokļu ieņēmumi, valsts mērķdotācijas 

pedagoģisko darbinieku darba samaksai un skolēnu brīvpusdienām no 1.-4.klasei, pārējie 

ienākumi un maksas pakalpojumi, kā arī atbalstīto projektu līdzfinansējums.  

      Saskaņā ar Sociālo pabalstu piešķiršanas noteikumiem 2016. gadā Sējas novada 

iedzīvotājiem izmaksāti pabalsti 46 650 EUR apmērā.  

      Ilgtermiņa aizņēmumi no valsts kases uz perioda beigām sastāda 266 925 EUR.  

       Likums „Par valsts budžetu 2016.gadam” noteica, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

sadalījums starp valsts budžetu un pašvaldību budžetiem ir: pašvaldību budžetiem - 82 procentu 

apmērā un valsts budžetam 18 procentu apmērā. Līdz ar to pašvaldība varēja rēķināties ar valsts 

budžeta vispārējiem ieņēmumiem garantētu iedzīvotāju ienākuma nodokļa summu. Iedzīvotāju 

ienākumu nodokli no Valsts kases sadales konta 2016.gadā pašvaldības saņēma 100 % apmērā 

no prognozētā. 

      2016.gadā salīdzinājumā ar 2015.gadu valsts finansējums palicis nemainīgs pašvaldības ielu 

un ceļu uzturēšanai. 

Papildus faktori, kas  ietekmējuši pašvaldības finanšu rezultātus 2016.gadā ir 

iedzīvotāju ienākumu samazinājums, energoresursu sadārdzinājums, kas būtiski ietekmē 

pašvaldības budžetu. 

Lai samazinātu nodokļu maksātāju parāda summu lielumu tiek veikts intensīvs darbs pie 

nodokļu iekasēšanas pasākumiem – tiek izsūtīti papildus atgādinājumi un brīdinājumi, 

nemaksātāju lietas tiek iesniegtas tiesu izpildītājiem. 

 2017.gada budžeta plānotie ieņēmumi salīdzinājumā ar 2016.gadu ir par 7.6 % lielāki. 

Turpmākajos gados samazināsies Eiropas fondu līdzfinansējums. Plānota 100% ieņēmumu 

prognoze no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, ņemot vērā iepriekšējā gada budžeta izpildi. 

Prognozētie ienākumi pašvaldībai ļaus plānot konkrētu naudas summu iecerēto mērķu 

sasniegšanai un svarīgu projektu realizācijai, cenšoties izdarīt pēc iespējas vairāk, paaugstinot 

visu novada iedzīvotāju labklājību. 

 

      5. Paredzamie  notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē. 

 

      2017.gada 24.janvārī Sējas novada domes sēdē tika apstiprināts 2017.gada pašvaldības 

pamatbudžets 2 478 257 EUR ieņēmumos un 2 973 199 EUR izdevumos. Valsts kases 

aizņēmumu apmaksas apmēr plānots 58 958 EUR. Pašvaldības budžeta izdevumu daļas un 

finansēšanas daļas deficītu 494 942 EUR apmērā segt no naudas līdzekļu atlikuma uz 2017.gada 

1.janvāri. 

      2017.gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānoti 

1 568 253 EUR apmērā, nekustamā īpašuma nodoklis un nokavējuma naudas par laikā 

nenomaksāto nekustamā īpašuma nodokli – 211 000 EUR un ieņēmumi no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda plānoti 65 527 EUR. Lielākais īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir iedzīvotāju 

ienākuma nodoklim. 

      Prognozētie ienākumi pašvaldībai ļauj plānot konkrētu naudas summu iecerēto mērķu 

sasniegšanai un svarīgu projektu realizācijai, cenšoties padarīt pēc iespējas vairāk, paaugstinot 

novada iedzīvotāju labklājību. 

 

6. Būtiskie riski un neskaidrie apstākļi pašvaldības darbībā. 

        



7 

 

Sējas novada dome nav izsniegusi galvojumus vai uzņēmusies citas saistības, kas apgrūtinātu 

turpmāko pašvaldības darbu. Ieviešot finansēšanas modeli „Nauda seko skolēnam” papildus no 

pašvaldības budžeta jāpalielina finansējums pedagogu atalgojumam.  

      Līdz ar nepietiekošo Valsts autoceļu fonda finansējumu nav iespējams pietiekoši nodrošināt 

pašvaldības ielu un ceļu pilnvērtīgu ikdienas uzturēšanu, kā rezultātā pasliktinās ceļu stāvoklis.  

      Tuvāko gadu finansēšanas periodam nav skaidri procentuālie finanšu atbalsta pasākumi 

iecerētiem un realizējamiem projektiem. 

      Būtiskas pārmaiņas pašvaldībā netika plānotas un īstenotas.  

 

         7. Attīstības pasākumi. 
 

      2016.gadā pašvaldība ekonomiski un taupīgi rīkojās ar rīcībā esošiem finanšu līdzekļiem, 

veidojot finanšu uzkrājumus un ieguldījumu plānu jauniem  projektiem, neuzņemoties jaunas 

kredītsaistības, bet turpināt uzkrāto investēt iedzīvotāju labklājībai 2017 gadā sekojošos 

projektos: 

1. Lojas ciema labiekārtošana; 

2. Tiek izstrādāts tehniskais projekts Sējas kultūras nama renovācijai un energoefektivitātes 

paaugstināšanai ; 

3. Turpinās projekta “Proti un Dari” realizācija ; 

4. Uzsākts projekts “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos Sējas 

novadā” līdz 2020.gadam : 

- Autoceļa 80-92-C12 “Murjāņi - Beltes” asfaltēšana posmā no 0.0 km līdz 1.1 km , 

- Autoceļa 80-92-C3 “Kalējkrogs – Jaunķīši” pārbūve posmā no 0.0 km līdz 3.49 km 

; 

5. Uzsākta projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai, infrastruktūras attīstība Sējas novadā 

“plānošana ; 

6. Turpināsies domes administratīvā darba pilnveidošana un darba uzlabošana ; 

7. Perspektīvā veloceliņu tehniskā projekta investīciju meklējumi, īpašumu lietu sakārtošana 

projekta realizācijai no Lojas ciema līdz Sējas pamatskolai ; 

8. Sadarbības veicināšana starp pašvaldības iedzīvotājiem un pašvaldību, veicot plašāku 

informatīvo darbu iedzīvotāju sapulcēs un plašāku informācijas sniegšanu pašvaldības 

informatīvajos un publiskajos mēdijos. 

 

Sabiedrības informēšanai reizi mēnesī tiek izdots Sējas novada pašvaldības informatīvs 

izdevums „Sējas novada ziņas” 1000 eksemplāru tirāžā, ko bez maksas saņem novada 

iedzīvotāji.  

 

 8. Pētniecības darbs. 

 

  2016.gada Sējas novada Dome nav veikusi pētniecisko darbu. 

 

9. Finanšu instrumenti. 

 

  Sējas novada Dome savā darbībā nepielieto finanšu un atvasinātos finanšu instrumentus. 

 

Kopumā pašvaldības darbinieki un politiķi godprātīgi strādājuši iedzīvotāju dzīves kvalitātes un 

vides uzlabošanā.   

 

 

Sējas novada domes  priekšsēdētājs                   Šis dokuments ir elektroniski parakstīts Guntis Liepiņš 



8 

 

ar drošu elektronisko parakstu un satur 
laika zīmogu 

 
      
Guntis Liepiņš, telefons 67977739 
guntis.liepins@seja.lv 
 

 

 

Vispārējā informācija 
 

Sējas novada dome (turpmāk tekstā „dome”) , reģistrācijas nr. 90000032857, reģistrēta 1996. 

gada 29. februārī, VID Nodokļu maksātāju reģistrā LV90000032857, reģistrēta 2006. gada 02. 

oktobrī, adrese: „Jēņi”, p/n Murjāņi, Sējas novads, LV-2142, tālrunis, fakss 7977739, e-pasts 

dome@seja.lv . Domes darbības principi noteikti pašvaldības nolikumā, kurš apstiprināts 2009. 

gada 18. augustā un sastādīts, vadoties no likuma „Par Pašvaldībām”. Domē ievēlēti un darbojās 

9 deputāti , dzimtsarakstu nodaļa, vēlēšanu komisija, dzīvojamo māju privatizācijas komisija, 

iepirkumu komisija. 

Domei ir 13 iestādes, t.i., 

 

Sējas pamatskola  
 

Sējas pamatskolas pārskats par 2016.gadu 

   Skolas reģistrācijas numurs 4312901114. Sējas pamatskola turpina veikt savu galveno 

uzdevumu- īsteno pamatizglītības programmu.  

2016.gada beigās skolā mācījās 169 skolēni. 

   Skola īsteno pamatizglītības programmu (kods 21011111) un interešu izglītības programmu. 

Tiek realizēta audzināšanas programma, kurā iekļauta  skolēnu drošība un karjeras izglītība. 

Skolēniem ir iespēja apgūt Speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem (kods 21015611). Izglītības programmas tiek īstenotas abās skolas ēkās.Turpinām 

līdzdalību pilotprojektā, ieviešot Datorikas apguvi skolā. 

  Pabažos tiek īstenota obligātā piecgadīgo un sešgadīgo bērnu pirmsskolas izglītības (kods 

01011111) programma. 

   Šajā gadā veiktas izmaiņas iekšējos normatīvos aktos- precizējoši grozījumi  Izglītojamo 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtībā. 

Skolā ir deviņas klases un 12 klašu komplekti. Strādā 21 pedagogs ar atbilstošu izglītību. 

Tehnisko darbu skolā veic 8 darbinieki.  

Skolā darbojas atbalsta personāls- psiholoģe, logopēde un skolas medicīnas darbiniece. 

 Interešu izglītībā darbojās 11 pedagogi ar atbilstošu augstāko pedagoģisko izglītību. Interešu 

izglītības programma piedāvā māksliniecisko pašdarbību, sporta un  datorikas, vides pētniecības 

un citas aktivitātes. Darbu turpina Mazpulcēni un viņu vadītāji. Uz skolas bāzes darbojas 

Jaunsargu vienība. 

   Skolas administratīvās funkcijas veica direktore un direktores vietnieces mācību un 

audzināšanas darbā ar nepilnām likmēm. Pašvaldība, saskaņā ar domes lēmumu, administrāciju  

atbalsta, finansējot mobilos tālruņus un degvielu vai transportu darba vajadzībām. 

   Skolēniem ir iespējas apgūt zināšanas mācību priekšmetu stundās, kā arī fakultatīvajās 

nodarbībās un individuālā darba nodarbībās, kuras apmaksā gan no valsts mērķdotācijas, gan 

pašvaldības līdzekļiem.  

mailto:dome@seja.lv


9 

 

   2016.gadā esam piedalījušies Pierīgas novadu un valsts mēroga pasākumos. Panākumus guva 

skatuves runas, vizuālās mākslas, tautisko deju un tūrisma pulciņu dalībnieki. Skolas interešu 

pulciņi piedalās arī pašvaldības rīkotajos pasākumos. Jau vairākus gadus jūnija sākumā tiek 

organizēta Mākslas diena.  Skolas mākslinieciskās pašdarbības pulciņu dalībnieki savu prasmi 

parādīja arī Sējas novada dienu bērnu koncertā. 

   Katru gadu skola piedalās „Zaļās jostas rīkotajās aktivitātēs: makulatūras vākšanā, izlietoto 

bateriju savākšanā.  

Mūs  iepriecināja sasniegumi mācību olimpiādēs, konkursos un sacensībās. 

   Sagaidot Valsts dzimšanas dienu un atzīmējot Lāčplēša dienu, skolā katru gadu notiek ierindas 

skate un svinīgs patriotisks pasākums. 

   Skolotājiem ir iespēja pilnveidot un paaugstināt savu kvalifikāciju kursos, semināros un 

tiekoties ar citu skolu pedagogiem, kā arī savu darba dienu pavadīt sakārtotā vidē.  

  Šajā gadā veikts neliels remonts, sakārtojot un atjaunojot grīdas segumus vairākās klasēs Sējā 

un Pabažos. Skolā uzstādīts elektroniskais zvans. Pie skolas karogi plīvo divos jaunos mastos. 

   Turpinām sadarbību ar skolēnu vecākiem, iesaistot viņus gan skolas ikdienā, gan arī svētkos. 

Neatņemama skolas ikdienas sastāvdaļa ir vecāku diena skolā. Aktīvi darbu turpina skolēnu 

pašpārvalde.  

   Ar pašvaldības finansiālu atbalstu skolēni nodarbojas Sējas novada sporta hallē un  Krimuldas 

vidusskolas baseinā, piedalās skolas, pašvaldības un Pierīgas novadu sporta aktivitātēs.  

    Pašvaldība nodrošina iespēju apmeklēt koncertlekcijas un muzejus Rīgā. 

Projekta nedēļas ietvaros skolēni pēta savu novadu vai sev interesējošas tēmas padziļināti. 

Projektu aizstāvēšanā piedalījās pašvaldības pārstāvji, kas saistīti ar projektu darbu novadā. 

Skolēni piedalās Ēnu dienā, kas palīdz izvēlēties nākotnes profesiju. 

   Pašvaldība nodrošina transportu mācību ekskursiju, olimpiāžu un citu mācību un sporta 

pasākumu gadījumos. 

Visi 5.-9. klašu skolēni katru dienu saņem siltas brīvpusdienas, ko apmaksā pašvaldība. 1.-

4.klasei brīvpusdienām ir valsts mērķdotācija. 1.-5. klase saņem brokastis. Pārējiem skolēniem ir 

iespēja brokastot par maksu. 1.-9.klašu skolēni, piedaloties projektā „Skolas auglis”, saņēma 

svaigus ābolus. 

   Pašvaldība atbalstījusi skolas bibliotekāri izglītības pilnveidošanā. Bibliotēka papildināta ar 

jaunu mācību un metodisko literatūru, kurā ieguldīti gan pašvaldības, gan valsts mērķdotācijas 

līdzekļi.Skolēni lasa grāmatas Bērnu žūrijas ietvaros. Iegādāta nepieciešamā daiļliteratūra. 

   Jauno mācību gadu uzsākot, pašvaldība nodrošinājusi visiem skolēniem mācību grāmatas, 

darba burtnīcas, vizuālās mākslas piederumus un skolas dienasgrāmatas 1.-7.klasei. 

   Gan skolēniem, gan skolotājiem ir iespēja izmantot  datorus un interneta pieslēgumu mācību 

procesa laikā un pēc stundām. Datori atjaunoti un uzlabotas to tehniskās iespējas, kaut gan 

pieaug arī vajadzības.  

    Nomainītas mēbeles svešvalodas kabinetā, lai tās atbilstu normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām.  

   2016. gadā skola turpina darbu e-klases vidē. 

Pašvaldība nodrošina izglītības iestādi ar dzeramo ūdeni “Venden”.  

2016.gada pavasarī, mācību gada noslēgumā, skolēni saņēma zelta un sudraba liecības, kā arī 

piemiņas pildspalvu ar uzrakstu „Gudrinieks 2016”. Kā pateicība par darbu, skolēni saņēma 

īpašas skolas klades. 

   Vasarā labākie 1.-6.klases skolēni devās trīs dienu mācību un atpūtas ekskursijā.  7.-9. klašu 

skolēniem bija iespēja nopelnīt stipendijas un saņemt tās saskaņā ar ”Sējas pamatskolas 

stipendijas  piešķiršanas kārtību”. 

  Ugunsdrošība skolā tiek nodrošināta atbilstoši ugunsdrošības un ugunsdzēsības likumam. Ar 

SIA „Media Control” palīdzību tiek nodrošināta ugunsdrošības un darba aizsardzības jautājumu 

pārskatīšana. 



10 

 

   Skolas darbību kontrolējušas Veselības inspekcija un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests. 

   Skolas arhīvs sakārtots atbilstoši likumam “Par arhīviem”. Apstiprināta  un saskaņota Zonālajā 

aehīvā jauna nomenklatūra. 

   Noslēgts darba koplīgums, kas  uzlabo darbinieku darba apstākļus un sniedz dažādus 

atvieglojumus. Ar pašvaldības atbalstu darbiniekiem ir veselības apdrošināšana. 

   Nākošā gada budžetā jāiekļauj moderno tehnoloģiju papildināšana. Finansējums nepieciešams 

skolas 95.jubilejas pasākuma organizēšanai un skolas muzeja sakārtošanai. Izmaiņas 

nepieciešamas Mājturības centrā, lai ierobežotu putekļu nokļūšanu otrajā stāvā. Nepieciešama 

skolas skursteņu sakārtošana, lai nebūtu ūdens noplūde. Atsevišķās telpās nepieciešama logu 

regulēšana. Jāatjauno mēbeles, kas neatbilst mūsdienu prasībām. Jāturpina skolas mācību bāzes 

sakārtošana un pilnveidošana (dabaszinības, sports, stadions, skolas dabas taka utt.)   

    

 

Skolas direktore                                    I.Ozolniece 

 
 

 

Sējas Mūzikas un mākslas skola, reģ.nr. 90000033320, 
e-pasts: maksla@seja.lv 

Publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

2016.gads Sējas Mūzikas un mākslas skolai pagājis sekmīgi un veiksmīgi. Profesionālās 

ievirzes izglītību audzēkņi varēja apgūt sekojošās specialitātēs: Klavierspēles, Vijoles spēles, 

Kokles spēles, Saksofona, Klarnetes spēles, Vizuāli plastiskā mākslas specialitātēs. Skolā 

piedāvātas arī Interešu izglītības programmas 5 – 6 gadus veciem bērniem Mūzikas un Mākslas 

klasēs.  

       Skolas audzēkņi tiek motivēti piedalīties ar mācību procesu saistītos pasākumos – koncertos, 

konkursos, festivālos u.c. Audzēkņiem ir iespēja savu sniegumu prezentēt skolai, vecākiem un 

sabiedrībai. Audzēkņi saņem skolas Atzinības rakstus par sasniegumiem mācībās un par 

radošajiem panākumiem. Tas veido pozitīvu attieksmi pret mācībām, audzēkņi jūtas novērtēti un 

pamanīti.  

       2016. gada laikā skolēni kopā ar skolotājiem piedalījās dažādos skolas, novada un valsts 

rīkotajos pasākumos, koncertos, festivālos, konkursos, kuri bagātina audzēkņu profesionālo 

pieredzi un paplašina redzesloku mākslas un mūzikas nozarēs, kā arī veicina novada kultūras 

dzīves attīstību un pilnveidi, piemēram:  

1. Janvāris- 2 skolas audzēknes piedalās Valsts konkursa Kokles spēlē II kārtā Cēsīs; 1 tiek 

izvirzīta uz III kārtu;  

2. Janvāris- Vizuāli plastiskās mākslas 2 audzēkņu dalība mākslas konkursā Čehijā, nosūtot 

darbus; 

3. Janvāris -Vizuāli plastiskās mākslas 6 audzēkņu dalība konkursā “Es dzīvoju pie jūras” 

Saulkrastos; 

4. Februāris - skolas audzēknes Līnas Zvejnieces dalība Valsts konkursa Kokles spēlē III 

kārtā Rīgā; 

5. Marts - Stīgu, pūšaminstrumentu un klaviernodaļas audzēkņu Pavasara koncerti Sējas 

mūzikas un mākslas skolā; 

6. Marts - Vizuāli plastiskās mākslas audzēkņu mācību ekskursija -prakse Cēsīs un 

Ungurmuižā; 

mailto:maksla@seja.lv


11 

 

7. Aprīlis - Radošā sadraudzības diena Sējas Mūzikas un mākslas skolas mākslas telpās ar 

apkārtnes skolu mākslas audzēkņiem no Vangažiem, Inčukalna un Zvejniekciema. 

Dalībnieki - ap 60. Izstāde Sējas novada domes ēkas 1.stāvā, foajē 

8. Aprīlī – Koklētāju (4 skolas audzēkņu) dalība Vidzemes kokļu ansambļu koncertā „Cik 

sen tas bija?” Vidzemes koncertzālē Cēsīs; 

9. 24.aprīlī - Vidzemes reģiona mūzikas skolu vecāko klašu pianistu koncerts, piedalās 

skolas audzēkne Ance Petrovica; 

10. 1.maijā - Kokļu ansambļa "Kārta" un vijolnieces L.Melderes-Šestakovas koncerts Sējas 

Mūzikas un mākslas skolas zālē, ieeja brīva; 

11. Maijs – audzēkņu dalība Sējas novada dienu koncertā Novada dienu ietvaros notiek 

novada skolēnu koncerts. Sējas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi piedalās ar 3 

priekšnesumiem;  

12. Jūnijs – šis gads skolas dzīvē zīmīgs ar to, ka pirmo reizi tika realizēts ārzemju 

koncertceļojums uz Minsteri Vācijā, kur devās 12 skolas audzēkņi kopā ar savām 

skolotājām. 

13. Augusts - ikgadējā skolas audzēkņu vasaras radošā nometne "Lai top!" Sējas 

pamatskolā;’ par tēmu "Mūzikas skaņas", piedalās 43 dalībnieki 

14. Novembris - Vizuāli plastiskās mākslas audzēkņu mācību ekskursija -prakse Rīgā un 

Jūrmalā; 

15. Novembris – Novada izglītības iestāžu Valsts svētku pasākums- mūzikas skolas 

audzēkņu priekšnesumi un mākslas skolas audzēkņu vizuālais noformējums; 

16. Novembrī – mākslas nodaļas skolotājas Martas Jurjānes darbu izstāde novada domes ēkā; 

17. Decembris - mākslinieces Birutas Jansones tekstilmākslas izstāde Sējas Mūzikas un 

mākslas skolas zālē, ieeja brīva; 

18. Decembris - Adventa laika skolas stīgu instrumentu spēles audzēkņu koncerts - vijoļu, 

kokļu ansamblis un solisti, piedalās 14 audzēkņi; 

19. II pusgada noslēguma koncerts- "Ziemassvētku jampadracis" - Atklātais koncerts skolā, 

piedalās mākslas un mūzikas nodaļas audzēkņi. 
 

     2016. gada 26. maijā skolu absolvēja 5 skolas audzēkņi:  

 2 mūzikas nodaļas audzēkņi – Izgl.programmā „Taustiņinstrumentu spēle-

Klavierspēle” 8. klases audzēkņi: Luīze Upeniece un Raivo Toms Uršuļskis; 

 3 Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas 5.klases audzēkņi: Ralfs Kalniņš, Katrīna 

Kidika un Liena Smirnova. 

 

      2016. gadā skolas audzēkņu skaits sekojošs: 

 Uz 2016. gada janvāri Uz 2016. gada septembri Uz 2015. gada 31.decembri 

Skolēnu skaits 

PROFESIONĀLĀS 
ievirzes programmās 

 

61 

 

76 

 

76 

Skolēnu skaits  
INTEREŠU  

izglītības programmās 

 

43 

 

37 

 

40 

        

     Sējas Mūzikas un mākslas skolas pedagoģiskais personāls 2016. gadā bija mainīgs dažādu 

personisku apsvērumu dēļ. Sākot ar jauno mācību gadu 2016.gada septembrī, darbu skolā uzsāka 

3 jauni pedagogi un 1 pedagogs atgriežas no vairāku gadu prombūtnes bērnu kopšanas sakarā. 

Uz 2016.gada septembri skolā strādā 8 pedagogi, no kuriem 3 pedagogi ar maģistra izglītību, 1 –

ar augstāko profesionālo pedagoģisko izglītību, 1 pedagogs iegūst augstāko profesionālo 



12 

 

pedagoģisko izglītību un 3 pedagogi iegūst maģistra izglītību. Pedagogi ir aktīvi savā radošajā 

darbībā – muzicē un piedalās izstādēs. Pedagogi regulāri pilnveido savu profesionālo prasmi, 

apmeklējot dažādus tālākizglītības kursus, seminārus. Skolā strādā arī 2 tehniskie darbinieki. 

       Kopš  iepriekšējā gada skolai joprojām ir sava mājas lapa, kur apskatāma informācija par 

aktualitātēm, skolas notikumiem, dokumentāciju un atrodamas arī bilžu galerijas. Mājas lapas 

adrese: www.sejasmms.lv 

2016.gadā uzlabota skolas materiāltehniskā bāze- iegādāti mūzikas instrument- klarnete, 

alts, mācību vijoles. 

Šogad esam spēruši soli arī mācību procesa pilnveidošanā- ir akreditēta jauna 

profesionālās ievirzes izglītības programma vizuāli plastiskās mākslas nodaļā- 7 gadu apmācības 

programma, kas pagaidām darbojas paralēli 5 gadu apmācības programmai. 7 gadu programma 

ļauj audzēkņiem pilnvērtīgāk apgūt visu mācību vielu, atbilstoši paša audzēkņa personības 

izaugsmei. 

Īpaši priecīgi esam par Sējas novada domes labvēlību, ieinteresētību skolas darbībā un 

nesavtīgo atbalstu, kā arī par vecāku rūpēm un atbalstu, kuri arvien uzmundrina un liek saprast, ka 

skola ir vajadzīga un dod lielu ieguldīju viņu bērnu un novada iedzīvotāju izaugsmē. 

 

 

Skolas direktore                                                                                                          Ieva Lapšāne  

 

 

 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Bitīte”, reģ.nr. 90000033301, 

Pirmsskolas izglītības iestādes „ Bitīte” pārskats par 2016.gadu. 

 

2016.gadā pirmsskolas izglītības iestāde „ Bitīte” turpina veikt savu galveno uzdevumu – īstenot 

pirmsskolas izglītības programmu (kods 0101 1111). Izglītības programmas apguve nodrošina 

bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei. Izglītības programmas pedagoģiskā procesa 

raksturojumu nosaka Valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. 

 Pirmsskolas izglītības iestādei „ Bitīte” ir cieša sadarbība ar Sējas mūzikas un mākslas skolu, kā 

arī ar Sējas pamatskolu. 

  Savu darbību pirmsskolas iestādes kolektīvs veic pamatojoties uz iekšējiem normatīvajiem 

aktiem, kurus izdod saskaņā ar likumiem un Ministru kabineta noteikumiem. 

 Iestādes reģistrācijas numurs ir 4301901908. 

2016.gada beigās iestādi apmeklēja 85 audzēkņi. Šī gada maijā iestādi absolvēja 13 audzēkņi, 

kuri saņēma diplomus par iestādes beigšanu. 

  Iestādē ir četras grupas: „ Pienenītes”, Šūniņas”, „Zvaniņi” , „Saulītes”. 

Pirmsskolas izglītības iestādē strādā 8 pedagogi ar atbilstošu izglītību. Četriem pedagogiem ir 

3.kvalitātes pakāpe. Iestādē darbu uzsāk jaunā skolotāja –Daiga Kunčerova. Šajā rudenī mācības 

augstskolā uzsāk vēl trīs darbinieces. 

Ar pašvaldības atbalstu iestādē darbojās arī logopēds. Problēmsituāciju gadījumos ir cieša 

sadarbība ar novada sociālo dienestu. 

Iestādē darbojās arī angļu valodas pulciņš, ritmikas pulciņš, kā arī tautisko deju pulciņš. 

Audzēkņiem ir iespēja darboties arī Sējas mūzikas un mākslas skolā. 

Tehnisko darbu pirmsskolā veic 11 darbinieki. 

http://www.sejasmms.lv/


13 

 

Iestādes administratīvās funkcijas veic iestādes vadītāja un vadītājas vietniece metodiskajā darbā, 

kā arī iestādes medmāsa. Pašvaldība, saskaņā ar domes lēmumu, administrāciju (izņemot 

medmāsu) atbalsta, finansējot degvielu darba vajadzībām, kā arī finansē mobilo tālruni darba 

vajadzībām.  

Mācību gada laikā bērniem ir iespēja ne tikai apgūt programmu, bet arī iepazīties un darboties 

līdz dažādu izstāžu veidošanā, apmeklēt koncertu un teātru izrādes. Pašiem piedalīties svētku 

pasākumos. 

2016.gadā esam piedalījušies Pierīgas novadu rīkotajos pasākumos.   

Arī pedagogi apmeklē gan kursus, gan seminārus, pilnveido sevi, apgūst jaunas idejas, kas ļoti 

nepieciešamas darbā ar bērniem. 

Turpinām arī iesāktās tradīcijas . Kopā ar Sējas pamatskolu un Sējas mūzikas un mākslas skolu 

piedalāmies Valsts dzimšanas dienas svinēšanā. 

Turpinās sadarbība ar bērnu vecākiem, cenšamies viņus iesaistīt ne tikai svētku pasākumos, bet 

arī ikdienas darbā. Tiek organizētas dažādas radošās darbnīcas, kurās vecāki dalās pieredzē ar 

pārējiem vecākiem. 

Tika izvests drošības pasākums kopā ar Valsts policijas atbalstu, lai darbinieki un bērni zinātu, 

kā rīkoties dažādās situācijās. 

Katru gadu pavasarī un rudenī notiek dažādas mācību ekskursijas un pārgājieni, lai iepazītos ar 

tuvāko un tālāko apkārtni. Šos pasākumus atbalsta arī pašvaldība, apmaksājot autobusa 

izmantošanu. Arī 5-6gadīgajiem pašvaldības bērniem tiek apmaksāta ēdināšana pirmsskolas 

iestādē. 

Iestādes metodiskais kabinets tiek papildināts ar jaunām grāmatām un metodisko materiālu, kurā 

ieguldīta gan pašvaldības , gan valsts mērķdotācijas līdzekļi. Uzsākot jauno mācību gadu bērni 

tiek nodrošināti pilnībā ar mācību līdzekļiem. Vecākiem ir jāiegādājās tikai bērniem sporta 

apģērbs, jāiegādājās tikai pašpatēriņa preces. 

Pašvaldība pirmsskolas izglītības iestādes „ Bitīti”  bērnus un darbiniekus nodrošina ar dzeramo 

ūdeni „ Venden”. 

Kā katru gadu bērniem tika veikta profilaktiskā apskate. Pašvaldība nodrošina iestādi ar mediķi 

uz nepilnu darba laiku. 

Ugunsdrošība iestādē tiek nodrošināta atbilstoši ugunsdrošības un ugunsdzēsības likumam. Ar 

SIA „ Media Control” palīdzību izveidota Darba aizsardzības organizatoriskā struktūra. Katru 

gadu iestādi pārbauda kontrolējošās institūcijas: Veselības inspekcija, Pārtikas un veterinārais 

dienests, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests, Valsts darba inspekcija. Pārkāpumu nav, 

bet ir konstatētas nepilnības, kas tiek risinātas. 

Iestādes darbinieku intereses tiek uzklausītas katru gadu veidojot jauno budžetu. Katram ir 

iespēja izteikt savu vēlmi darba apstākļu uzlabošanai un vides sakārtošanai. Šīs vēlmes 

plānveidīgi tiek realizētas. Ir noslēgts darba koplīgums, kas uzlabo darbinieku darba apstākļus. 

Ar pašvaldības atbalstu noslēgta arī darbinieku apdrošināšana. 

Iestāde iespēju robežās nodrošina bērnus ar drošu un patīkamu vidi, lai katrs bērns šeit varētu 

justies droši un labi. 

Iestādes vadītāja                                            I.Iekļava 

 

 

Sējas kultūras nams , reģ.nr. 90000033195, 
 

Sējas kultūras nama darbība 2016. gadā 

         Sējas KN sagatavo un koordinē kultūras norises novadā, organizē un atbalsta tautas 

mākslas un radošo amatiermākslas kolektīvu darbību, iesaistot tos Sējas novada, Pierīgas reģiona 

un Latvijas kultūras norisēs. 



14 

 

      Tiek organizēti Latvijas Valsts svētki pasākumi, piemiņas dienas, gadskārtu ieražas, 

izglītojoši un izklaides pasākumi, izstādes, pašdarbnieku un profesionālu mākslinieku koncerti. 

Sējas KN savu darbību organizē sadarbībā ar Sējas novada izglītības iestādēm un Pabažu 

kultūras namu.. Tiek organizēti braucieni uz Latvijas profesionālām teātra izrādēm. Sējas 

kultūras nams  organizē Valsts svētku pasākumu, Sējas novada Gada balli, Sējas novada svētkus, 

Lieldienu pasākumu, Ziemassvētku pasākumus dažādām paaudzēm, vasaras Saulgriežu svētkus 

Sējas parka estrādē, piemiņas brīdi pie Birzēm 25. martā, koncertus un izrādes, tiek piedāvātas 

gleznu izstādes. Sējas kultūras nama zālē tiek rīkotas laulības reģistrāciju ceremonijas, lekcijas, 

semināri, iedzīvotāju sapulces, kā arī Sējas kultūras nama zāli pasākumiem (izlaidumiem, 

koncertiem, izrādēm u.c.) izmanto visas novada izglītības iestādes, arī Murjāņu Sporta 

ģimnāzija. Kultūras nama telpās aktīvi darbojas un rīko pasākumus senioru klubs „Pīlādzis”. 

       Sadarbībā ar biedrību "Kultūrpukts" Sējas KN piedalās projektā "Latviešu filmu maratons 

Kinopunktos visā Latvijā" demonstrējot piedāvātās filmas arī mūsu novadā.  Kultūras nama 

vadītāja regulāri piedalās visos Pierīgas pašvaldību kultūras nodaļas organizētajos  iestāžu 

vadītāju semināros un  pieredzes apmaiņas braucienos. 

Amatiermākslas kolektīvi 

Sējas kultūras nama telpās darbojas pašdarbības kolektīvi, regulāri notiek mēģinājumu process. 

    Pirmdienās un svētdienās plkst.18.30 mēģina Lojas amatierteātris – režisors Mārtiņš Gaigals, 

kolektīvā darbojās 16 dalībnieku. Šajā sezonā tiek iestudēta III cēlienu luga Vilss Evans un 

Arturs Valentains „Kaudzēm naudas”. Kolektīvs strādā ar mērķi piedalīties Pierīgas teātra skatē. 

     Trešdienās plkst.16.30 mēģina pirmsskolas vecuma tautisko deju kolektīvs ”Kamenīte”. Deju 

kolektīva vadītāja Staņislava Vērdiņa. Tautiskās dejas kopā dejo ~ 30 bērnu, vecumā no 4 – 7 

gadu vecumam. Mazie dejotāji uzstājas lielākajos novada svētku konceros. 

     Otrdienās Lojas KN plkst.19.00 Pilates – Jogas nodarbības, plkst.20.00 Zumbas nodarbības. 

Nodarbības vada Liena Ozoliņa. 

          Piektdienās mēģinājumi notiek jauktajam korim „Sēja”, kura mākslinieciskais vadītājs ir 

Kaspars Ādamsons, diriģents Ārijs Ādamsons, vokālā pedagoģe Saiva Treide. Korī dzied ap 45 

dalībnieku. Tiek nodrošināta kora dalība visos obligātajos Pierīgas koru kopmēģinājumos. Kā arī 

koris regulāri piedalās dažādos, ar koriem saistītos, pasākumos, ne tikai Pierīgā, bet arī Latvijā, 

š.g.18.07.–25.07. Jauktais koris “Sēja” piedalījās starptautiskajā koru konkursā 5th FLORENCE 

INTERNACIONAL CHOR FESTIVAL, kas norisinājās Florencē (Itālija). Starptautiskajā 

koru konkursā koris ieguva II vietu Jaukto koru kategorijā, III vietu Tautas mūzikas un 

folkloras kategorijā, kā arī speciālbalvu ieguva Kaspars Ādamsons, kuru žūrija atzina par 

labāko šī konkursa diriģentu. Katru gadu koriem ir obligātās skates, kurās žūrija vērtē 

kolektīvu sagatavotību. Šogad, 2. aprīlī koris “Sēja” skatē ieguva I pakāpes diplomu (44.44 

punkti). Visa gada garumā kora kolektīvs mērķtiecīgi strādā mēģinājumos, gatavo 

koncertprogrammas, lai sniegtu koncertus gan mājās, gan citviet Latvijā. 

 

                                                   KN Loja darbības funkcijas nākotnē  

 

Veidot jaunas sadarbības formas ar citām sabiedrības attīstībai nozīmīgām jomām, veicināt 

kultūras daudzveidību, paplašināt klausītāju un skatītāju auditoriju, nodrošināt dažādu mākslas 

formu pieejamību. Nodrošināt nemateriālā kultūras mantojuma - Dziesmu un deju svētku 

tradīcijas uzturēšanu. Sekmēt dialogu starp cilvēkiem. Iesaistīt novada jauniešus novada 

sabiedriskajā dzīvē. Izveidot vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvu. 

 

                                                 KN Loja saimnieciskā darbība nākotnē 

 

 Uzsākt projekta izpildi, kas paredz Sējas kultūras nama siltināšanu, renovēšanu un 

skatuves funkcionalitātes modernizāciju. 



15 

 

 Izveidot pie Sējas kultūras nama karoga mastu. 

 

 

Lojas KN vadītāja..................................................................................................... Agita Ozoliņa 

 

 

 

Pabažu kultūras nams, reģ.nr. 90000033212, 

 
Pabažu kultūras nama pārskats par 2016. gadu. 

 

Pabažu kultūras nams ir novada domes budžeta iestāde, kas darbojas atbilstoši iestādes 

Nolikumam. Pabažu KN darbības pamatmērķis ir kultūras vērtību radīšana, izpildīšana un 

saglabāšana. Iestāde organizē valsts svētku, kultūrvēsturisko un tradicionālo svētku norises, 

izglītojošus pasākumus interesentiem dažādās zinību nozarēs, sadarbojas ar novada domes 

struktūrvienībām, iestādēm, sabiedriskām organizācijām, kā arī ar citu novadu līdzīga rakstura 

iestādēm Latvijā. Pabažu KN darbības pārskati par kultūru tiek aizpildīti elektroniskās datu bāzes 

„Latvijas digitālā kultūras karte” tīmekļa vietnē www.kulturaskarte.lv, kā arī Autortiesību un 

komunicēšanas konsultāciju aģentūrā /      AKKA/LAA.                                                                                                 

Pabažu k/n veido un piedāvā daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras pakalpojumus, 

nodrošina vietējo kultūras vērtību un tradīciju saglabāšanu un pārmantošanu, rada labvēlīgu vidi 

jaunradei, sociālajai līdzdalībai un mūžizglītības procesam. Kultūras procesa nodrošināšanai 

nepieciešamie ēku, telpu, materiāli tehniskā aprīkojuma, sakaru, enerģētikas, transporta resursi ir 

nodrošināti. 2016. gadā ir iegādāts skaņu aparatūras tehniskais aprīkojums. Šogad ar mēbelēm 

aprīkotas ir divas telpas pie kultūras nama skatuves. Uzlabots drapējums skatuves gala sienai. 

Pabažu k/n nodrošina kultūras darba organizāciju, sagatavo  Pabažu  kultūras norišu 

kalendāru. Rūpējas par kultūras iestāžu infrastruktūras materiālā nodrošinājuma uzraudzību, to 

funkcionēšanai nepieciešamajām telpām. Rada iespēju maznodrošinātajai sabiedrības daļai 

regulāri bez maksas apmeklēt kultūras iestādi un pasākumus. Nodrošina kultūras pakalpojumu 

daudzveidību atbilstoši sabiedrības pieprasījumam, tajā skaitā, attīsta sadarbību ar citām kultūras, 

izglītības un sporta iestādēm novadā, nevalstiskajām organizācijām. Atbalsta un prezentē 

amatieru mākslas kolektīvus un to darbību. Dokumentē un analizē kultūras aktivitāšu radošo 

darbību. Rada iespēju kreatīvi darboties, mācīties un attīstīt savas prasmes un iemaņas visu 

paaudžu cilvēkiem atbilstoši viņu interesēm un iespējām. Pabažu kultūras namā  6 gadus 

darbojas sieviešu vokālais ansamblis ,,Zustrenes”,  8 gadus darbojas līnijdeju grupa ,,Asorti”, 18 

gadus ar pieaugušo interešu izglītību nodarbojas dāmu klubiņš ,,Baltā”, 2 gadus kultūras nama 

telpās darbojas ,,Punktiņskola” pirmsskolas vecuma bērniem, vingrošanas interešu grupa aktīvi 

vingro 4 gadus. Pabažu kultūras namā pārsvarā darbojas vecākās un vidējās paaudzes sievietes. 

Liela vēlme, lai jaunas vēsmas un aktivitātes ieviestu jaunieši.  

Pabažu kultūras nams atrodas brīnumskaistā vietā, blakus Pabažu ezeram. Apmeklētājiem 

viesojoties kultūras namā, uzklausu komplimentus par mājīgām, skaistām ar māksliniecisku 

,,piesitienu,,  radoši aprīkotām telpām. Ne velti šeit atpūtās un strādāja vokālā grupa Latvian 

Voices, Jelgavas līnijdeju grupa ,,Relaxdanc”, Saulkrastu jauktais koris ,,Anima”. Atskatoties 

2016.gada Pabažu k/n organizēto pasākumu plānu, mans vērtējums ir optimāls. Sējas novada 

pašdarbnieku vakars, Lieldienu pasākums un Saimnieču diena ,,Atpūtas vakars  pie Kates, 

Katrīnes un Trīnes,, ieguvuši savu tradīciju un norit jau 7 gadus. Pavasara gadatirgu 

organizēšana ir pārcelta uz Novada dienu Lauksaimnieku, mājražotāju un amatnieku tirdziņu. 

Katru gadu notiek pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums. Pasākuma līmenis ir 

augsts, tā pat kā pašvaldības izmaksas, bet apmeklējums neapmierina (pasākums apmeklētājiem 

http://www.kulturaskarte.lv/


16 

 

ir bezmaksas). 2015.gadā uz šo pasākumu ieradās jaunās ģimenes ar bērniņiem no Sējas un Lojas 

ciema, kā arī no Ādažiem un Rīgas (deklarēti Sējas novadā), bet uz vietas dzīvojošās ģimenes 

bija kūtras un ieradās aptuveni divi desmiti, radot mūsos izbrīnu par vecāku attieksmi pret 

saviem bērniem.  Ziemassvētku pasākums ,,Tiem, kam sarma matos,, Pabažu k/n notiek regulāri 

katru otro gadu. Organizētie pasākumi: Dzejas dienu pasākumu cikls, Helovīnu pasākums, 

Ziemassvētku koncerts, Vecāku balle  notiek sadarbībā ar Sējas pamatskolas Pabažu mazo skolu 

un Pabažu bibliotēku. Mācību gada noslēguma koncerts vairs nenotiek Pabažu k/n, jo pārcelts uz 

Lojas kultūras namu sakarā ar skolu apvienošanos, bet Māmiņu dienas pasākums 2016.gadā 

notika Pabažu brīvdabas estrādē. Ceru, ka tas izveidosies par jaunu tradīciju. Pabažu KN 

pašdarbības kolektīvi piedalās novada pasākumos: Novada dienās, vasaras Saulgriežos Sējas 

parkā, Ziemassvētku tirdziņā Lojas KN Pabažu k/n pašdarbības kolektīvi nepiedalās, jo koncertu 

sniedz  Lojas KN mazie aktīvisti. 

Estrādē un tās apkārtnē notiek vietējā mēroga dažādi kultūras pasākumi: Lieldienas, Mātes 

dienai veltīts koncerts, līnijdeju festivāls ,,Ezers dejo”, sporta svētki un sporta svētku noslēguma 

naktsballe, Sējas novada dienu pašdarbnieku koncerts, profesionālu mākslinieku Trīs tenoru 

Miervaldi Jenču, Nauri Puntuli un Guntaru Ruņģi, kā arī pianista Ginta Bērziņa koncerts. 

Turpmāk vēlētos, lai estrādē ar svētku koncertu tiek sagaidīts 1. septembris, kā arī dažkārt svinēti 

pamatskolas izlaidumi, uzstātos novada amatierteātris, koris ,,Sēja”, estrādē viesotos populāras 

estrādes grupas (diemžēl maksas pakalpojumi ir maz iespējami, jo estrādes izvietojums traucē 

iekasēt ieejas biļetes). Projekta realizācijas rezultātā ne tikai Pabažu ciema iedzīvotājiem, bet 

visiem Sējas novada iedzīvotājiem ir iespēja atpūsties un baudīt vispusīgus kultūras pasākumus 

sakārtotā vidē. Es ļoti vēlos, lai Pabažu estrāde kļūtu par vietu koncertiem, citiem kultūras 

pasākumiem, lai visu gadagājumu iedzīvotājiem tā būtu vieta kultūras baudīšanai.  

Mums ir visi priekšnosacījumi, lai izveidotu vidi cilvēku radošai darbībai, iedzīvotāju 

intelektuālā potenciāla izmantošanai. Un mums visiem kopā jācenšas izmanot visas iespējas. 

Pasākumi Pabažos: 
Datums Sarīkojuma nosaukums 

30.01.2016. Vokālā ansambļa ZUSTRENES jubilejas vakars 

06.02.2016. Skolas vecāku balle. 

27.03.2016. Lieldienu pasākums ,,Oliņ, boliņ,, 

23.04.2016. Koncerts ,,Jurģu dienas lustes,, 

08.05.2016. Pašdarbnieku koncerts Mātes dienai 

04.06.2016. Novada dienas 

31.07.2016. Līnijdeju festivāls ,,Ezers dejo,, 

27.08.2016. Sporta svētki; balle. 

15.09.2016. Dzejas diena 

30.10.2016. Saulkrastu jauktā kora ANIMA koncerts 

31.10.2016. Ķirbju gaismas lukturu grebšanas darbnīca; vakara tumsas pārgājiens; 

ugunskura asinstēja .      

18.11.2016. Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas koncerts 

25.11.2016. Saimnieču diena 

27.11.2016. Svētku egles iedegšana 

01.12.2016. Radošā darbnīca ar mākslinieci – keramiķi Zigrīdu Tauriņu. 

15.12.2016. Bluķa vilkšana. 

20.12.2014. Ziemassvētku koncerts 

25.12.2016. Leļļu teātris ,,Ziemassvētki pie krustmātes Mumū,, 

 

Pabažu amatiermākslas kolektīvu dalība ārpus Pabažu kultūras nama: 

Vokālais ansamblis ZUSTRENES piedalījās: 



17 

 

 Ādažu kultūras namā VI Vokālo ansambļu saietā ,,Tik pie Gaujas”; 

 Sējas parkā Saulgriežu svētkos; 

 Mākslinieces – keramiķes Zigrīdas tauriņas privātpasākumā. 

Līnijdeju grupa ASORTI piedalījās: 

 Krimuldas kultūras namā līnijdeju festivālā; 

 Minsteres Latviešu biedrības jubilejas pasākumā Minsterē; 

 Zvejniekciema kultūras nama pasākumā ,,Pār varavīksnes tiltu”; 

 Saulkrastu pilsētas svētkos; 

 Saulkrastu pilsētas Saules estrādē līnijdeju sadraudzības koncertā; 

 Ādažu kultūras namā pasākumā ,,Kantrī dienas”; 

 Inciema brīvdabas estrādē līnijdeju festivālā; 

 Ogres pilsētas kultūras namā līnijdeju festivālā. 

 

Pabažu k/n vadītāja                                                                                                       Rita Celma 

 

Sējas novada bibliotēka, reģ.nr. 90000033138, 
Sējas novada bibliotēkas darba pārskats  

par 2016.gadu. 
 

1.Bibliotēkas darbības vispārīgs raksturojums.  
Sējas novada bibliotēka atrodas Sējas novada Lojas ciemā. Bibliotēka atrodas  vienā ēkā ar 

Sējas novada pašvaldību, doktorātu, pastu, Sējas Mūzikas un mākslas skolu, frizētavu un 

interešu centru.  

Juridiskais statuss: pašvaldības struktūrvienība.      

2012.gadā Sējas novada bibliotēka tika akreditēta uz 5 gadiem, piešķirot vietējās bibliotēkas 

nozīmes statusu. 

2.Finansiālais nodrošinājums. 

Tabula „Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2014 2015 2016 

Ieņēmumi kopā (EUR) 19151 16455 15731 

Pašvaldības finansējums 15098 16455 15731 

Citi ieņēmumi:    

t.sk.maksas pakalpojumi    

t.sk.ziedojumi un dāvinājumi    

t.sk.VKKF finansējums    

t.sk. citi piešķīrumi 4053   

Tabula „Bibliotēkas izdevumi” 

 2014 2015 2016 

Izdevumi kopā 19151 16455 15731 

Darbinieku atalgojums (bruto) 6574 7413 6565 

Krājuma komplektēšanai 2057 2940 3300 

              

     3.Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums.       
Bibliotēkas materiālais un tehniskais stāvoklis vērtējams kā labs.  

4.Personāls. 
Bibliotēkā strādā viens darbinieks. Izglītība: vidējā profesionālā citā jomā. Darba slodze: pilna. 

Kvalifikāciju  bibliotēkas darbinieks papildina apmeklējot Pierīgas reģiona galvenās bibliotēkas 

rīkotos seminārus, kursus un pieredzes apmaiņu braucienus. 



18 

 

5.Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība. 

Tabula „Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 2014 2015 2016 % salīdzinot 

ar iepr.gadu 

Lietotāju skaits 325 327 335 +3% 

t.sk.bērni 89 92 95 +6.5% 

Fiziskais apmeklējums 2830 3048 3162 +11% 

t.sk. bērni 1065 1346 1394 +29% 

Virtuālais apmeklējums     

Sociālo tīklu apmeklējums 

(skatījumi) 

    

Izsniegums kopā 4074 4750 4328 +25% 

t.sk.grāmatas 2642 2701 2893 +11% 

t.sk. periodiskie izdevumi 1432 1396 1435 +5.2% 

t.sk. bērniem 527 653 713 +3.2% 

Lietotāji% no iedz. skaitļa 

apkalpes zonā 

325 327 335  

     

 

2015.gadā bibliotēka sāka darbu ar BIS ALISE. 2016.gadā tiek turpināts aktīvs darbs pie 

fonda  rekataloģizācijas. 2016.gadā tika uzsākta jauno grāmatu komplektēšana BIS ALISE. 

Bibliotēkas darba laiks: 

Pirmdiena- 9.00-18.00 

Otrdiena- 9.00-18.00 

Trešdiena – metodiskā diena (bibliotēkas apmeklētāji netiek apkalpoti. Metodiskais darbs) 

Ceturtdiena -9.00-18.00 

Piektdiena-12.00 -18.00 

Sestdiena, svētdiena-brīvs. 

Apmeklētāji tiek nodrošināt ar brīvu pieeju bibliotēkas fondam, datortehnikai, darbojas WI-FI. 

Pieejami drukāšanas, skenēšanas pakalpojumi. Jebkurš pakalpojums bibliotēkā bezmaksas. 

Mazākajiem bibliotēkas apmeklētājiem izveidots bērnu stūrītis ar vecumam atbilstošu literatūru, 

galda rotaļām, rotaļlietām TV, DVD un CD piekļuvi.  Bērniem tiek rīkotas pasaku un literārās 

pēcpusdienas, un radošās darbnīcas.  

Pieaugušajiem apmeklētājiem tiek organizētas tikšanās ar rakstniekiem, izstādītas dažādas foto 

un mākslas izstādes. 2016.gada 4.novembrī bibliotēkā viesojās latviešu rakstniece Inguna 

Bauere.   

Ierosinājumus, ieteikumus bibliotēkas apmeklētāji var ierakstīt „Viesu grāmatā”. 

Pieejamas datu bāzes NAIS, Lursoft, Letonika. 

Grāmatu apmaiņa SBA . Bibliotēka aktīvi seko līdzi grāmatu novitātēm un pēc iespējas papildina 

grāmatu fondu ar kvalitatīvu un izglītojošu literatūru. 

6. Krājums. 
Bibliotēkas krājums tiek veidots pēc izstrādātās fonda komplektēšanas politikas. 

Krājuma fonds tiek finansēts no pašvaldības budžeta atbilstoši likumā noteiktajā kārtībā. 

Bibliotēkas fondu veido:  

-daiļliteratūra latviešu valodā 

-tulkotā ārvalstu literatūra latviešu valodā 

-nozaru literatūra 

-literatūra krievu valodā 

-seriālizdevumi 



19 

 

-interneta resursi. 

Salīdzinot 2016.gadu pret 2015.gadu, joprojām pieprasīta latviešu oriģinālliteratūra. 

Lai popularizētu bibliotēkas krājumu, tiek rīkotas jaunāko grāmatu izstādes, informācija tiek 

ievietota Sējas novada mājas lapā www.seja.lv un informatīvajā izdevumā „Sējas novada Ziņas”. 

2016.gadā latviešu literatūrā visvairāk lasītākie bija rakstnieces Ingunas Baueres darbi, no 

ārzemju autoriem – Jū Nesbē. 

Tabula „Krājuma rādītāji” salīdzinājumā 

 2014 2015 2016 

Jaunieguvumi 579 628 633 

Grāmatas 183 231 239 

t.sk. latviešu 

daiļliteratūra 

29 35 40 

t.sk. bērniem 49 82 69 

Izslēgtie dokumenti - 218 - 

Krājuma kopskaits 11952  12995 

Grāmatu Krājuma 

apgrozība 

2642 2701 4328 

Periodisko izdevumu 

apgrozība 

1432 1396 1435 

7.Darbs ar bērniem un jauniešiem. 
Lai veicinātu bērnu un jauniešu lasīšanas veicināšu, bibliotēkā tiek veidoti pasākumi bērniem un 

pusaudžiem, īpašu uzmanību vēršot tieši pusaudžu lasīšanas veicināšanai. 

Visbiežāk tās ir sarunas nelielās  grupiņās, kurās pārrunājam tēmas par jaunākajām un 

interesantākajām pusaudžu grāmatām, par problēmām, kas tajās aprakstītas.   

Bibliotēka iegādājās nepieciešamās bērnu žūrijas grāmatas. 

Problēmas darbā ar bērniem un jauniešiem nav vērojamas, jo bibliotekārei izveidojusies laba 

komunikācija ar bērniem un pusaudžiem.  

Kopā ar viņiem tiek pārrunātas dažādas tēmas, kas bērnu un pusaudžu vecumā aktuālas. 

Veiksmīga sadarbība  ar PII „Bitīte”, Sējas mākslas skolu un Sējas pamatskolu. 

8.Novadpētniecība. 
Bibliotēkā izveidots stends par Sējas novada vēsturi. Pieejamie materiāli un albumi: 

„Pasākumi Sējas novadā”, „Sakoptākās sētas”, „Sējas novada daba un ievērojamākie apskates 

objekti”, Sējas novada dienas.  

Bibliotēkā tiek uzglabātas „Sējas Novada Ziņas”.  

10.Publicitāte. 
Informācija par bibliotēkas aktivitātēm un jaunumiem, novada iedzīvotāji tiek informēti 

ievietojot informāciju „Sējas Novada Ziņās”, mājas lapā www.seja.lv, kur bibliotēkām atvēlēta 

atsevišķa sadaļa. 

11.Sadarbība ar pašvaldību un pašvaldības institūcijām. 
Bibliotēka iesaistās Sējas novadu dienās.  

Bibliotēkai izveidojusies veiksmīga sadarbība ar pašvaldību un novadā esošajām izglītības 

iestādēm.  

 

Sējas novada bibliotēkas vadītāja........................................................................... Liene Reniņa 

 

 

Sējas novada Pabažu bibliotēka, reģ.nr. 90000033104, 

1. Pabažu bibliotēkas darbības vispārīgs raksturojums 2016. gadā 

http://www.seja.lv/
http://www.seja.lv/


20 

 

 Sējas novada Pabažu  bibliotēka ir Sējas novada domes izveidota patstāvīga, izglītojoša un 

informatīva kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā reģistrēta Latvijas 

Republikas Kultūras ministrijā un veic iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu 

dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī 

nodrošina tajā esošās informācijas publisku pieejamību un tās izmantošanu.  Sējas novadā ir pieci 

ciemi ar 2600 iedzīvotājiem.  Pabažu bibliotēka apkalpo Pabažu un Gāršmuižas ciema un citus 

novada iedzīvotājus. Abos  ciemos dzīvo ap 600 iedzīvotāju. Turpinās  būvniecība, tā radot 

iedzīvotāju pieplūdumu un jaunus bibliotēkas lietotājus. Pabažu ciema teritorijā atrodas Sējas 

pamatskolas filiāle ar 24 skolēniem un četriem skolotājiem. Ir trīs lielas zemnieku saimniecības,  divi 

gateri, veikali, labiekārtošanas firma, mežizstrādes uzņēmums un kultūras nams. 

  Bibliotēkas misija ir padarīt savus informācijas resursus pieejamus un noderīgus Sējas  novada 

iedzīvotājiem, rosināt interesi bērnos un jauniešos par grāmatu, saglabāt vietējas nozīmes 

kultūras mantojumu nākamajām paaudzēm. 

Bibliotēkas pamatfunkcijas ir izglītot, informēt un izklaidēt. Rūpēties par pilnvērtīgu un 

kvalitatīvu krājuma attīstību, regulāri padziļināt un paplašināt augstvērtīgu literatūras klāstu, līdz 

ar to sekmēt mūžizglītības iespējas saviem apmeklētājiem, kā arī veicināt kultūras mantojuma 

apzināšanu un popularizēšanu. 

  Bibliotēkas pamatmērķis ir daudzveidīgu resursu un pakalpojumu piedāvājums, lai pilnībā 

apmierinātu atsevišķu cilvēku un grupu izglītības, informācijas un personības pilnveides 

vajadzības, ieskaitot atpūtu un saturīgu brīvā laika pavadīšanu. 

Pabažu  bibliotēkas mērķauditorija galvenokārt ir vietējie iedzīvotāji – bērni un jaunieši no 5 līdz 

18 gadu vecumam, studenti, strādājošie, mājsaimnieces, bezdarbnieki, invalīdi, pensionāri. 

Bibliotēkas lietotāji galvenokārt ir strādājošie un bērni. Ir novērots, ka sievietes lasa vairāk nekā 

vīrieši. Taču jāsaprot, ka bieži sieviete ir tā, kura nāk uz bibliotēku, izvēlas lasāmo, bet mājās 

grāmatas lasa arī kāds cits ģimenes loceklis. Ir vērojama arī tāda tendence, ka bērni nāk uz 

bibliotēku (pie datora vai pēc grāmatām) un ņem līdzi grāmatas vai periodikas izdevumus saviem 

ģimenes locekļiem vai radiem. Bieži notiek arī tā, ka uz bibliotēku nāk viens apmeklētājs un 

izvēlas grāmatas un presi arī priekš tuvākajiem kaimiņiem. 

       Bibliotēka ir vietējās nozīmes pašvaldības bibliotēka. Pārskata periodā nav izmaiņu 

bibliotēkas darbībā. Bibliotēkai ir izstrādāti un apstiprināti bibliotēkas darbību reglamentējošie 

pamatdokumenti. Darbs ilgtermiņā tiek organizēts vadoties pēc bibliotēkas darbības stratēģijas 

plāna laika posmā no 2015. gada līdz 2019. gadam un krājuma komplektēšanas politikas plānam 

2015.-2019. gadam. 

 Izmaiņas bibliotēkas darbībā pārskata periodā nav notikušas, bibliotēkas akreditācija pārskata 

periodā nav notikusi.   

  2.  Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums 

  Bibliotēkai ir nodrošināts nepieciešamais finansējums vadoties pēc MK noteikumiem Nr. 415 

,,Bibliotēku darbībai nepieciešamā finansējuma normatīvi’’. 

 Bibliotēku finansē Sējas novada dome. Piešķirtais finansējums nodrošina bibliotēkas darbību. 

Bibliotēkas sekmīgas darbības priekšnoteikums ir savlaicīga un precīza budžeta plānošana un 

piešķirto līdzekļu racionāla izlietošana. Nav maksas pakalpojumu.   Sakarā ar ekonomisko 

situāciju valstī, pieaug bibliotēkas loma iedzīvotāju vidū. Apmeklētāji ierodas bibliotēkā jau ar 

skaidri noformulētu prasību pēc jaunākās literatūras un preses. Apmeklētājs kļūst zinošs, prasīgs, 

kompetents. Bieži apmeklētājs nāk ar sagatavotu informāciju par konkrētu izdevumu, par ko ir 

informēts no TV vai preses reklāmām. Savus ieteikumus lasītājs izsaka mutiski vai ieraksta 

rosinājumu kladē.  Visi priekšlikumi ir apmierināti. 

    Ir finansiāls atbalsts Pabažu bibliotēkas un kultūras nama kopīgi organizētajiem pasākumiem. 

Pasākumi tiek organizēti sadarbojoties ar kultūras iestādēm, lai ekonomētu līdzekļus. Sākot ar 

2010. gadu finansējums krājuma komplektēšanai ir pieaudzis un ir attīstību veicinošs.   



21 

 

                                      ''Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums' 

 2014 2015 2016 

Ieņēmumi Kopā (EUR) 10840 10772 11072 

Pašvaldības finansējums 10840 10502 11072 

Citi ieņēmumi: 0 270 0 

t. sk. maksas pakalpojumi 0 0 0 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi 0 0 0 

t. sk. VKKF finansējums 0 270 0 

t. sk. citi piešķīrumi 0 0 0 

                                                                                            

                                                           ''Bibliotēkas izdevumi'' 

 

 2014 2015 2016 

Izdevumi kopā (EUR)    

Darbinieku atalgojums (bruto) 3628 3921 3652 

Krājuma komplektēšana 1833 2220 2096 

 

 

Bibliotēkas budžets ir atkarīgs no plānotajiem remontdarbiem pašvaldības ēkā un bibliotēkas 

telpās. 

2016. gada beigās netika iztērēti 3000,oo euro un netika uzsākts kāpņu telpas un tualetes 

remonts, kas saistīts ar Valsts nodokļu politiku mikrouzņēmumiem. Līgums ar celtniekiem tiks 

parakstīts 2017. gada pirmajā ceturksnī.. Piešķirtie budžeta līdzekļi pārskata periodā ir  

pietiekoši, nodrošinot bibliotēkas pamatfunkciju veikšanu ar nelielu attīstību. Nav piesaistīta 

nauda no projektiem 

  3.  Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

Bibliotēka atrodas pašvaldības ēkas pirmajā stāvā. Telpas ir gaumīgi iekārtotas, ir centrālā 

apkure. Ir normāls apgaismojums, ir žalūzijas pie logiem. Ir nodrošināti normāli darba apstākļi 

un normāli apstākļi bibliotēkas apmeklētājiem. Remontdarbi pārskata periodā nav veikti. 

 Tiek plānoti 2017. gadā kāpņu telpas remonts, tualetes remonts. 2017. gada ir plānā ir iekļauts 

viena datora iegāde lietotājiem.   

                                             ''Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums'' 

 Darbiniekie

m (skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinoš

s) 

Piezīmes 

Datori 1 6 labs 1 jauns 

sistēmbloks 

Plānie klienti     

Multifunkcionāl

ās iekārtas 

1  labs  

Printeri  1 labs  

Kopēšanas 

iekārtas 

1  labs  

Skeneri     

Citas iekārtas     

 

 4.   Personāls 



22 

 

 Bibliotēkā strādā viens darbinieks  Inta Petrova, kas organizē un vada bibliotēkas darbu.        

Bibliotēkas vadītāja strādā uz 0,5 slodzes ar 1. līmeņa profesionālo augstāko izglītību citā jomā. 

 2016.  gadā  bibliotēkas budžetā tika  paredzēti līdzekļi personāla attīstībai. Pārskata periodā 

 bibliotēkas vadītājas profesionālā pilnveide organizēta Pierīgas reģiona bibliotēkas darbinieku 

 darba semināros 22 stundas par dažādām tēmām.  Ir izstrādāts tālākizglītības plāns laika posmā 

no 2016. gada līdz 2018. gadam. Bibliotēkas vadītāja piedalās pieredzes apmaiņas braucienos. 

 

 5.   Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

   Bibliotēkas piedāvātos pakalpojumus izmanto skolnieki, studenti, strādājošie, celtnieki, 

bezdarbnieki, jaunās māmiņas  un pensionāri. Līdz ar to bibliotēkas darbība vērsta dažādu 

vecuma un sociālo grupu informacionālo vajadzību nodrošināšanai, tālākizglītības un 

mūžizglītības veicināšanai, kas nosaka bibliotēkas pakalpojumu piedāvājumu un attīstību.  

Noslēdzot 2016. gadu bibliotēkas pakalpojumus izmantoja 225 lietotāju. Jau piekto gadu šis 

skaitlis ir nemainīgs. Ja analizē rādītājus, tad var secināt, ka reģistrēto lietotāju skaits ir stabils. Ir 

pieaudzis pieaugušo lietotāju skaits un bērnu skaits, bet samazinājies pensionāru skaits. Tas 

izskaidrojams ar veselības problēmām, redzes pasliktināšanos. Bibliotēkas darbība ir cieši 

saistīta ar Sējas novada pamatskolas skolēnu skaitu mazajā ēkā. Bibliotēku apmeklē un 

bibliotēka ir pieejama dažādu sociālo grupu pārstāvjiem.  Viens no būtiskākajiem apmeklētības 

rādītāju saglabāšanas  iemesliem ir tas, ka bija rūpīgi saplānots darbs bibliotēkas vadītājas 

atvaļinājuma laikā, jo tika nodrošināti bibliotēkas pakalpojumi.  Tāpat ir jāatzīmē fakts, ka ēkas 

otrā stāva iedzīvotāji ( divas ģimenes) visu gadu izmanto bezvadu internetu. Sējas pamatskolas 

mazās ēkas, divu veikalu, doktorāta, kultūras nama  tuvums veicina stabilu ikdienas apmeklētāju 

pieplūdumu bibliotēkā.          

                                                        ''Bibliotēkas pamatrādītāji'' 

  

2014 

 

2015 

 

2016 

% salīdzinot 

ar iepr. gadu 

Lietotāju skaits 225 225 225 0% 

t. sk. bērni 85 105 105 0% 

Fiziskais apmeklējums 4733 5454 4326 - 20% 

t. sk. bērni 3293 3750 2602 -30 % 

Virtuālais apmeklējums  1048 66  

Sociālo tīklu 

apmeklējums (skatījumi) 

    

Izsniegums kopā 4551 4359 3988 -8,5 % 

t. sk. grāmatas 1082 1090 1073 -1,5 % 

t. sk. periodiskie 

izdevumi 

3469 3269 2915 -11 % 

t. sk. bērniem 765 901 805 - 10,5 % 

Lietotāji % no iedz. 

skaita apkalpes zonā 

35% 36% 37,5% + 1% 

Iedzīvotāju skaits 650 625 600 -  4 % 

           

 Ir samazinājies apmeklējums, kas saistīts ar kokapstrādes firmas maksātnespēju oktobra mēnesī.  

Vidēji dienā bibliotēku apmeklēja pieci – seši  strādnieki no šās firmas. Sakarā ar ''Valsts un 

pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra'' izveidi novadā, daudzi no bibliotēkas 

apmeklētājiem izmanto centra pakalpojumus un  neapmeklē   bibliotēku. Pārskata periodā ir 

samazinājies skolēnu apmeklējums, jo pirmdienās un trešdienās pēc stundām  daudzi skolēni 



23 

 

apmeklē Sējas mūzikas un mākslas skolu. Ikdienā novada iedzīvotāji dodas uz doktorātu vai 

veikalu un iegriežas pie reizes bibliotēkā.  Bibliotēkā visi pakalpojumi ir bezmaksas. Bibliotēka 

piedāvā datorpakalpojumus, faksa pakalpojumus, kopēšanas pakalpojumus, skenēšanas 

pakalpojumus un apmāca lietotājus rīkoties ar datoru, internetbanku, kā arī veikt maksājumus un 

pasūtīt biļetes uz izrādēm un koncertiem.  Bibliotēka rūpējas par grāmatu krājumu un 

informācijas, izglītības un profesionālo sfēru un izklaides vajadzībām, nodrošinot visiem novada 

iedzīvotājiem brīvu literatūras, preses un nepieciešamās informācijas saņemšanu, kā arī 

bezmaksas bibliotekāros, bibliogrāfiskos un informacionālos pakalpojumus. Uzziņu un 

konsultāciju skaits ir bijis 515. Visbiežāk ikdienas darbā ir sniegtas konsultācijas par sekojošām 

tēmām- dokumentu noformēšana, motivācijas vēstules, CV  aizpildīšana, e-latvenergo 

pakalpojumi, maksājumi internetbankā, izdrukāt komunālos rēķinus, izdrukāt analīžu rezultātus 

pie ģimenes ārsta ejot, noziņot Latvijas gāzes skaitītāja rādījumus, izdrukāt avio biļetes, atbalsts 

daudzbērnu ģimenēm. 2016. gada laikā ir nācis klāt jauns bibliotēkas pakalpojums:  nodot 

ūdensskaitītāju rādījumus Sējas novada komunālajam dienestam. Par šo pakalpojumu bibliotēka 

sniedz informāciju un ikdienā apmāca bibliotēkas lietotājus.   Uzziņu pilnīgākai izpildei tiek 

izmantoti bibliotēkā abonētās datubāzes – Letonika, Lursoft, ''Laikrakstu bibliotēka''. Meklējot 

informāciju šajās datubāzes notiek darbs pie lietotāja apmācības lietot šīs datubāzes turpmāk. 

Atsevišķi kursi vai apmācības nenotiek, bet darbs ikdienā noris ar bibliotēkas lietotāju. 

                 Bibliotēka apkalpo visus interesentus, nav maksas pakalpojumu līdz ar to apkalpo 

visus apmeklētājus ieskaitot maznodrošinātos, trūcīgos iedzīvotājus. Bērni no nelabvēlīgām 

'ģimenēm savā brīvajā laikā labprāt uzturas bibliotēkā. Te siltumā viņi lasa/skatās grāmatas un 

žurnālus, strādā pie datora, spēlē galda spēles un galvenais mīl parunāties savā starpā un arī ar 

bibliotēkas vadītāju. 

               Bibliotēka ir pieejama cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, ierīkots pacēlājs. Nav 

aprīkojuma iekārtas audio grāmatu atskaņošanai. 

               Starptautiskā SBA pakalpojumi nav izmantoti.  2016. gadā ir apmainītas 15 grāmatas 

starp Pabažu un Sējas bibliotēku, kā arī Ādažu bibliotēku. Nav pasūtījumi vai rezervētas 

grāmatas pa e-pastu.  Pārskata periodā  ir novērota jauna tendence, ka iedzīvotāji zvana un 

piesaka pa telefonu apmeklējuma laiku un konkrētas grāmatas. 

                                                                                                     

                                                            ''SBA rādītāji'' 

SBA 2014 2015 2016 

No citām Latvijas bibliotēkām 

saņemto dokumentu skaits 

5 10 5 

Uz citām Latvijas bibliotēkām 

nosūtīto dokumentu skaits 

20 10 10 

 

Visa informācija par bibliotēku ir atrodama Sējas novada mājas lapā www.seja.lv. 

                2016. gadā Pabažu bibliotēka kopā ar Sējas novada domi piesaistīja    vienu skolēnu 

vasaras brīvlaikā sadarbībā ar Nodarbinātības Valsts aģentūru. Sadarbība nodrošināja 

nepārtrauktu bibliotēkas darbību vasaras mēnešos.   

        Lai uzlabotu bibliotēkas darbu, tajā iesaistīti paši lietotāji. Ir pieejama atsauksmju un 

ierosinājumu burtnīca, kurā bibliotēkas lietotāji izsaka savas vēlmes un ierosinājumus.  

Bibliotēkas vadītāja pieraksta grāmatas, kuras vēlas lasīt lietotājs un iespēju robežās tās tiek 

iegādātas 

 

 6. Krājums 



24 

 

    Krājuma komplektēšanas organizācijas pamatā ir ,,Krājuma komplektēšanas politika Sējas 

novada Pabažu bibliotēkā laika posmā no 2015. gada līdz 2019. gadam’’, kas paredz attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotājiem daudzveidīgu un saturīgu literatūru, nosaka dāvinājumu 

stratēģiju, kā arī veicināt pakalpojumu attīstību atbilstoši lasītāju mērķu grupām un lietotāju 

zināšanu attīstīšanai.   

Komplektējot krājumu galvenais uzsvars tiek likts uz uzziņu grāmatu iegādi un vērtīgas nozaru 

literatūras, latviešu oriģinālliteratūras  iegādi. Bibliotēkas krājums tiek komplektēts, balstoties uz 

pašvaldību publisko bibliotēku darbību reglamentējošiem un saistošajiem dokumentiem un 

ņemot vērā lietotāju intereses, ieteikumus. Bibliotēkas krājums tiek veidots tā, lai nodrošinātu 

bibliotēkas pakalpojumu pieejamību tuvāk dzīves un darba vietai. Sējas novada iedzīvotāju 

nodarbošanās saistīta ar lauksaimniecību, kokapstrādi, galdniecību, medicīnu, pedagoģiju, 

mājsaimniecību, mežizstrādi.  2016. gadā bibliotēkas apmeklētājiem ir interese par puķkopību un 

dārzeņu audzēšanu, biškopību un celtniecību. Atbilstoši tam tiek komplektēta nozaru literatūra. 

Komplektējot krājumu bērniem, tiek vērā ņemti Sējas pamatskolas bibliotekāres ieteikumi. 

Aktuāla ir literatūra par bērnu kopšanu un audzināšanu, bērnu psiholoģiju, jo bibliotēku apmeklē 

jaunās māmiņas. Liela uzmanība tiek pievērsta ''Bērnu/Jauniešu žūrijas 2016'' grāmatu iegādei  

literatūras  krājumu papildināšanai. 

  Vienīgais finansēšanas avots ir pašvaldības budžets. Visi dāvinājumi netiek pieņemti, 

pamatojoties uz izstrādātajiem krājuma komplektēšanas dokumentiem. 2016. gadā netika 

norakstītas grāmatas, sakarā ar BIS Alises ieviešanu un apmācību. Norakstīšana tiek plānota 

2017. gadā.  Pēdējo četru gadu laikā bibliotēkas krājums samazinās, jo tiek veikts sistemātisks 

darbs pie krājuma uzlabošanas. Tagad krājums ir pārskatāms, brīvi var pieiet pie plauktiem, 

pārskatāmas norādes. Iepriekšējo gadu laikā tika norakstīti liekie dubleti, novecojušas, saplēstas, 

nozaudētās grāmatas, ļoti nolasītas grāmatas, vizuāli nebaudāmas.  Pēdējā gada laikā ir pieaugusi 

lietotāju interese par latviešu rakstnieku jaunajām grāmatām. 

                                      

                            ''Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums'' 

 2014 2015 2016 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai 

1833 2220 2096 

t. sk. pašvaldības finansējums 1833 2220 2096 

grāmatām 1350 1737 1605 

t. sk. bērnu grāmatām 315 378 400 

periodiskajiem izdevumiem 483 483 491 

Finansējums krājumam uz 1 

iedz. apkalpes zonā (600 

iedzīv) (pašvaldības 

finansējums) 

3,055 3,70 3,49 

 

    No 2011. gada ir ieviests lasītāju ,,grozs: lasītājs-lasītājam’’, kur bibliotēkas apmeklētāji 

ievieto izlasīto presi.  Tā 2016. gadā tika ievietota jaunākā daiļliteratūra, kura nebija pieejama 

bibliotēkas krājumā. Rezultātā ieguvējs ir lasītājs.  No 2014. gada tika ieviests lasītāju “ceļotājs – 

ceļotājam”grozs, kur aktīvie ceļotāji ir sanesuši ceļvežus un tūrisma kartes, bukletus. 

Galvenokārt tie ir par Latviju. Preses izdevumi 2016. gadā tika abonēta visam gadam. Abonēto 

izdevumu skaits ir nemainīgs, bet nav pietiekošs, jo lietotāju intereses paplašinās un pieaug 

pieprasījums pēc jauniem izdevumiem. Preses izdevumu pasūtīšana  tiek saskaņota ar   Sējas 

pamatskolu, Pabažu kultūras namu,  lai nedublētos. Veicot lasītāju aptauju 2015. gada nogalē par 

preses abonēšanu, netika ņemtas vērā anketas -  kurās bija pa vienam pieprasījumam uz kādu no 



25 

 

laikrakstiem vai žurnāliem.  Pārskata periodā rekataloģizācija uzsākta septembra mēnesī un 

izdarīti 1300 ierakstu, jeb 25% no kopējā krājuma skaita.   

          2016. gadu beidzot  izsnieguma skaits ir samazinājies, jo  lasītāji labprāt izvēlas vairāk 

jaunumus izlasīt internetā. Viens no galvenajiem iemesliem izsnieguma samazinājumam ir  

skolēnu skaita samazinājums  Sējas pamatskolas mazajā ēkā un kokapstrādes uzņēmuma 

likvidācija. Uzņēmumā strādājošie ir atraduši darbu prom no mājām un uz bibliotēku apmeklē 

reti.  Lai noturētu esošos lietotājus tiek meklētas jaunas darba metodes.  Viena no metodēm ir 

tāda,  ka grāmatu izstādes notiek ne tikai bibliotēkas telpās, bet arī Pabažu kultūras namā. Tiek 

darīts viss, lai lasītājs un pasākuma apmeklētājs iepazītos ar bibliotēkas jaunumiem un 

bibliotēkas pasākumiem.   

Gada beigās regulāri tiek rīkotas lietotāju aptaujas, lai uzzinātu kādus preses izdevumus lietotāji 

vēlas lasīt nākamajā gadā, kādas grāmatas iepirkt.    Krājuma pārbaude veikta 2015. gadā. 

       Izvērtējot bibliotēkas rādītājus var secināt, ka krājuma attīstības politika pārskata periodā ir 

sabalansēta un veiksmīgi tiek realizēta ikdienas darbā. Iedzīvotāji saņem aktuālāko jaunāko 

literatūru, datu bāzu un elektronisko dokumentu piekļuvi, nelielu audiovizuālo dokumentu 

piedāvājumu. 

 

                                                         ''Krājuma rādītāji'' 

 2014 2015 2016 

Jaunieguvumi 797 744 792 

Grāmatas 168 173 172 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 43 40 50 

t. sk. bērniem 35 42 39 

Izslēgtie dokumenti 1183 800 0 

Krājuma kopskaits 5660 5604 5828 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,22 0,22 0,21 

Periodisko izdevumu 

apgrozība 

5,53 5,76 4,70 

 

             Pārskata periodā kopējais bibliotēkas krājuma apgrozījums ir samazinājies, jo netika 

norakstītas grāmatas, sakarā ar darba uzsākšanu BIS Alise. 

                        ''Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums'' 

Dabubāze 2014 2015 2016 

Letonika 46 17 29 

News 5 25 10 

    

    

  

2016. gadā Sējas novada dienās Pabažu bibliotēka piedāvāja iedzīvotājiem apmācības datubāžu 

 izmantošanai, kā arī lasīt jaunāko pašvaldībā izmantojot www.seja.lv . Reizi ceturksnī tiek 

atgādināts parādniekiem vai nu zvanot, vai izmantojot sociālos tīklus, vai sūtot atgādinājumus uz 

 dzīvesvietas adreses. 

Pēdējo gadu laikā ir daudz norakstītu vienību krājumā, tāpēc turpmākos gadus Pabažu bibliotēka 

veltīs lielāku uzmanību krājuma uzlabošanai. Tiks papildināts grāmatu krājums ar jaunām 

grāmatām dabaszinībās, psiholoģijā, vēsturē un ģeogrāfijā. 

 

 7.  Darbs ar bērniem un jauniešiem 

http://www.seja.lv/


26 

 

      Pārskata periodā visi lielākie pasākumi ir bijuši veidoti sadarbībā ar Sējas pamatskolas 

skolotājiem un skolēniem, piesaistot Pabažu kultūras nama vadītāju un bibliotēku. Pasākumu 

laikā atbilstoši tematikai apmeklētāji tiek iepazīstināti ar bibliotēkā pieejamiem pakalpojumiem, 

fondā esošajiem drukātajiem un elektroniskajiem resursiem. Pasākumu laikā nezūdoša vērtība ir 

saskarsmei, tiešajam kontaktam ar lasītāju, jautājumi un atbildes.  Pārskata periodā  reģistrēto 

bērnu lietotāju skaits ir mazliet pieaudzis. Tas izskaidrojams ar veiksmīgo sadarbību starp 

Pabažu kultūras namu un Sējas pamatskolas filiāles kopīgi rīkotajiem pasākumiem. 

    Iegādājot bērnu grāmatas, tiek ņemtas vērā bērnu ieteiktās un Sējas pamatskolas  bibliotekāres 

ieteikumi. Bērnu grāmatām ir atvēlēts 30% no finansējuma, atlikusī daļa ir izlietota uzziņu 

literatūras un daiļliteratūras iegādei.   

     Sējas pamatskolas skolēniem nav vajadzīga īpaša palīdzība informācijas    prasmju un iemaņu 

apguvē, jo skolā notiek informātikas stundas un klase ir aprīkota   ar datoriem. Vidusskolēni 

griežas pēc palīdzības tikai tad, ja nevar plauktā atrast  vajadzīgo grāmatu. Nav īpašas vēlēšanās 

meklēt vajadzīgo grāmatu e-katalogā, tā vietā prasa bibliotēkas vadītājam, lai ieekonomētu laiku.    

Visvairāk uzziņas tiek pieprasītas projektu nedēļā skolās. No 2012. gada ir uzsākts darbs pie 

skolēnu apmācīšanu lietot Pierīgas reģiona Elektronisko kopkatalogu un lietot  bibliotēkas 

abonētās datubāzes.  2016. gadā apmācības tiek turpinātas.  Apstākļos, kad daudzi no 

iedzīvotājiem paliek bez darba, bezdarbnieki ir vieni no riska grupām, kuriem bibliotēka var 

palīdzēt iespēju robežās. Darba meklētājiem bibliotēka palīdz: ar darba sludinājuma un CV 

ievietošanu internetā, ar paraugu CV rakstīšanā, ar apkopotu saišu materiālu piedāvāšanu par 

darba meklēšanas iespējām, ar konsultācijām par datora un interneta lietošanu. Mutiskās uzziņas 

tiek sniegtas uzreiz sarunas laikā, tās galvenokārt ir par kādu jaunāko grāmatu. Telefoniskās 

uzziņas visvairāk tiek sniegtas par novada iestāžu darba laikiem un tiek sniegtas atbildes par 

konkrētas grāmatas esamību bibliotēkā. 

      Bibliotēkas sadarbības partneri gada garumā ir Sējas pamatskola, Pabažu kultūras nams, 

Sējas novada dome, dāmu klubs ,,Baltā dāma’’, Sējas novada bibliotēkas.  2016. gada rudenī tika 

rīkotas dzejas dienas ‘’Dzeja pieturā’’. Pasākums noritēja Pabažu ciema autobusu pieturā, 

iesaistot garāmgājējus. Tika skaitīta dzeja, skolēni zīmēja zīmējumus. Garāmgājēji bija ļoti 

izbrīnīti par šādu aktivitāti. 

2016. gadā bibliotēka sesto   reizi piedalījās ,,Ēnu dienās’’. Savu dalību šajās dienās pieteica 

divpadsmit skolnieki. Dalībai piekrita Sējas novada domes IT speciālists M. Peksis, kurš bija 

sagatavojis lekciju ''Drošs internets bibliotēkā''. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

Bibliotēka aktīvi sadarbojas ar Sējas pamatskolas pedagogiem un skolēniem, par ko liecina 

biežās 

izstādes bibliotēkā un dzejas dienas pasākums, kur skolēni tika iepazīstināti ar ''Bērnu/Jauniešu  

žūrijas 2016''  grāmatām. Katru gadu bērni gaida  pasākumu, kas veltīts Helovīnu svētkiem, kur  

bērni mācījās izgrebt ķirbi.  Foto par pasākumu ir apskatāmi bibliotēkas pasākumu albumā.  

Telpu trūkuma dēļ pasākumu var novadīt tikai sadarbībā ar Pabažu kultūras namu. 

  Pirmo reizi pasākuma ietvaros visi dalībnieki devās apkārt Pabažu ezeram. Pasākuma 

noslēgumā tika iekurts ugunskurs un visi cienāti ar saldumiem un tēju. 

  Pēc šā pasākuma tika izdarīti secinājumi, ka skolēniem un jaunajiem vecākiem vairāk patīk 

aktīva izklaide ārpus telpām. Pasākumi sadarbībā ar Sējas pamatskolu un Pabažu kultūras namu 

notiek galvenokārt tāpēc, lai iesaistītu ģimenes kopā ar bērniem un ekonomētu pašvaldības 

līdzekļus. Kultūras namā  ir pieejamas plašas telpas, kur var bērni netraucēti izpausties gan 

rotaļās, gan spēlējoties, gan piedaloties radošajās darbnīcās,  kā arī jauki pavadīt pasākuma laiku 

kopā ar ģimeni. Pasākumi tiek rīkoti visām vecuma grupām. 

Pabažu bibliotēka ''Bibliotēku nedēļa 2016'' ietvaros rīkoja aptauju skolēnu un jauniešu vidū, lai 

izveidotu savu ''Grāmatu Top 5''.  Kopā piedalījās ap 20 skolēniem un jauniešiem. 

  Pirmo vietu skolēni anketās atdeva D. Kinnija  ''Grega dienasgrāmata'' grāmatām. 

Ir veikts izpētes darbs, lai noskaidrotu jauniešu intereses, bet savus ierosinājumus jaunieši nemāk 

skaidri noformulēt. Vislabāk jaunieši vēlētos brīvo laiku pavadīt interešu centrā, bet nevar 

konkrēti nosaukt jomas kas interesētu.  Pēc sarunām ar vecākiem var uzzināt, ka bērnu diena ir 

noslogota, daudz jāmācās, bērni braukā uz mūzikas un mākslas skolu, baseinu, piedalās pulciņos. 

Atliek maz brīvā laika lasīšanai. 2016. gadā bibliotēku vidēji apmeklē  13 ģimenes ar 

pirmsskolas vecuma bērniem. Apmeklējuma laikā bērni izmanto laiku, lai spēlētos ar rotaļlietām, 

zīmētu. Vecāki izvēlas grāmatas vai izmanto internetu. Tā bērns no mazotnes iepazīstas ar 

bibliotēku. 

No 2011. gada augustā mēneša bibliotēka ir pieejama bērniem ar īpašām vajadzībām. Tagad 

vairāki apmeklētāji ar pārvietošanās grūtībām  apmeklē bibliotēku. 2016. gadā pieauga 

apmeklētāju skaits, kuriem ir pārvietošanās grūtības un kuri ikdienā izmanto spieķīti.    

          Par veiksmīgu lasīšanas veicināšanas aktivitāti var uzskatīt Pabažu bibliotēkas 

piedalīšanos ''Bērnu/Jauniešu žūrija 2016''. Ir noticis viens pasākums veltīts ''Bērnu/Jauniešu 

2016'' grāmatu kolekcijai, kā rezultātā  4  skolēni ir sākuši regulāri no jauna apmeklēt bibliotēku. 

2016. gadā 5. klase no Sējas pamatskolas mazās ēkas viesojās bibliotēkā. Apmeklējuma laikā  

skolēni tika iepazīstināti  ar bibliotēkas darbību, grāmatu fondu, plānotiem pasākumiem.  Tomēr 

kopumā ir  vērojama mazāka interese par Bērnu žūriju, bērni izvēlas citas izklaides. Tikai 

sadarbībā ar Sējas pamatskolas skolotājiem izdodas noturēt interesi par grāmatu. 2016. gadā 

darbs pie Bērnu/Jauniešu žūrijas tika sadalīts sekojoši. Grāmatas iepirka Pabažu bibliotēka, bet 

atskaites darbu veica Sējas pamatskolas mazās ēkas  skolas bibliotekāre, tas tādēļ, lai nedublētos 

atskaites ar vieniem un tiem pašiem lasītājiem. 

          Jaunās grāmatas tiek iepirktas vadoties pēc Sējas pamatskolas bibliotekāres ieteikumiem, 

lai nodrošinātu brīvlaikā skolēniem lasīt ieteicamo literatūru. 

Galvenā problēma darbā ar bērniem un jauniešiem ir noturēt interesi par grāmatu. Skolēni ir ļoti 

noslogoti mācību procesā, atliek maz brīvā laika, tādēļ izvēlas vieglāko ceļu kā TV skatīšanos 

vai izmanto internetu. 

Augustā  Sējas pamatskolas skolēni devās ekskursijā uz Usmas ezeru.  Šajā braucienā piedalījās 

arī bibliotēkas vadītāja. Brauciena laikā veidojas saikne starp skolēniem, vecākiem, skolotājiem 

un bibliotēkas vadītāju. Tas palīdz ikdienas darbā. 

Visa gada garumā tika veikta mūsu novada bērnu un jauniešu izpēte, lai katra apmeklējuma reizē 

varētu viņiem piedāvāt grāmatas, kas interesē viņus un aizrauj. Izpēte tika veikta aprunājoties ar 

katru individuāli, nepiespiestā gaisotnē. 



28 

 

Par pašvaldības līdzekļiem turpinās projekts ''Pirmā tikšanās ar bibliotēku'', dāvinot grāmatu 

 pirmsskolas vecuma bērniem, kas pirmoreiz apmeklē bibliotēku. 

 

  8.  Novadpētniecības darbs 

             Sējas pamatskolā darbojas novadpētniecības muzejs, līdz ar to informācija netiek 

dublēta, jo muzejā ir pieejama daudzpusīga informācija par novada vēsturi.  Bibliotēkā ir 

pieejamas mapes par ievērojamākajiem novadniekiem: sportistu Zinti Ekmani, dzejnieci Austru 

Skujiņu, dzejnieku Aivaru Eipuru un bibliotēkas vēsturi. 2015. gadā tika izveidots foto albums 

par Brankšu dzirnavām. 

Bibliotēkā ir izveidots krājums -  6 foto albumi ar fotogrāfijām no bibliotēkas pasākumiem, Sējas 

novada rīkotajiem pasākumiem Pabažu ciemā un Pabažu kultūras namā, Brankšu dzirnavām un 

sporta spēlēm. Ieejot bibliotēkā ir stends, kurā atspoguļoti kultūras pasākumi novadā un 

bibliotēkā.  Te var iepazīties ar bibliotēkas izstāžu plānu ceturksnim. 

Par vienu no jauninājumiem var minēt faktu, ka 2016. gadā Sējas novada dienās, Pabažu 

bibliotēka piedāvāja apmeklētājiem apskatei savus materiālus. 

 

    9.      Projekti 

      Pārskata periodā projekti nav realizēti. 

 

   10.   Publicitāte. 

          Bibliotēkai ir izveidojusies laba sadarbība ar novada domi, novada bibliotēkām, 

mūžizglītības koordinatori, lauku atbalsta dienesta speciālistu, Pabažu pamatskolas skolēniem un 

skolotājiem un kultūras nama vadītājām. 2016. gadā kopā ir sarīkoti trīs pasākumi. Par 

bibliotēkas pasākumiem regulāri tiek publicēts informatīvajā izdevumā ,,Sējas Novada ziņas’’. 

           Darbs ar sabiedrību balstīts un orientēts uz bibliotēkas lietotāju. Tās darbībai ir savi 

pozitīvi priekšnosacījumi: pieejama visiem novada iedzīvotājiem, izveidojusies laba sadarbība ar 

novada kultūras iestādēm un Sējas novada domi, kā arī ar dāmu klubu, kas darbojas Pabažu 

kultūras nama paspārnē. Bibliotēka bieži kalpo par iedzīvotāju satikšanās vietu ciematā. Lai 

informētu iedzīvotājus par notiekošo novadā, bibliotēka piedāvā visu aktuālo informāciju par 

kultūras norisēm. Bibliotēkā iekārtots stends, kur izvietota jaunākā informācija. Jaunumi tiek 

atspoguļoti novada mājaslapā – www.seja.lv  Informācija mājaslapā tiek regulāri atjaunota un 

papildināta, kā arī tiek domāts par tās uzlabošanu. Bibliotēkai nav savas mājaslapas, bet tai ir 

iekārtota sadaļa zem novada domes kopējās mājaslapas. Informācija par bibliotēku ir pieejama 

globālajā tīmeklī – www.kulturaskarte.lv un www.biblioteka.lv 

         Lai popularizētu bibliotēku un tās darbību, regulāri tiek rīkotas izstādes un dažādi 

pasākumi. Pasākumu laikā tiek popularizēti bibliotēkas informācijas resursi, tiek popularizēti un 

atgādināts par bezmaksas interneta pakalpojumiem. Skolēniem tika stāstīts par novada mājas 

lapu.  Pasākumu skaits: 

 

Pasākums 
Skaits Apmeklējums 

2014 2015 2016    

Izstādes 41 41 32 2014 2015 2016 

Tematiskie 

pasākumi 
4 6 6 68 65 70 

 

 Visapmeklētākā izstāde 2016. gadā bija ''Mūsu bērnības kartiņas''. 

http://www.seja.lv/
http://www.kulturaskarte.lv/
http://www.biblioteka.lv/


29 

 

Novadu dienu ietvaros tika prezentēti novadpētniecības albumi, kas apmeklētāju vidū guva lielu 

atsaucību. Interesants Saimnieču dienas pasākums ''Ceptais rausis'' norisinājās 25. novembra 

vakarā Pabažu kultūras namā. Jau divas nedēļas iepriekš, interesenti meklēja bibliotēkā - kādu 

jaunu ēdiena recepti saistībā ar maizi un kūkām. Grāmatas par kulināriju nebija sen tik 

pieprasītas. Pateicoties pasākumam, bibliotēkā pieteicās jauni lietotāji. 

 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 

Pabažu bibliotēka pārskata periodā sadarbojās ar Sējas novada bibliotēkām, Pabažu kultūras 

namu, Sējas pamatskolu un Sējas novada domi. Sadarbības rezultātā tika popularizēta bibliotēka 

un tās grāmatu krājums. Lielākie pasākumi tika organizēti kopā ar Pabažu kultūras nama 

vadītāju. 

 

12. Metodiskais un konsultatīvais darbs 

2016. gadā bibliotēkas vadītāja profesionālai pilnveidei ir veltījusi 22 stundas.  Noderīgs darbam 

bija seminārs Morē par novadpētniecības tēmu. Pēc šā semināra ir jaunas ieceres darbam 

novadpētniecībā. Ir ieplānots 2017. gadā turpināt albumu izveidi Sējas novadā par 

kultūrvēsturiskiem objektiem. 

         Pabažu bibliotēkas vadītāja                                            I. Petrova 

 

Sējas novada bibliotēka „Ainavas” 

           “Ainavas ”bibliotēkas publiskais pārskats par 2016.gadu. 
 

  “ Ainavas “ bibliotēka ir viena no trim Sējas novada domes pašvaldības kultūras, izglītības un 

informācijas iestādēm.  Bibliotēkai ir akreditēta un tai  piešķirts  vietējās nozīmes bibliotēkas 

statuss.  Sējas novada Ainavas bibliotēka ir vienīgā vieta ,kut iedzīvotāji izmanto bibliotēkas 

pakalpojumus.  Bibliotēka ir atvērta apmeklētājiem darbdienās no 9.00 – 17.00. Bibliotēkas 

lasītāju skaits šajā gadā nav samazinājies.Ikviens bibliotēkas apmeklētājs, kurš iegriežas 

bibliotēkā, saņem prasīto informāciju, kas varētu palīdzēt vai būt noderīga dzīvē. Novadā 

deklarēti dzīvo 2411 iedzīvotāji (dati uz 01.01.2017., PMLP). Sējas novada teritorijas kopējā 

platība ir 229,6 km². Bibliotēka atrodas Sējas ciemā, kur dzīvo aptuveni 305 iedzīvotāji. 

Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums (euro) 
 2012 2013 2014 2015 2016 

Kopējais budžets  9895 10969 11111 11258 11756 

Pašvaldības finansējums 1276 1424 1563 2145 1111 

-no tā krāj. komplektēšanai 1276 1424 1563 2145 1111 

- grāmatām 859 1128 1283 1754 844 

- periodiskajiem izd. 417 296 280 391 267 

Fondu piešķīrumi 0 0 0 0 0 

Finansējums krājumam uz 1 

iedzīv. apkalpes zonā 

10 12 14 30 15 



30 

 

Iedzīvotāju skaits - novadā 2462 2452 2426 2418 2411 

“Ainavas” bibliotēku finansē Sējas novada dome. Finansējuma pamatā tiek izlietots krājuma 

papildināšanai un tehniskā aprīkojuma uzturēšanai. Piešķirtais finansējuma nodrošinājums ir 

stabils un bibliotēkas darbību veicinošs. Kopumā Sējas novadā finansējuma krājuma 

komplektēšanai 2016.gadā uz 1 novada iedzīvotāju ir 2,52 EUR, bet uz vienu “Ainavas” 

bibliotēkas lietotāju ir 15 EUR. 

Bibliotēkas pamatrādītāji (5 gadi) 

Rādītāji 2012 2013 2014 2015 2016 % 

salīdz. 

ar 2012 

Lietotāju kopskaits 124 118 108 72 72 - 42% 

t.sk. bērni/jaunieši 58 48 34 26 23 - 60% 

Fiziskais apmeklējums 2855 2245 1533 1197 964 - 66% 

t.sk. bērni/jaunieši 1062 1371 975 574 301 - 72% 

Izsniegums 2206 1965 1397 1063 815 -63% 

-grāmatas, audiovizuālie 1020 883 562 486 387 -  62% 

- periodiskie izdevumi 1186 1082 835 577 428 -  64% 

-izsniegums bērni/jaunieši 826 784 183 142 168 - 80% 

Lietotāji % no iedzīv. skaita 41 39 35 24 24   - 58% 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.2 0.2 0.1 0.1 0.09     -55% 

Periodikas.izdevumu 

apgrozība 

6 7 8 2 2,4     -60% 

 

 Sējas novadā ir 3 bibliotēkas un tās teritorijā dzīvo 2411 iedzīvotāji. Sējas centrā dzīvo 

aptuveni 305 iedzīvotāji , no kuriem  72 izmanto bibliotēkas pakalpojumus. 

 Neskatoties uz to, ka mazinoties faktiskajam iedzīvotāju skaitam apkalpojamajā teritorijā, 

bibliotēkas reģistrēto lietotāju skaits nav sarucis. 

  Bērni un jaunieši sastāda  32% no bibliotēkas kopējā lasītāju skaita. 

 Vienam bibliotēkas lasītājam ir izsniegtas 11 vienības. 2016.gadā bibliotēkas lietotājs vidēji 

bibliotēku apmeklējis 13 reizes. 

Bibliotēkas krājuma, informācijas resursu organizācija un attīstība 

 

Jaunieguvumi 2012 2013 2014 2015 2016 

Grāmatas 106 195 168 142 88 

-t.sk. latv. daiļliteratūra (UDK 

821.174) 

11 43 31 25 26 

-t.sk. bērniem/jauniešiem 38 47 36 31 23 

Seriālizdevumi 152 223 149 284 172 

Audiovizuālie un pārējie 5 5 5 6 6 

Izslēgtie dokumenti 682 1509 287 132 371 

Krājuma kopskaits 5208 4117 4148 4442 4331 

Krājuma komplektēšana notiek saskaņā ar Krājuma komplektēšanas un organizācijas politiku. 

Grāmatu krājuma kopskaits sastāda 4153 vienības. “Ainavas” bibliotēkas grāmatu krājums  ir 

tikai latviešu valodā,  bērnu literatūras krājums ir 25% no visa krājuma, daiļliteratūra – 50%  un 

nozaru literatūra 25% , periodikas izdevumi 20% 

Kopš 2012.gada jaunieguvumus bibliotēka sarakstu formātā sūta uz Salaspils novada bibliotēku, 



31 

 

kur tos ievada reģiona elektroniskajā kopkatalogā. Krājuma rekataloģizācija -  uz 

01.01.2017.gadu ir  atspoguļoti 37% no kopējā grāmatu  krājuma. Rekataloģizācija joprojām tiek 

sūtīta un ievadīta kopkatalogā. 

Bibliotēkas pakalpojumi un pasākumi 
Bibliotēkai ir vietēja informācijas, izglītošanas, atpūtas un sociālās komunikācijas centra nozīme. 

Tā nodrošina kvalitatīvas informācijas pieejamību ikvienam lietotājam. 

Krājuma popularizēšanai regulāri organizētas jauno grāmatu dienas, izliktas literatūras izstādes, 

kas veltītas ievērojamu cilvēku jubilejām un citiem svarīgiem notikumiem valsts mērogā, 

dažādas tematiskas izstādes un pasākumi. 

Lietotāji bieži izmanto internetu, lai meklētu darbu, norēķinātos par dažādiem pakalpojumiem, 

nosūtītu e-pastu vai izmantotu internetu kā bezmaksas brīvā laika pavadīšanas iespēju. 

Darbs ar bērniem un jauniešiem 

Rādītāji 2012 2013 2014 2015 2016 

Bērnu/jauniešu kopskaits 58 48 34 26 23 

Fiziskais apmeklējums-bērni /jaunieši 1062 1371 975 574 301 

Izsniegums bērni/jaunieši 826 784 183 142 168 

Bērnu un jauniešu apmācība informācijas apguves prasmēs saistīta ar palīdzību darbā ar datoru, 

lietotājiem sniedzot individuālās konsultācijas: bezmaksas interneta resursu izmantošanā un 

datubāzu izmantojamībā, palīdzība referātu un pētniecības procesos – informācijas atlasē, 

dokumentu noformēšanā. 

Bibliotēkas publicitāte - sabiedrības informēšana par pakalpojumiem un funkcijām 
Par bibliotēkas pasākumiem un jaunieguvumiem regulāri tiek publicēti Sējas novada 

informatīvajā avīzē ”Sējas Novada Ziņas”un atspoguļoti Sējas novada mājas lapā www.seja.lv. 

Informācija tiek regulāri atjaunota un papildināta. Par bibliotēkas pakalpojumiem un jaunumiem  

attālinātiem lasītājiem tiek nodrošināti,izmantojot informatīvo avīzi “Sējas Novada Ziņas”.                             
 

Sējas novada  „Ainavas” bibliotēkas vadītāja.......................................................... Elīna Ozoliņa 

 

 

Sējas novada  īpašumu apsaimniekošanas   

un komunālā daļa 

Sējas novada Īpašumu apsaimniekošanas un komunālā daļa ar 2011. gada 01.jūniju pilnībā 

pārņēma pašvaldības aģentūras „Loja-Pabaži” funkcijas. 2016.gads ir piektais gads, kad 

komunālos pakalpojumus Sējas novadā sniedz vienīgi Īpašumu apsaimniekošanas un komunālā 

daļa. Pakalpojumus nodrošina 5 darbinieki. 

2016.gadā iedzīvotājiem ir piegādāti sekojoši dzeramā ūdens apjomi: 16 830m³ - Lojā, 10 598m³ 

- Pabažos, 2 349m³ - Sējā, 1 521m³ - Sējas pamatskolā, kopā 31 298m³. Dzeramā ūdens 

kvalitātes uzlabošanai Sējas novadā kopumā darbojas 4 atdzelžošanas iekārtas. 

2016.gadā uz attīrīšanas iekārtām novadīti un attīrīti sekojoši notekūdens apjomi: 15 989m³ - 

Lojā, 10 068m³ - Pabažos, 2 231 m³ - Sējā, 1 445m³ - Sējas pamatskolā, kopā 29 733 m³.  

Siltuma ražošanai izlietota gāze Lojas ciemā 60 705m³, Pabažu ciemā 16 488m³, Sējas 

pamatskolā 49 728m³. Lojas ciemā ar centralizēto siltumapgādi tiek nodrošinātas dzīvojamo 

māju koplietošanas telpas un 2 dzīvokļi, pašvaldības administratīvā ēka, Lojas kultūras nams, 

pirmsskolas izglītības iestāde „Bitīte” un Sējas novada mūzikas un mākslas skola, Pabažu ciemā 

– Pabažu kultūras nams un daudzdzīvokļu ēka „Ezeriņi”, tai skaitā 4 dzīvokļi. 

http://www.seja.lv/


32 

 

Sadzīves atkritumu savākšanu nodrošina SIA “Clean R”. 2016.gadā Sējas novadā savākti 

3654m³ nešķirotie atkritumi un 273m³ šķirotie atkritumi. 

Sakārtoti sekojoši pašvaldības īpašumi: 

- Jumta seguma nomaiņa atdzelžošanas stacijas elektrības ēkai Lojas ciemā; 

- Jumta seguma nomaiņa notekūdeņu attīrīšanas stacijas elektrības ēkai Pabažu ciemā; 

- Fasādes atjaunošana notekūdeņu attīrīšanas stacijai Pabažu ciemā; 

- Remontmateriālu iegāde 4 dzīvokļu kosmētiskajam remontam; 

- “Baltmārtiņi” – plīts mūrēšana; 

- “Kalnlapiņas” – skursteņu remonts. 

Apsaimniekošanas ietvaros Pabažu ciemā dzīvojamai mājai “Madaras” veikta kāpņu telpu logu 

nomaiņa. 

Apsaimniekošanas ietvaros Lojas ciemā dzīvojamai mājai “Dzintarkrasti” veikta pagrabu durvju 

izgatavošana un nomaiņa. 

2016.gada pirmajā pusē Sējas novada dome nodot pārvaldības tiesības dzīvojamām mājām 

“Zeltiņi”, “Dzintarkrasti”, “Zeltkalni”, “Sudrabkalni” un “Gundegas 2”. 

Apsaimniekošanas ietvaros dzīvojamām mājām “Sidrabiņas”, “Madaras”, “Sarmas”, 

“Gundegas1” un “Kamenes” veikta tehniskā apsekošana. 

2016. gadu noslēdzot, iedzīvotāju parādsaistības par komunālajiem pakalpojumiem bija 

30321,49 euro, par apsaimniekošanu 8171,19 euro un soda naudas 64416,87 euro. 

 

 

Īpašumu apsaimniekošanas un komunālās daļas vadītāja................................................Ilze Vikse 

 

 

 

Sējas novada Sporta centrs, reģ.nr.90002217498 

 
Pārskats par sporta centra darbību 2016. gadā. 

 

Sējas novada Sporta centrs savā darbībā aizvadījis 11 gadus kopš Sporta centra 

nodošanas ekspluatācijā un darbības uzsākšanas. 

 Arī šajā gadā, tāpat kā iepriekšējos gados, tika veikti apkopes un profilakses darbi 

apkures, ventilācijas un ūdens atdzelžošanas sistēmām, virtuves un vienīcas kondicionieru 

sistēmām, kā arī kanalizācijas ūdeņu attīrīšanas iekārtām. Vasaras sākumā kā vienmēr tika 

sakopti pludmales volejbola laukumi un peldvieta.  

Gatavojoties dažādām sacensībām paralimpiskajā sportā, vairākas treniņu nometnes visas 

sezonas garumā Sējas novada Sporta centrā aizvadīja vairākkārtējais paralimpisko spēļu 

čempions Aigars Apinis. Tas atkal vainagojās ar zelta medaļas izcīnīšanu Pasaules čempionātā,   

uzstādot jaunu pasaules rekordu diska mešanā savā grupā. 

Divas radošas nometnes Sporta centrā aizvadīja Andžeja Grauda Bungu skolas audzēkņi, 

kuri slīpēja savu bungošanas meistarību.  

Jūlija beigās un augusta pirmajā pusē Sporta centra viesnīcā, starptautiskas jaunatnes 

darba un atpūtas nometnes ietvaros, dzīvoja vācu un latviešu jauniešu grupa, kas nodarbojās ar 

Latvijas vēstures izzināšanu.  

Šogad jau trīs treniņu nometnēs jaunajai sezonai gatavojās Ingunas Minusas Volejbola 

skolas komanda. Septembra mēnesī tieši Ingūna Minusa bija Sējas novada Olimpiskais vēstnesis 



33 

 

Olimpiskās dienas pasākumā Sējas pamatskolā, kur Ingūnas Minusas volejbola skola piedalījās 

volejbola un olimpiskās kustības popularizēšanā.  

Arī šovasar treniņiem Sējas Sporta centru bija izvēlējies mūsu novadnieks Pēteris 

Vičņevičs, kurš šobrīd strādā ar Saldus jaunajām basketbolistēm. Rudens un ziemas periodā 

Sējas novada Sporta centrā dzīvoja un trenējās arī „Rietumu Delfin” profesionālā 

riteņbraukšanas komanda. Decembra mēnesī notika Latvijas Jaunsargu apmācības un sacensības 

ar nakts orientēšanos, basketbolu un citām aktivitātēm.  

Iespēju robežās organizējām komandas dalībai Pierīgas novadu sporta spēļu sacensībām 

vasaras un ziemas periodā. Martā Sporta centrā tika sarīkota Galda Spēļu diena, kurā tika 

noskaidroti vispusīgākie galda spēļu entuziasti. 

Sējas novada dienu ietvaros 4.jūnijā Sējas novada Sporta centrā norisinājās dažādas 

sporta aktivitātes – velofotoorientēšanās, ģimeņu stafetes, taku orientēšanās, tūrisma elementi, 

aerobikas maratons u.c. 

Mācību gada laikā katru darbadienu sporta zālē notika sporta stundas Sējas un Pabažu 

skolas audzēkņiem, bet pēc stundām norisinājās sporta pulciņu un fakultatīvās nodarbības. 

Veiksmīgi savu darbību turpināja volejbola pulciņš bijušā profesionālā volejbolista Laura 

Iecelnieka vadībā. Vakaros Sporta centrā trenējās mūsu un apkārtējo novadu aktīvākie telpu 

futbola aktīvisti. Ir pieaudzis trenažieru zāles apmeklētāju skaits. Sporta zālē apmeklētāji spēlēja 

galda tenisu, volejbolu, futbolu, basketbolu un citas sporta spēles. Visu gadu darbadienu vakaros 

sporta zālē trenējās MSĢ handbolisti. 

Sporta centra ēdnīcā visa gada garumā tika ēdināti skolas audzēkņi, kā arī visdažādāko 

sporta nometņu, semināru un mākslas nometņu dalībnieki. 

Šis gads bija zīmīgs ar Valsts kontroles regulāru viesošanos pašvaldības iestādēs. Kopā ar 

domes grāmatvedību, vadoties no VK norādījumiem izstrādājām precizētus maksas pakalpojumu 

tarifus Sējas novada Sporta centra pakalpojumiem. 

2017.gadā plānojam turpināt piedalīties Pierīgas novadu sporta spēļu sacensībās, 

plānojam  novembrī sarīkot Sporta dienu, kā arī atbalstīt dažādu sacensību un pasākumu 

sarīkošanu Sējas novada Sporta centrā. Sējas novada dienu ietvaros 27.maijā pie Sporta centra 

notiks dažādas sporta aktivitātes. 

 
Sējas novada Sporta centra direktors.........................................................                Gints Bitītis 

    

 

Sējas novada bāriņtiesas publiskais pārskats 
par 2016. gadu 

 

 Sējas novada bāriņtiesa (turpmāk- Bāriņtiesa) ir Sējas novada domes izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un 

publisko tiesību principiem, kā arī ievēro Sējas novada domes saistošos noteikumus, lēmumus un 

citus pašvaldības normatīvos aktus.  

Bāriņtiesas darbības teritorija ir Sējas novada administratīvā teritorija.  
Novados, kuros nav teritoriālo vienību, novadu pagastos un novadu pilsētās bāriņtiesa 

Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par 

mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus likumā norādītos uzdevumus, 

ja šajos novados, novadu pagastos un novadu pilsētās nav notāra.  

Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko 

interešu aizsardzību. Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs un trīs bāriņtiesas locekļi.  
Bāriņtiesa: 

1) aizstāv bērna vai aizgādnībā esošās personas personiskās un mantiskās intereses un tiesības; 

http://likumi.lv/doc.php?id=225418


34 

 

2) izskata iesniegumus un sūdzības, to skaitā iesniegumus un sūdzības par vecāka, aizbildņa, 

aizgādņa vai audžuģimenes rīcību; 

3) piedalās lietas izskatīšanā tiesā un sniedz atzinumu, ja likums nosaka vai tiesa atzīst 

bāriņtiesas piedalīšanos lietas izskatīšanā par nepieciešamu; 

3
1
) sniedz tiesai informāciju, kurai ir nozīme lietā par personas rīcībspējas ierobežošanu, pagaidu 

aizgādnības nodibināšanu un rīcībspējas ierobežojuma pārskatīšanu (piemēram, dokumentus par 

personas viedokli attiecībā uz rīcībspējas ierobežošanu, par dzīves apstākļu pārbaudi, par citu 

personu viedokli, par ziņām no sociālā dienesta, ārstējošā ārsta, ārstniecības, sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas iestādes, par kredītiestādē veiktajiem darījumiem un kontu atlikumiem); 

4) sadarbojas ar citām bāriņtiesām, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijām, veselības aprūpes un izglītības iestādēm, sociālajiem dienestiem, policijas iestādēm, 

Valsts probācijas dienestu un tiesu izpildītājiem, lai nodrošinātu bērna vai aizgādnībā esošās 

personas tiesību un interešu aizstāvību; 

5) informē pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju par ģimenēm, kurās netiek 

pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana un kurām nepieciešama palīdzība; 

6) neizpauž informāciju, kas jebkādā veidā varētu kaitēt bērnam vai aizgādnībā esošajai 

personai; 

7) sniedz palīdzību bērnam vai aizgādnībā esošajai personai, kura pēc palīdzības vērsusies 

bāriņtiesā; 

7
1
) uzklausa aizgādnībā esošo personu ikvienā jautājumā, kas skar šīs personas intereses; 

8) Kriminālprocesa likumā noteiktajos gadījumos pārstāv bērnu vai aizgādnībā esošo personu 

kriminālprocesā; 

9) informē vecāku, aizbildni, audžuģimeni vai viesģimeni par iespējamo apdraudējumu bērnam 

un par personas sodāmības faktu Bāriņtiesu likuma 44.
1
 pantā noteiktajos gadījumos, kā arī 

informē pašvaldības sociālo dienestu par vecākiem, aizbildņiem, audžuģimenēm vai 

viesģimenēm, kuras ir informētas Bāriņtiesu likuma 44.
1
 pantā noteiktajā kārtībā; 

10) pārstāv audžuģimenē ievietota bērna personiskās un mantiskās intereses un tiesības; 

11) izvērtē, vai vecāks ļaunprātīgi izmanto savas tiesības, kā arī informē tiesu izpildītāju par 

izvērtējuma rezultātiem vai pieņemtajiem lēmumiem, ja saņemts no tiesu izpildītāja akts par to, 

ka lietā, kas izriet no aizgādības tiesībām, tiesu izpildītāja noteiktajā laikā un vietā bērns nav 

sastapts, vai arī saņemts akts par nolēmuma nepildīšanu lietā, kas izriet no saskarsmes tiesībām.

  

2016.gadā nav būtisku izmaiņu bāriņtiesas darbībā un lietu sastāvā. 2016.gadā bāriņtiesa 

joprojām pamatā ir strādājusi ar bērnu tiesību un interešu aizstāvību, kā arī notariālo funkciju 

veikšanu. Bāriņtiesa ir veikusi intensīvu darbu, lai veicinātu bērnu palikšanu ģimenēs, bijis 

intensīvs darbs ar vecākiem un savstarpējā mijiedarbība ar institūcijām vecāku prasmju un 

iemaņu veicināšanā. 

Ir samazinājušas ierosinātās lietas par mantas iegādi bērnam un aizbildņa statusa nodibināšanu 

mantas pārvaldībai. 

2016.gadā nav būtisku vidējo rādītāju izmaiņu lietās, salīdzinājumā ar citiem gadiem. 

Bāriņtiesai ir veidojies ļoti produktīvs un pozitīvs darbs starpinstitucionālās sadarbības jomā gan 

ar Sējas novada institūcijām, gan citu pilsētu un pašvaldību institūcijām. 

Kopumā Bāriņtiesas darbs 2016.gadā bijis intensīvs un produktīvs. 

 

 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja E.Bērziņa 
 

 

 

E.Bērziņa 

barintiesa@seja.lv 

http://likumi.lv/doc.php?id=139369#p44.1
http://likumi.lv/doc.php?id=139369#p44.1
mailto:barintiesa@seja.lv


35 

 

Tālr.67148315 

 

 

Sējas novada sociālais dienests 
 

             Sējas novada sociālais dienests ir 2010. gada 15. jūnijā (Sējas novada domes sēdes 

protokola izraksts Nr. 6, 1.§, 1.1.p.) pašvaldības izveidota iestāde, kas organizē sociālo darbu, 

sniedz sociālos pakalpojumus un ir atbildīga par sociālās palīdzības sniegšanu Sējas novada 

teritorijā. Sociālā dienesta juridiskā adrese ir „JĒŅI”, Sējas novads, LV - 2142. 

             Sējas novada sociālajā dienesta darbinieki:  

 sociālā dienesta vadītāja, 

 sociālā darbiniece,  

 sociālās palīdzības organizatore.  

Sociālā dienesta vadītājai ir  augstākā juridiskā  izglītība un  1. līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība ,,Sociālā darba un sociālās pedagoģijas augstskola ,,Attīstība’’, sociālai darbiniecei ir 2. līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība sociālais darbinieks, sociālā palīdzības organizatorei 1. līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība ,,Sociālā darba un sociālās pedagoģijas augstskola ,,Attīstība’’. 
             Sociālais dienests savā darbībā ievēro LR likumus un spēkā esošos normatīvos aktus, 

sociālā dienesta nolikumu un novada domes lēmumus, darbu metodiski vada Labklājības 

ministrija, atrodas Sējas novada domes padotībā. 

             Sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām 

trūcīgām ģimenēm (personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo 

personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā. 

             Sociālā dienesta uzdevumi: 

 veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, 

 sniegt sociālos pakalpojumus vai organizēt to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, kurās ir 

bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, audžuģimenēm, aizbildņiem, personām, kuras 

aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, personām ar invaliditāti, pensijas vecuma personām, 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un citām personu grupām, kurām tas 

nepieciešams, 

 novērtēt pēc sociālās palīdzības vērsušos personu vajadzības, materiālos un personiskos 

resursus, 

 nodrošināt asistenta pakalpojumus personām ar invaliditāti, 

 veikt klientam piešķirtās palīdzības reģistrāciju un datorizētu uzskaiti. 

           Sociālā dienesta galvenais uzdevums ir sociālās palīdzības sniegšana, veicinot 

personu pašpalīdzību un iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē, kā arī veicināt šo personu atbildības 

izjūtu pret sevi un savu ģimeni. 

          Sociālie pakalpojumi ietver sociālo aprūpi, kuras mērķis ir nodrošināt dzīves kvalitātes 

nepazemināšanos personai, kura vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ to nevar nodrošināt pati 

saviem spēkiem un sociālo rehabilitāciju, kuras mērķis ir novērst vai mazināt invaliditātes, darba 

nespējas, atkarības un citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas personas dzīvē. 

            Sociālā darbinieka darbā ar ģimenēm un bērniem darbības mērķis ir nodrošināt 

profesionālu uz klientu orientētu sociālo palīdzību un rehabilitācijas pakalpojumus, lai sekmētu 

ģimenēm ar bērniem dzīves kvalitāti. Sociālie pakalpojumi ģimenēm ar bērniem ir: 

 sociālā darbinieka individuālās konsultācijas (konfliktsituācijās, krīzes situācijās, 

grūtībās bērnu audzināšanā, ģimenes problēmu risināšanā),  

 sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (īslaicīgās uzturēšanās 

pakalpojumi krīzes centros, kā arī citās institūcijās bērniem un ģimenēm); 

 nodrošināt profesionālu un kvalitatīvu psihosociālu palīdzību ģimenēm ar bērniem; 

 pārstāvēt ģimeņu ar bērniem intereses valsts un pašvaldības institūcijās. 



36 

 

       Sociālās palīdzības organizators novērtē personas vai ģimenes sociālo un materiālo situāciju, 

apseko klientu dzīvesvietā, nodrošina klienta līdzdalību optimālo sociālās palīdzības veidu izvēlē 

un saņemšanā, novērtē klientu apmierinātību ar sniegto sociālo palīdzību, strādā profesionāla 

sociālā darbinieka pārraudzībā. 
        Lai uzlabotu to ģimeņu dzīves kvalitāti, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, tiek 

organizēti dažādi pasākumi, sadarbībā ar citām institūcijām: 

   aktīva sadarbība ar Sējas novada bāriņtiesu, starpprofesionāļu sanāksmes, 

   policija, informācijas apmaiņa un kopīgi apsekojumi, 

   skolu pedagogi, kopīgas tikšanās ar vecākiem, sociālo gadījumu analīze, 

   psihologs, rehabilitācijas nodrošinājums dzīvesvietā, 

   sadarbība ar krīžu centriem, 

   starpinstitucionālās sadarbības nodrošināšana, risinot sociālos gadījumus. 

        2016. gadā pašvaldības sociālā atbalsta pasākumiem izlietoti 46650,00 euro. Sociālajai 

palīdzībai izlietoti 33898,91 euro, sociālajiem pakalpojumiem 12411,85 euro, sociālo palīdzību 

saņēmušas 112 ģimenes, no tām GMI pabalstu saņēmusi 5 ģimene, dzīvokļa pabalstu saņēmušas 

17 ģimenes.  Asistenta pakalpojumi nodrošināti 8 personām ar invaliditāti. 

 

Sējas novada sociālā dienesta vadītāja Lolita Landsberga 

 

Sējas novada būvvalde. 
 

                                  Būvvaldes publiskais pārskats par 2016.gadu 

Nosaukums Skaits Piezīmes 

Izsniegtās būvatļaujas 14  

Atteikums izsniegt būvatļauju 0  

Apstiprinātie zemes ierīcības projekti 9  

Ekspluatācijā pieņemtās būves 15  

Apstiprinātie detālplānojumi  0  

   

   

                                          

Būvvaldes vadītājs Mārtiņš .Hofmanis 

 

Bilances posteņu atšifrējumi un skaidrojumi 
 

Sējas novada pašvaldības 2016.gada pārskata bilances kopsumma ir 8 921 178 EUR. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma samazinājusies par 121 058 

EUR . 

Bilances aktīvs atspoguļo Sējas novada pašvaldības līdzekļu sastāvu, bet pasīvs atspoguļo šo 

līdzekļu finansēšanas avotus. Pārskats par pašvaldības finansiālo stāvokli un bilances posteņu 

kopsummas atspoguļotas veidlapā Nr.1 ‘Bilance”. 

 



37 

 

Būtiskās izmaiņas veidlapā “Bilance”. 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīm

es Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā Izmaiņas 
Izmaiņas 

% 

A B C 1 2 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 

1.2.4. 17 945 7 855 10 090 128,45 

1280 Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

1.2.8. 17 187 10 467 6 720 64,20 

2100 Krājumi 2.1. 2 968 8 860 -5 892 -66,50 

2300 Debitori 2.3. 106 699 120 320 -13 621 -11,32 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 928 362 493 611 434 751 88,08 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes 

rezultāts 

3.5.2. -58 000 200 076 -258 076 -128,99 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 266 925 357 249 -90 324 -25,28 

5300 Īstermiņa saistības pret 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

5.3. 14 292 28 625 -14 333 -50,07 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 76 860 69 131 7 729 11,18 

5600 Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 

5.6. 36 543 24 592 11 951 48,60 

5700 Nodokļi un sociālās 

apdrošināšanas maksājumi 

5.7. 28 264 20 653 7 611 36,85 

5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 59 548 45 905 13 643 29,72 

 

 

AKTĪVS 

Ilgtermiņa ieguldījumi  

Ilgtermiņa ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu samazinājušies par 

538 250 EUR . 

 

(veidlapa Nr.5 “Pārskats par nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats”, 

veidlapa Nr.8-AV “Pārskats par nākamo periodu izdevumiem un avansa maksājumiem”). 

 

AKTĪVS 
Piezīmes 

Nr. 
Uz pārskata perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

Ilgtermiņi ieguldījumi 1. 7 859 617 8 397 867  -538 250 

Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 31 778 31 797 -19 

Pamatlīdzekļi 1.2. 7 827 839 8 366 070 -538 231 

 

Piezīme Nr.1.1. Nemateriālie ieguldījumi 



38 

 

Nemateriālo ieguldījumu kopsumma salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu samazinājusies par 19 

EUR .  

 

AKTĪVS 
Piezīmes 

Nr. 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 31 778 31 797 - 19 

Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 21 172 24 610 - 3 438 

Licences, koncesijas un patenti, preču 

zīmes un tamlīdzīgas tiesības 

 

1.1.2. 
10 106 7 187 + 2 919 

Avansa maksājumi par 

nemateriālajiem ieguldījumiem 

 

1.1.8. 
500  + 500 

 

Piezīme Nr.1.1.1.  Attīstības pasākumi un programmas 21 172 EUR 

Kontu grupas 1110 “Attīstības pasākumi un programmas” kopsumma salīdzinājumā ar 

2015.pārskata gadu samazinājusies par 3 438 EUR. 

 Uzskaitītas Sējas novada attīstības programma 2012.-2018.gadam, ilgspējas attīstības stratēģija 

līdz 2037.gadam, teritorijas plānojums 2013.-2024.gadam to iegādes vai izveidošanas vērtībā. 

Bilancē uzrāda atlikušajā vērtībā. 

 

Piezīme Nr.1.1.2. Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 10 106 

EUR 

Kontu grupas 1120„Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības” 

kopsumma salīdzinājumā ar 2015.pārskata gadu palielinājusies par 2 919 EUR. 

Uzskaitītas datorprogrammas, kuras nav pamatlīdzekļu neatņemama sastāvdaļa, bet kuru 

izmantošana noteikta ar licenci (licenču līgumu), kura paredz tās izmantošanas kārtību, 

piemēram, grāmatvedības u.c. speciālas datorprogrammas, kuras nepieciešamas pašvaldības 

darbības nodrošināšanai.  Licences un datorprogrammas bilancē uzrādītas atlikušajā vērtībā. 

Uzskaitītas datorprogrammas – 7.gab., mājas lapas – 2.gab., datorprogrammu licences – 56.gab. 

Pārskata gadā iegādātas datorprogramma “NINO piedziņa” par 4000.00 EUR un informācijas 

sistēma “CEMENTY” par 1 186 EUR. 

 

Piezīme Nr.1.1.8. Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 500 EUR 

Kontu grupas 1180 “Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem” kopsumma 

salīdzinājumā ar 2015.pārskata gadu palielinājusies par 500 EUR.  

Saskaņā ar 31.03.2016.noslēgto līgumu Nr.130/2016 veikts avansa maksājums 500 EUR par 

mājas lapas izveidi Sējas pamatskolai. 

 

Piezīme Nr. 1.2. Pamatlīdzekļi  



39 

 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu kopsumma samazinājusies par 

538 231 EUR .  

AKTĪVS 
Piezīmes 

Nr. 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Pamatlīdzekļi 1.2. 7 827 839 8 366 070     -538 231 

Zeme, ēkas, būves 1.2.1. 7 437 651 7 992 467 -554 816 

Pārējie pamatlīdzekļi  1.2.3. 328 778 331 604 - 2 826 

Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 

 

1.2.4. 
17 945 7 855 + 10 090 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 26 278 23 677 + 2 601 

Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

 

1.2.8. 
17 187 10 467 + 6 720 

 

Pašvaldībai nav pazemes aktīvu un ieķīlātu īpašumu. 

 

Nekustamais īpašums 

 

Piezīme Nr.1.2.1. Konts 1210 – zeme, ēkas un būves 7 437 651 EUR   

Kontu grupas 1210 “Zeme, ēkas un būves” kopsumma salīdzinājumā ar 2015.pārskata gadu 

samazinājusies par 554 816 EUR  . Ēkas un būves sākotnēji uzskaita to iegādes vai izveidošanas 

vērtībā. Bilancē uzrāda atlikušajā vērtībā. 

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Zeme, ēkas, būves 7 437 651 7 992 467 -554 816 

Dzīvojamās ēkas 842 471 855 204 -12 733 

Nedzīvojamās ēkas 2 614 648 2 748 769 -134 121 

Transporta būves 1 318 265 1 667 982 -349 717 

Zeme zem ēkām un būvēm 451 921 449 342 +2 579 

Kultivētā zeme 62 765 62 765 0 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 40.304 40.304 0 

Pārējā zeme   342 603 344 230 - 1 627 

Inženierbūves 1 764 674 1 823 871 -59 197 

Konts 1211 - Dzīvojamās ēkas - uzskaita dzīvojamās ēkas (22 ēkas) un atsevišķus dzīvokļu 

īpašumus (19 īpašums), kuri ir iereģistrēti vai paredzēts reģistrēt Zemesgrāmatā. 

Veicot 2016.gada inventarizāciju dati salīdzināti ar Valsts Zemes Dienesta (VZD) datiem. 

Pašvaldības uzskaitē ir dzīvojamās ēkas, kurās ir daļēji privatizēti dzīvokļi ar domājamām daļām 

un jāgaida kamēr īpašnieki reģistrēs nekustamo īpašumu uz sava vārda.     

Dzīvojamās ēkas, dzīvokļi tiek izīrēti slēdzot īres līgumus. 

 



40 

 

Konts 1212 - Nedzīvojamās ēkas -  uzskaita nedzīvojamās ēkas (33 īpašumi), t.sk., 

administratīvā ēka, ēkas izglītības, kultūras, sporta vajadzībām, katlu mājas, palīgēkas un citas 

nedzīvojamās ēkas, kuras ir iereģistrētas vai paredzēts reģistrēt Zemesgrāmatā. 

Pārskata gadā ņemta uzskaitē un veikts kapitālais remonts palīgēkai Sējas-2 par summu 3809 

EUR, kas bilancē uzrādīti atlikušajā vērtībā, t.i., iegādes vērtība mīnus uzkrātais nolietojums.   

Veicot 2016.gada inventarizāciju konstatēts, ka ēkas vērtībā iekļauti pamatlīdzekļi par summu 8 

310 EUR un mazvērtīgais inventārs par summu 1 164 EUR (rekonstrukcijas tāmē), no 

nedzīvojamo ēku sastāva uzskaites izslēgti 9 474 EUR. 

 

Konts 1213 - Transporta būves -  uzskaita ielas, autoceļus un tiltus. Uzskaitīti ielas un ceļi ar 

kopējo garumu 134.94 km, t.sk. 13.25 km ar melno segumu un 9 tilti.  

Sējas novada Dome turpina saskaņot „Sējas novada pašvaldības autoceļu sarakstu ” ar VAS 

Latvijas Valsts ceļi un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālo nodaļu.    

Zeme 

 

Pašvaldības zemes vienību kopplatība pēc stāvokļa uz 31.12.2016., saskaņā ar Valsts Zemes 

dienesta (VZD) salīdzinātiem datiem ir 556.93 ha, no kuriem: 

 248.56 ha – īpašumi reģistrēti zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda; 

 308.37 ha – pašvaldībai piekritīgā zeme. 

Veicot zemju inventarizāciju un salīdzinot ar VZD datiem, konstatētas nesakritības platībās. 

Ņemti uzskaitē 4 zemes īpašumi 9.3211 ha platībā ar kadastrālo vērtību 6 732 EUR, dzēsti zemes 

īpašumi 9.0766 ha platībā ar vērtību 2 606 EUR. Izslēgti no uzskaites izsolēs pārdotie 8 zemes 

īpašumi ar kopējo platību 6.4616 ha un kopējo summu 8 983 EUR.   

Iegādāta 1 zemes vienība zem pašvaldībai piederošas ēkas 1.3 ha par summu 5 081 EUR. 

Saņemts bezatlīdzības kārtībā no fiziskas personas 1 zemes vienība 0.0372 ha platībā par summu 

728 EUR. 

Pašvaldības uzskaitē kuri ir pārdoti vai daļēji privatizēti, kamēr īpašnieki nebūs reģistrējuši 

īpašumu uz sava vārda. 

Visi pašvaldības īpašumā un piekritībā esošie zemes īpašumi tiek uzskaitīti pašvaldības bilancē. 

 

Konts 1214 – Zeme zem ēkām un būvēm -  uzskaita zemi zem ēkām un būvēm 69.96 ha, zemi 

zem ceļiem 145.11 ha. 

Konts 1215 – Kultivētā zeme -  uzskaita lauksaimniecībā izmantojamo zemi 36.62 ha. 

Konts 1216 – Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme - uzskaita atpūtai un izklaidei izmantojamo 

zemi 9.46 ha. 

Konts 1217 – Pārējā zeme -  uzskaita pārējās zemes 295.78 ha. 

Konts 1218 – Inženierbūves - uzskaita ārējos tīklus, attīrīšanas iekārtas, dziļurbuma akas, 

ūdenstorņus (20 īpašumi).  

Piezīme Nr.1.2.3. Konts 1230 - Pārējie pamatlīdzekļi  328 778 EUR  



41 

 

 

Kontu grupas 1230 “Pārējie pamatlīdzekļi” kopsumma salīdzinājumā ar 2015.pārskata gadu 

samazinājusies par 2 826 EUR .  

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Pārējie pamatlīdzekļi   328 778 331 604 - 2 826 

Transportlīdzekļi 60 915 60 905 - 10 

Saimniecības pamatlīdzekļi  103 283 97 916 +5 367 

Bibliotēku fondi 109 745 100 395 +9 350 

Izklaides, literārie un mākslu orģināldarbi 112 179 - 67 

Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 34 746 42 802 - 8 056 

Iepriekš neklasificētie pārējie  

pamatlīdzekļiem 
19 977 29 407 -9 430 

 

Konts 1231 - Transportlīdzekļi -  uzskaita transporta līdzekļus – vieglās automašīnas (3 gab.), 

autobusus (2.gab.). 

Pārskata periodā iegādāta viena automašīna par 11 900 EUR, kas bilancē uzrādīti atlikušajā 

vērtībā, t.i., iegādes vērtība mīnus uzkrātais nolietojums.  

 

Konts 1232 - Saimniecības pamatlīdzekļi -  uzskaita saimnieciskās darbības nodrošināšanai 

nepieciešamos pamatlīdzekļu (495 vienības), piemēram - mēbeles, virtuves, sporta zāles 

aprīkojumu, mūzikas instrumentus, tautastērpus  u.c. 

Pārskata periodā iegādāti saimniecības pamatlīdzekļi par summu 8 293 EUR, (t.sk., 13 dažādas 

mēbeles par 4 933 EUR, 2 zāles pļāvēji par 855 EUR, nojume par 1 053 EUR, 3 elektropreces 

par 1 136 EUR, mūzikas instruments par 267 EUR), kas bilancē uzrādīti atlikušajā vērtībā, t.i., 

iegādes vērtība mīnus uzkrātais nolietojums.  

No konta 1212 “Nedzīvojamās ēkas” un no konta 1239 “Iepriekš nekvalificētie pārējie 

pamatlīdzekļi” uz kontu “ Saimniecības pamatlīdzekļi” pārceltas 13 vienības par summu 8 310 

EUR un 111 vienības par summu 74 409 EUR.  

 

Konts 1233 -Bibliotēku fondi -  uzskaita bibliotēku krājumu veidojošās grāmatas (tai skaitā 

mācību grāmatas) un citus iespieddarbus, mikrofilmas, skaņu ierakstus un citus informācijas 

nesējus (25 614 vienības).  

Pārskata periodā iegādātas 993 grāmatas par summu 9 210 EUR un izslēgtas no uzskaites 88 

grāmatas par summu 117 EUR. 

No kontu grupas “Izejvielas un materiāli” uz kontu  “Bibliotēkas fondi” pārcelti, 1.grāmata par 5 

EUR un filmu izlase (1 disks) par 180 EUR.   

Bezatlīdzības kārtībā saņemts: 

Konts No kā saņemts Daudzums Summa EUR 

1233 Latvijas Nacionālā Bibliotēka 2 13 

1233 Salaspils novads 6 59 



42 

 

 

Bibliotēku fondu pilna inventarizācija Sējas novada bibliotēkās veikta no 01.04.2010. līdz 

31.05.2010. Bibliotēku fondu inventarizāciju paredzēts veikt 8 gados reizi.  

Bibliotēkas fonda apjoms euro uz 31.12.2016. ir: 

 Sējas bibliotēka – 22 343.69 euro, 

 Pabažu bibliotēka – 20 709.96 euro, 

 Ainavu bibliotēka – 17 263.34 euro, 

 Sējas pamatskola – 45 636.65 euro, 

 PII Bitīte – 2 304.33 euro, 

 Mūzikas un Mākslu skola – 1 487.43 euro. 

 

Konts 1234 – Izklaides, literārie un mākslu orģināldarbi - uzskaitīts Sējas novada jauktā kora karogs. 

 

Konts 1238 – Datortehnika un cita biroja tehnika -  uzskaita datorus, serverus, kopētājus, faksa 

aparātus un citu biroja tehniku un tās aprīkojumu (165 vienības).  

Pārskata periodā iegādātas 21 vienība par 10 555 EUR, (t.sk. 9 datori par 5 622 EUR, zvanu 

sistēma 3 vienības par 1 912 EUR, 2 roboti par 780 EUR, 2 printeri par 574 EUR, skaņas iekārta 

4 vienības par 1 357 EUR, video novērošanas sistēma par 310 EUR.), kas bilancē uzrādīti 

atlikušajā vērtībā, t.i., iegādes vērtība mīnus uzkrātais nolietojums.  

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi: 

Dāvinātāja nosaukums, 

reģistrācijas nr. 

Saņemtā dāvinājuma nosaukums Dāvinājuma 

vērtība EUR 

SIA Eu.Promations Baltic, 

40103168746 

Portatīvais dators HP 250 461 

Fiziska persona Portatīvais dators Lenova 300 

 

No uzskaites izslēgtas 13 vienības par summu 7 158 EUR. 

 

Konts 1239 - Iepriekš nekvalificētie pārējie pamatlīdzekļi - uzskaita dažādus pamatlīdzekļus 

(129 vienības). 

Pārskata periodā iegādāti futbola vārti 2 vienības par 1 234 EUR,  kas bilancē uzrādīti atlikušajā 

vērtībā, t.i., iegādes vērtība mīnus uzkrātais nolietojums.  

Uz kontu “ Saimniecības pamatlīdzekļi” pārceltas 111 vienības par summu 74 409 EUR.  

 

Piezīme Nr.1.2.4. Konts 1240 - Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība  17 945 

EUR  

Kontu grupas 1240 “Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība” kopsumma 

salīdzinājumā ar 2015.pārskata gadu palielinājusies par 10 090 EUR .  

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība   
17 945 7 855 +10 090 

Pamatlīdzekļu izveidošana 7 535 7 311 + 224 



43 

 

Nepabeigtā būvniecība  10 410 544 +9 866 

 

Konts 1241 - Pamatlīdzekļu izveidošana -  uzskaita kapitālos ieguldījumus jauna pamatlīdzekļa 

izveidošanai. 

Pārskata periodā uzsākta ūdens ņemšanas vietas izveide – 224 EUR. 

 

Konts 1242 - Nepabeigtā būvniecība - uzskaita kapitālos ieguldījumos rekonstruējot, renovējot, 

siltinot esošos pamatlīdzekļus.  

 

 Pārskata periodā uzsākta : 

 Lojas ciema sporta stadiona rekonstrukcija, II.kārta – 389 EUR, 

 Sējas kultūras nama renovācija – 363 EUR, 

 Autoceļa Murjāņi – Beltes rekonstrukcija – 9 114 EUR. 

 

Piezīme Nr.1.2.6. Konts 1260 – Bioloģiskie un pazemes aktīvi  26 278 EUR 

 

Kontu grupas 1260 “Bioloģiskie un pazemes aktīvi” kopsumma salīdzinājumā ar 2015.pārskata 

gadu palielinājusies par 2 601 EUR. 

 

Pašvaldība kontā 1260 uzskaita mežaudzes vērtību un ilggadīgos stādījumus parkā.  

 

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi   26 278 23 677 + 2 601 

Mežaudzes 25 948 23 347 + 2 601 

Pārējie bioloģiskie aktīvi  330 330 - 

 

Sējas novada Dome ir uzskaitījusi 179.15 ha meža zemes, ierakstījusi Zemesgrāmatā 35.85 ha un 

izstrādājusi Meža apsaimniekošanas projektus 35.75 ha.  

Piezīme Nr.1.2.8. Konts 1280 - Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  17 187 EUR  

 

Kontu grupas 1280 “Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem” kopsumma salīdzinājumā ar 

2015.pārskata gadu ir palielinājusies par 6 720 EUR . 

Pārskata periodā veikti avansa maksājumi par : 

 Sējas kultūras nama renovācijas projekta izstrādi – 14 653 EUR, 

 Autoceļa Kalējkrogs – Jaunķīši rekonstrukcijas projekta izstrādi – 2 534 EUR. 

 



44 

 

    Apgrozāmie līdzekļi  

Apgrozāmie līdzekļi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu palielinājušies par 417 

192 EUR . 

(veidlapa Nr.1 “ Naudas līdzekļu atlikumu izvietojums”, veidlapa Nr.6 “Krājumu izmaiņu 

pārskats”, veidlapa Nr.8-AV “Pārskats par nākamo periodu izdevumiem un avansa 

maksājumiem”, veidlapa Nr.8-1 “Pārskats par prasībām”). 

AKTĪVS 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

Apgrozāmie līdzekļi 2. 1 061 561 644 369 +417 192 

Krājumi 2.1. 2 968 8 860 -5 892 

Debitori 2.3. 106 699 120 320 -13 621 

Nākamo periodu izdevumi un avansi 

par pakalpojumiem un projektiem 

 

2.4. 
23 532 21 578 +1 954 

Naudas līdzekļi 2.6. 928 362 493 611 +434 751 

 

Piezīme Nr.2.1. Konts 2100 – Krājumi  2 968 EUR  

Krājumu kopsumma salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu samazinājusies par  5 892 EUR . 

Pašvaldība kontu grupā 2100 „Krājumi” uzskaita krājumus to iegādes vērtībā. Katram materiālu 

veidam ir atvērts analītiskais konts, kurā iegrāmato materiālu un preču kustību – saņemšanu un 

izlietošanu.  

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Krājumi 2 968 8 860 -5 892 

Izejvielas un materiāli 2 843 2 113  +730 

Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi 125 - +125 

Gatavie ražojumi, pasūtījumi un krājumi 

atsavināšanai 
- 6 747 -6 747 

 

Krājumu kopsummā būtiskākās izmaiņas veido: 

 Izejvielu un materiālu atlikumi , 

 Gatavo ražojumu, pasūtījumu un krājumu atsavināšanai atlikums. 

 

Izejvielas un materiāli 

Kontu grupa 2110 “Izejvielas un materiāli” ir pašvaldības īstermiņa aktīvi, kas paredzēti tās 

darbības nodrošināšanai un piemēro FIFO metodi, pieņem, ka izejvielu vai materiālu vienības, 

kuras pirmās iepirktas, pirmās arī tiek izlietotas. 

 

Konts 2111 – Materiāli mācību, zinātniskiem un citiem mērķiem - uzskaita mācību materiālus un 

līdzekļus.  



45 

 

Pārcelts uz bibliotēkas fondiem 2015.gadā bezatlīdzības kārtībā saņemtā grāmata (1grāmats par 

5 EUR) no LR Izglītības un Zinātnes ministrijas. 

Bezatlīdzības kārtībā saņemts: 

Konts No kā saņemts Daudzums Summa EUR 

2111 Valsts izglītības satura centrs, metodiskie materiāli, 

komplekts 

1 15 

Konts 2112- Pārtikas produkti - uzskaita pārtikas produktus, ko izlieto bērnudārza audzēkņu, 

skolēnu ēdināšanai un sporta kompleksa sniegtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. 

 

Konts 2114 – Saimniecības materiāli un kancelejas piederumi - uzskaita ikdienas vajadzībām 

lietojamos saimniecības materiālus, biroja un kancelejas piederumus, rezerves daļas un 

būvmateriālus kārtējam remontam. 

Pārcelts uz bibliotēkas fondiem 2015.gadā bezatlīdzības kārtībā saņemtā Filmu izlase (1disks par 

180 EUR) no Nacionālais kino centra. 

 

Konts 2115 – Kurināmais, degviela, smērvielas -  uzskaita visu veidu kurināmo (malku, 

granulas), degvielu, smērvielas (benzīnu, autoeļļas) un citus tamlīdzīgus krājumus. 

 

Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi 

Kontā "2120 Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi" uzskaita to ražojumu izmaksas, kuri atrodas 

izgatavošanas procesā. 

Gatavie ražojumi, pasūtījumi un krājumi atsavināšanai 

Kontu grupā 2130 “Gatavie ražojumi, pasūtījumi un krājumi atsavināšanai” uzskaita izgatavotos 

ražojumus (piemēram, iestāžu ražošanas (mācību) darbnīcās izgatavotos izstrādājumus, gatavos 

iespieddarbus), kuru ražošanas process ir pabeigts un krājumus, kurus iestāde iegādājusies vai 

kuri paredzēti atsavināšanai (pārdošanai, nodošanai) bez tālākas pārstrādes. Šajā kontā uzskaita 

arī atsavināšanai paredzētos ilgtermiņa ieguldījumus. 

Konts 2132 – Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai - uzskaita preces un citus 

krājumus, kurus budžeta iestāde iegādājusies vai kuri paredzēti atsavināšanai (pārdošanai, 

nodošanai) bez tālākas pārstrādes. Šajā kontā uzskaita arī atsavināšanai paredzētos ilgtermiņa 

ieguldījumus. 

Būtiskākās izmaiņas pārskata periodā ir 

Aktīvi Samazinājums 

EUR 

Zeme zem ēkām un būvēm, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920060489, 

0.3815 ha 
- 1 033 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr. 80920060271, 1.4139 ha - 100 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920060202, 1.9 ha - 3 365 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920060207, 0.2695 ha - 192 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920010232, 2.23 ha - 4 119 



46 

 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920060249, 0.0812 ha -7 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920060248, 0.0766 ha -80 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920060258, 0.1089 ha -87 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920020719, 1.82 ha -828 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920020720, 5.7 ha -2 648 

Pārējā zeme, Pirkuma līgums, kadastra nr.80920020349, 0.22 ha -3 271 

 - 15 730 

 

Inventārs 

Kontu grupā 2160 „Inventārs” uzskaita inventāru, kura vērtība par vienu vienību nepārsniedz 

213 EUR . Inventāru iegādājas un nodod lietošanā un uzskaita operatīvā uzskaitē – gabalos vai 

komplektos pēc atrašanās vietām pa materiāli atbildīgām personām. 

Uz faktiskajiem izdevumiem ir attiecināta inventāra vērtība, un inventārs uzskaitīts naturālās 

vienībās.  

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi: 

Dāvinātāja nosaukums, 

reģistrācijas nr. 

Saņemtā dāvinājuma nosaukums Dāvinājuma vērtība 

EUR 

SIA Eu.Promations Baltic, 

40103168746 

Globuss, Latvijas administratīvā 

karte 

34 

Fiziska persona Virtuves inventārs 43 

 

Piezīme Nr.2.3. Konts 2300 – Debitori  106 699 EUR  

Debitoru kopsumma salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu samazinājusies par 13 621 EUR. 

Šajā kontu grupā uzskaita prasības pret pircējiem, pasūtītājiem. Debitoru parādi ar pircējiem un 

pasūtītājiem tika salīdzināti, veicot gada inventarizāciju uz 30.11.2016. un pēc stāvokļa uz 

30.11.2016. 

 Norēķini par prasībām uz 31.12.2016. ir 106 699 EUR. 

 

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Debitori 106 699 120 320 -13 621 

Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 44 722 46 710   -1 988 

Prasības par nodokļiem un nodevām 60 819 73 608   -12 789 

Prasības pret personālu - 2 - 2 

Pārējās prasības 1 158 - +1 158 

 

Pārējās prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 

Debitoru parādu (izņemot NĪN parādus) lielāko summu sastāda dzīvokļu īres, komunālo 

pakalpojumu un apsaimniekošanas parādi. Šo parādu samazināšanai notiek tiesas procesi. Pārējie 

parādi ir  par ēdināšanu, zemes nomu, savstarpējie norēķini u.c. 



47 

 

 

Šaubīgie debitori tiek izvērtēti veicot inventarizāciju. 2016.gadā šaubīgo debitoru parādi 

samazinājušies par 5 905 EUR un sastāda 80 7450 EUR par telpu nomu, īri, apsaimniekošanu, 

ēdināšanas un komunālajiem pakalpojumiem, kas uz 31.12.2016. ir uzskaitīti kā uzkrājumi 

nedrošiem debitoru parādiem, apstiprināti ar Sējas novada Domes 2017.gada 21.februāra 

lēmumu par Sējas novada šaubīgo debitoru parādu summas apstiprināšanu uz 31.12.2016.  

 

Izvērtējot šaubīgo debitoru parādus, kuriem ir izveidoti uzkrājumi, tika konstatēts, ka samazinās 

līdz diviem gadiem veci parādi, kas vecāki par diviem gadiem palielinās.  

Soda sankcijas par pakalpojumu maksājumu kavējumiem tiek uzskaitītas ar datorprogrammu 

“Finanšu vadības un grāmatvedības programma PAKALNS” uz 31.12.2016. aprēķinātas soda 

sankcijas ir 64 212 EUR. 

Grāmatvedības uzskaitē soda sankcijas tiek grāmatotas saņemšanas brīdī. 

 

Konts 2314 – Prasības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 

 

Nr.p.k. Nosaukums uz 31.12.2016. 

1. LABKLĀJĪBAS MINISTRIJA 335 

2. NODARBINĀTĪBAS VALSTS AĢENTŪRA                                                                                                                                   145 

3. MURJĀŅU SPORTA ĢIMNĀZIJA                                                                                                                                         540 

   KOPĀ 1020 

 

Konts 2319 – Pārējās prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 

 

Nr.p.k. Nosaukums uz 31.12.2016. 

1. Prasības par ēdināšanas pak. Skolā un PII, fiziskas personas - 94  2 573 

2. Prasības par zemes nomu, fiziskas personas -16 410 

3. Nekādi džungļi, SIA 400 

4. Zvirgzdkalni RB, SIA 39 

5. 
Prasības par īri, nomu,komunālajiem pak., apsaimniekošana, 

fiziskas personas -252 103 285 

6. Latvijas pasts, VAS                                                                                                                                               121 

7. Eikatik, SIA                                                                                                                                                      413 

8. Oje grupa, SIA                                                                                                                                                   404 

9. Precītes, SIA 2 487 

10. Profit 1, SIA                                                                                                                                   269 

11. Nekādi džungļi,SIA                                                                                                                  372 

12. Aggregare, SIA                                                                                                                                                   1 124 

13. CDzP, SIA                                                                                                                                                        1 261 



48 

 

14. Inter Alia, SIA                                                                                                                                                  1 288 

15. Pilmer, SIA                                                                                                                                                   996 

16. V & M, SIA                                                                                                                     156 

17. DzĪ biedrība Gundegas 2                                                                                                                           197 

18. DzĪ biedrība  LOJAS SUDRABKALNI                                                                                                                                  245 

19. DzĪ biedrība ZELTKALNI 2016                                                                                                                       263 

20. Pārējās juridiskās personas - 8 366 

21. Remix group, SIA                                                                                                                                                 4 950 

22. Latvijas volejbola federācija 1 218 

23. SRT8, SIA 1 610 

   KOPĀ 124 447 

 Uzkrājumiem šaubīgo debitoru parādiem -80 745 

 Prasības atlikušajā vērtībā 43 702 

Atšifrējums uzkrājumiem šaubīgo debitoru parādiem sadalījumā pa kavētajiem termiņiem. 

 

Nr.p.k. Nosaukums Uzkrājumi aktīviem pārskata gada beigās 

25% 50% 75% 80% 100% Kopā 

1. 
Prasības par ēdināšanas 

pak. Skolā un PII, 

fiziskas personas  
2 11 - 752 - 765 

2. 
Prasības par zemes 

nomu, fiziskas personas  
- 57 153 66 - 276 

3. Nekādi džungļi, SIA - - 269 33 - 302 

4. Zvirgzdkalni RB, SIA - - 29 - - 29 

5. 

Prasības par īri, 

nomu,komunālajiem 

pak., apsaimniekoš, 

fiziskas personas  

1 031 2 438 2 170 65 304 - 70 943 

6. Precītes, SIA 164 292 391 - - 847 

7. Aggregare, SIA                                                                                                                                                   281 - - - - 281 

8. CDzP, SIA                                                                                                                                                        - 428 - - - 428 

9. Inter Alia, SIA                                                                                                                                                  - - - 1 030 - 1 030 

10. Pilmer, SIA                                                                                                                                                   - - 747 - - 747 

11. V & M, SIA                                                                                                                     27 11 - - - 38 

12. Remix group, SIA                                                                                                                                                 - 2 475 - - - 2 475 

13. 
Latvijas volejbola 

federācija 
- - - 974 - 974 

14. SRT8, SIA - - - - 1 610 1 610 

KOPĀ: 1 505 5 712 3 759 68 159 1 610 80 745 

 

Prasības par nodokļiem un nodevām 

Sējas novada pašvaldībā nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un uzskaiti veic ar 

datorprogrammu “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas programma NINO”. 

Datorprogramma nodrošina pilnu informāciju par katru nekustamo īpašumu un katru nekustamā 



49 

 

īpašuma maksātāju, tādēļ grāmatvedības reģistros grāmatojums par aprēķināto nekustamā 

īpašuma nodokli 2016.gadā tika izdarīts kopsummā, pamatojoties uz “Nekustamā īpašuma 

nodokļa aprēķina kopsavilkumu par 2016.gadu”. 

Nekustamā īpašuma nodokļa parāds ir 60 819 EUR un aprēķinātās soda naudas par šiem 

parādiem uz 31.12.2016. sastāda 17 932 EUR.  

 

Soda sankcijas par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu kavējumiem tiek uzskaitītas ar 

datorprogrammu “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas programma NINO”. 

Grāmatvedības uzskaitē soda sankcijas tiek grāmatotas saņemšanas brīdī. 

 

Konts 2341 – Prasības par nekustamā īpašuma nodokli 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa prasību sadalījums atbilstoši termiņiem: 

Nodokļa nosaukums/ termiņš līdz 1 gadam 1 - 2 gadi 3-5 gadi 

vairāk nekā 5 

gadi 

Nekustamā īpašuma nodoklis 

par zemi 20 194 15 914 9 279 2 572 

Nekustamā īpašuma nodoklis 

par ēkām un būvēm 5 646 1 351 57 169 

Nekustamā īpašuma nodoklis 

par mājokļiem 2 739 161 2 671 66 

Kopā 28 457  17 426 12 007 2 807 

 

Konts 2390 - Pārējās prasības -  uzskaita pārējās debitoru prasības, t.sk. prasības par PFIF  1 158 

EUR apmērā. 

Piezīme Nr.2.4. Konts 2400 - Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un 

projektiem  23 532 EUR 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu ir palielinājušies par 1 954 EUR. 

(Veidlapa Nr.8-AV “Pārskats par nākamo periodu izdevumiem un avansu maksājumiem”) 

Pašvaldība kontā 2400 ir uzskaitījusi preses izdevumu abonēšanu, apdrošināšanas maksājumus, 

sakaru pakalpojumus, maksājumus par reklāmu 2017.gadam, kā arī avansa maksājumus par 

2017.gadā saņemamiem pakalpojumiem, saskaņā ar noslēgtiem līgumiem.  

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Nākamo periodu izdevumi un avansi 

par pakalpojumiem un projektiem 
23 532 21 578 +1 954 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un projektiem 
19 518 21 029 -1 511 

Avansā pārskaitītie transferti 4 014 549 +3 465 

 



50 

 

Kontā "2420 Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem" uzskaita faktiskās 

samaksas, kas attiecas uz nākamajiem periodiem, un samaksātos avansus (priekšapmaksas) par 

pakalpojumiem. 

Konts 2421 – Avansi par pakalpojumiem - sastāvā uzskaitīti avansa maksājumi par 

pakalpojumiem. Uz pārskata perioda beigām avansa kontā uzskaitīt maksājumi par revidenta 

pakalpojumiem 687 EUR, avanss par zemes mērīšanu 596 EUR, avanss par darba aizsardzības 

pakalpojumiem 254 EUR, avansa maksājumi biedrībām 435 EUR, avansa maksājums par 

apdrošināšanu 356 EUR, avansa maksājumi par tiesvedībām 3 276 EUR apmērā. 

 

Konts 2429 – Pārējie nākamo periodu izdevumi -  uzskaitīti maksājumi, kas veikti 2016.gadā, bet 

kuri attiecas uz nākamajiem periodiem. Uz pārskata perioda beigām nākamo periodu izdevumu 

kontā uzskaitīt maksājumi par preses abonēšanu 1 549 EUR, par programmatūru uzturēšanu 722 

EUR, par apdrošināšanu 8 193 EUR, biedrību neizlietotā dotācija 3 450 EUR. 

 

Nākamo periodu izdevumu sastāvā uzskaitīti arī izdevumi par dotāciju maksājumiem. Lai 

nodrošinātu izdevumu atzīšanu saskaņā ar uzkrāšanas principu. 

 

Konts 2430 - Avansā pārskaitītie transferti - uzskaita veiktos transferta maksājumus avansā citai 

budžeta iestādei.  

Uz pārskata gada beigām uzskaitīti transferta maksājumi : 

 Rīgas plānošanas reģions – 57 EUR, 

 PI Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde – 3957 EUR.  

 

Piezīme Nr.2.6. Konts 2600 - Naudas līdzekļi   928 362 EUR 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu naudas līdzekļi ir palielinājušies par 434 751 EUR.  

Naudas līdzekļi tiek glabāti Domes kasē, Valsts kasē, AS „SEB banka”, AS „Swedbanka”. 

Naudas līdzekļi ir inventarizēti. Kontu atlikumi salīdzināti ar komercbankām. 

(Veidlapa Nr.1-1 “Naudas līdzekļu un to ekvivalentu izvietojums”) 

 

AKTĪVS 
Piezīme 

Nr. 

Uz pārskata perioda 

beigām 

Uz pārskata gada 

sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Naudas līdzekļi 2.6. 928 362 493 611 +434 751 

Kase  3 080 969 +2 111 

Norēķinu konti Valsts kasē  734 689 329 195 +405 494 

Norēķinu konti SEB bankā  153 713 143 741 +9 972 

Norēķinu konts Swedbankā  36 873 19 706 +17 167 

Nauda ceļā  7 - +7 

 

PASĪVS 

Pašu kapitāls 



51 

 

Pašu kapitāla kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu samazinājies par 58 000  EUR. 

(Veidlapa Nr.4-1 “Pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskats”) 

 

PASĪVS 
Piezīme 

Nr. 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

Pašu kapitāls 3. 8 345 021 8 403 021 -58 000 

Rezerves 3.3. 23 347 23 347 - 

Budžeta izpildes rezultāts 3.5. 8 321 674 8 379 674 -58 000 

 

Piezīme Nr.3.3. Rezerves  23 347 EUR 

Pārējās rezervēs tiek atzīts mežaudžu sākotnējā atzīšanas vērtības līdz 31.12.2008. iestādes 

uzskaitē  atbilstoši Meža valsts reģistra datiem, kā tas bija noteikts 15.11.2005. LR MK 

noteikumi Nr.867 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti”112.¹ 

Piezīme Nr.3.5. Budžeta gada izpildes rezultāts  8 321 674 EUR 

Budžeta gada izpildes rezultāta kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu samazinājies 

par 58 000 EUR. 

PASĪVS 
Piezīme 

Nr. 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

Budžeta gada izpildes rezultāts   3.5. 8 321 674 8 379 674       -58 000 

Iepriekšējo pārskata gadu budžeta 

izpildes rezultāts 

3.5.1. 
8 379 674 8 179 598 +200 076 

     - pamatbudžets  5 339 908 5 224 111 +115 797 

     - speciālais budžets  3 034 311  2 950 419  +83 892 

     - ziedojumu un dāvinājumu budžets  5 455 5 068 +387 

Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. -58 000 200 076 - 258 076 

     - pamatbudžets  240 393 115 797  +124 596 

     - speciālais budžets  -299  504 83 892 - 383 396 

     - ziedojumu un dāvinājumu budžets  1 111 387 +724 

   

Pašvaldība budžeta izpildes rezultātu aprēķina kā pārskata gada faktisko ieņēmumu un faktisko 

izdevumu starpību.  Izpildes rezultātu aprēķina par katru budžetu atsevišķi (skatīt veidlapu Nr.2 

“Pārskats par budžeta izpildi” un veidlapa Nr. 4 – 3 "Pārskats par darbības finansiālajiem 

rezultātiem"). Pārskata perioda beigās  slēdz visus pārskata ieņēmumu un izdevumu kontus slēdz 

ar bilances pasīva kontu ”Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts’. 

 

Iepriekšējo gadu budžeta izpildes rezultātā uzkrāj budžeta izpildes rezultātu par visiem 

iepriekšējiem gadiem. Izmaiņas postenī veidojas pārskata gada rezultātu pārnesot uz iepriekšējo 

gadu rezultātu.  

 



52 

 

 

    Kreditori  

Kreditoru kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu samazinājusies par 63 058 EUR. 

(Veidlapa Nr.8-2 „Pārskats par saistībām”) 

PASĪVS 
Piezīme 

Nr. 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Kreditori 5. 576 157 639 215 -63 058 

Ilgtermiņa saistības 5.1. 266 925 357 249 -90 324 

Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 309 232 281 966 +27 266 

 

Piezīme Nr.5.1.1. Ilgtermiņa saistības 266 925 EUR 

Kontu grupas 5110 “Ilgtermiņa aizņēmumi” kopsumma salīdzinājumā ar 2015.pārskata gadu 

samazinājusies par 90 324 EUR .  

 

Konts 5112 – Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases  

Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

2004.gada 08.novembrī noslēgts aizdevuma 

līgums Nr. P-183/2004 starp Valsts kasi un 

Sējas pagasta padomi par „Sējas 

pamatskolas sporta zāles ar ēdināšanas 

bloku un attīrīšanas iekārtām celtniecībai” 

par aizdevuma  izsniegšanu 711 436 EUR 

apmērā ar atmaksas termiņu līdz 

20.03.2019.  

67 617 121 686 - 54 069 

2008.gada 29.maijā noslēgts aizdevuma 

līgums Nr. P-174/2008 starp Valsts kasi un 

Sējas novada domi par „Sējas novada 

kultūras nama „Loja” remontam” par 

aizdevuma izsniegšanu 70 828 EUR apmērā 

26 827 31 716 - 4 889 



53 

 

ar atmaksas termiņu līdz 20.06.2023.  

2008.gada 29.maijā noslēgts aizdevuma 

līgums Nr. P-175/2008 starp Valsts kasi un 

Sējas novada domi par „Sējas novada ceļa 

Kalnmieļēni – Pabaži seguma atjaunošanai 

un labiekārtošanai” par aizdevuma 

izsniegšanu 454 778 EUR apmērā ar 

atmaksas termiņu līdz 20.06.2023.  

172 511 203 877 - 31 366 

Kopā 266 925 357 249 - 90 324 

 

Pašvaldība kontā 5112 uzskaita ilgtermiņa aizņēmumus no Valsts kases. 

 

 

Piezīme Nr.5.2. -5.9. Īstermiņa saistības 309 232 EUR 

Kontu grupas 5200 - 5900 “Īstermiņa saistības” kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu 

palielinājusies par 27 266 EUR. 

 

PASĪVS 
Piezīme 

Nr. 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 309 232 281 966 +27 266 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmuma īstermiņa daļa 

 

5.2. 
90 324 90 324   - 

Īstermiņa saistības pret 

piegādātājiem, darbuzņēmējiem 

 

5.3. 
14 292 28 625 - 14 333 

Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 76 860 69 131 +7 729 

Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 

 

5.6. 
36 543 24 592 + 11 951 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 

 

5.7. 
28 264 20 653 + 7 611 

Pārējās īstermiņa saistības 5.8. - 97 - 97 

Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 

 

5.9. 
62 949 48 544 + 14 405 

Piezīme Nr.5.2.  Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 

Kontā iegrāmatota iepriekš minēto aizņēmumu 2017.gadā atmaksājamā pamatsumma 90 324 

EUR. 



54 

 

  

Piezīme Nr.5.3. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 14 292 EUR 

Kontu grupas 5300 ´Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem” kopsumma 

salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu samazinājusies par 14 333  EUR. 

 

Kontā uzskaitītas Sējas novada pašvaldības saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem.   

Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem saskaņoti ar savstarpējās salīdzināšanas aktiem. 

 

Konts 5311 – Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

Nr.p.k. Nosaukums Atlikums uz 31.12.2016. 

1. SIA  ALIN MT                                                                                                                                                     928 

2. BERENDSEN TEKSTILA SERVISS A/S                                                                                                                                   496 

3. AS CAPITAL                                                                                                                                                       376 

4. AS CATA                                                                                                                                                          166 

5. SIA LAIMAS                                                                                                                                                       145 

6. SIA " LATTELECOM "                                                                                                                                               228 

7. SIA  OTTENSTEN  LATVIA                                                                                                                                           221 

8. SIA POLIGRĀFIJAS GRUPA MŪKUSALA                                                                                                                                  178 

9. ZS  URGAS                                                                                                                                                 4 259 

10. SIA VIDES AUDITS                                                                                                                                                 256 

11. SIA VLANDEMA                                                                                                                                                     817 

12. 

Biedrība Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju 

aģentūra/ Latvijas autoru apvienība                                                                          

292 

 

13 SIA  ECO BALTIA VIDE                                                                                                                                             2 241 

14. A/S Siguldas Būvmeistars                                                                                                                                         221 

15. SIA  PLUSS 1                                                                                                                                                     2 255 

16. Pārējie juridiskie - 16 465 

KOPĀ: 13 544 

 

Konts 5312 – Saistības pret budžeta iestādēm 

 

Nr.p.k. Nosaukums Atlikums uz 31.12.2016. 

1. Krimuldas novada dome                                                                                                                                            118 

2. Saulkrastu novada dome                                                                                                                                           405 

KOPĀ: 523 

 

Konts 5319 – Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

Nr.p.k. Nosaukums Atlikums uz 31.12.2016. 

1. Fiziskas personas - 8 225 

 



55 

 

 

Piezīme Nr.5.4. Īstermiņa uzkrātās saistības  76 860 EUR 

Kontu grupas 5400 ´Īstermiņa uzkrātās saistības” kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata 

gadu palielinājusies par 7 729  EUR. 

 

Bilances postenī „Uzkrātās saistības” ir uzrādīti aprēķinātie uzkrājumi par darbinieku 

neizmantotiem atvaļinājumiem, procentu maksājumi par iepriekš minētajiem aizņēmumiem no 

Valsts kases un pārejām saistības. 

 

PASĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Īstermiņa uzkrātās saistības 76 860 69 131 + 7 729 

Uzkrātās saistības norēķiniem ar 

darbiniekiem 
62 111 55 698 + 6 413 

Uzkrātās saistības norēķiniem par 

nodokļiem un sociālās apdrošināšanas 

maksājumiem 

14 492 12 967 + 1 525 

Uzkrātās saistības procentu maksājumiem 

un apkalpošanas maksai par aizņēmumiem 

no Valsts kases 

257 466 - 209 

 

 

Piezīme Nr.5.6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 36 543 EUR 

Kontu grupas 5600 “Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem” kopsumma salīdzinājumā ar 

2015. pārskata periodu palielinājusies par 11 951  EUR. 

 

Sējas novada pašvaldība uz pārskata perioda beigām ir parādā par darba samaksu un 

ieturējumiem (arodbiedrības biedru naudas). Šī parāda summa ir par 2016.gada decembri 

aprēķinātā un neizmaksātā alga . 

 

PASĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 36 543 24 592 +11 951 

Norēķini par darba samaksu 36 094 24 193 +11 901 

Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas 

(izņemot nodokļus) 
449 399 + 50 

 

Piezīme Nr.5.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi   28 264 EUR 



56 

 

Kontu grupas 5700 “Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi” kopsumma salīdzinājumā 

ar 2015. pārskata gadu palielinājusies par 7 611  EUR. 

 

Sējas novada pašvaldības norēķini par nodokļiem uz 31.12.2016. ir nodokļu maksājumi par 

aprēķinātajiem nodokļiem par 2016.gada decembri.  

Norēķini par nodokļiem salīdzināti ar VID Rīgas reģionālās iestādes nodaļu . 

 

PASĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 28 264 20 653  +7 611 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 8 790 6 005  +2 785 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 17 809 12 269 +5 540 

Pievienotās vērtības nodoklis 1 252 1 982 - 730 

Pārējie nodokļi 413 397 +16 

 

Piezīme Nr.5.9. Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem  62 949 EUR 

Kontu grupas 5900 “Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem” kopsumma salīdzinājumā ar 

2015. pārskata gadu palielinājusies par 14 405  EUR. 

Bilances postenī “Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem” ir uzskaitīti 2016.gadā saņemtie 

maksājumi par pakalpojumiem, kas faktiski tiks izpildīti 2017. gadā.  

 

PASĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 62 949 48 544 +14 405 

Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 3 401 2 639 +762 

Avansā saņemtie transferti 59 548 45 905 + 13 643 

 

Kontu grupā 5910 “Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi" uzskaita ieņēmumus, kas 

atzīti (saņemti, nopelnīti) pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem periodiem gada 

laikā no bilances datuma.  

Pārskata periodā uzskaitītas iedzīvotāju maksas par 2017.gada pakalpojumiem un nodokļiem : 

- nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi – 1 499 EUR, 

- komunālie pakalpojumi – 145 EUR, 

- ēdināšanas pakalpojumi – 1 757 EUR. 

 

Kontu grupā 5930 “Avansā saņemtie transferti" uzskaita transfertā no citas budžeta iestādes 

saņemtos transfertus, kuri attiecas uz nākamajiem periodiem. 

Konts 5932 – Citi transferti  

Nr.p.k. Nosaukums Atlikums uz 31.12.2016. 



57 

 

1. Izglītības un zinātnes ministrija                                                                                                                             8 048 

2. Vides aizsardzības un reģionālās  attīstības ministrija                                                                                                        151 

3. Latvijas Nacionālais kultūras centrs                                                                                                                             152 

4. Satiksmes ministrija                                                                                                                                             51 197 

KOPĀ: 59 548 

 

 

ZEMBILANCE 

Zembilancē tiek reģistrēti iestādes iespējamie aktīvi, kuri radušies pagātnes notikumu rezultātā 

un kuru pastāvēšana apstiprināsies tikai atkarībā no nākotnes notikumu notikšanas vai 

nenotikšanas, kurus iestāde pilnībā nevar kontrolēt. 

Piezīme Nr.9.1.3. Saņemamie līgumsodi un naudas sodi  82 604 EUR 

Sējas novada Dome zembilancē uzskaita saņemamās soda un kavējuma naudas par nekustamā 

īpašuma nodokļa un komunālo maksājumu kavējumiem. 

Konts 9130 – Saņemamie līgumsodi un naudas sodi   

Saņemamie līgumsodi un naudas sodi   
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājuma termiņa kavējumiem 17 932 19 626 -1 694 

Par īres, apsaimniekošanas, komunālo 

u.c. maksājumu termiņa kavējumiem 64 212 63 043 +1 169 

Administratīvie sodi 
460 330 +130 

Kopā 82 604 82 999 -395 

 

Piezīme Nr.9.1.9. Citi zembilances aktīvi  8 164 EUR 

Sējas novada Dome zembilancē uzskaita patapinājumā saņemto datortehniku no LR Izglītības un 

zinātnes ministrijas (04.04.2006., Pieņemšanas nodošanas akts Nr.135, Patapinājuma līgums 

Nr.1-38/135) un bezatlīdzībā nodoto datortehniku no valsts aģentūras “Kultūras informācijas 

sistēmas” (20.03.2008., Pieņemšanas nodošanas akts, 26.09.2008., līgums Nr. 232-1-

532/2008/BMGF ).   

Zembilancē uzskaitīts no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas valdījumā 

saņemts nekustamais īpašums “Pabažu ezers” (Nodošanas-Pieņemšanas akts). 



58 

 

Konts 9190 – Citi zembilances aktīvi   

Citi zembilances aktīvi     
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Patapinājumā saņemta datortehnika 
4 677 4 677 - 

Valdījumā saņemts nekustamais īpašums 
3 487 3 487 - 

Kopā 8 164 8 164 - 

 

 

PĀRĒJO VEIDLAPU ATŠIFRĒJUMI UN SKAIDROJUMI 

 

Veidlapa Nr.2-NP “Naudas plūsmas pārskats” 

 

Būtiskās izmaiņas “Naudas plūsmas pārskatā”. 

Kods 
Posteņa nosaukums vai darījuma 

apraksts 

Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods Izmaiņas 
Izmaiņas 

% 

A B 7 14 

A1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

173 493 199 958 -26 465 -13,24 

A1.5.3. transferti starp pašvaldību struktūrām, 

izņemot komersantus 

61 713 46 505 15 208 32,70 

A1.5.4. transferti starp vispārējās valdības 

struktūrām, izņemot komersantus 

473 482 589 834 -116 352 -19,73 

A2.9.1.3. transferti starp pašvaldību struktūrām, 

izņemot komersantus 

122 228 100 084 22 144 22,13 

A2.9.1.4. transferti starp vispārējās valdības 

struktūrām, izņemot komersantus 

4 107 16 904 -12 797 -75,70 

B1.2. Pamatlīdzekļa pārdošana 25 186 14 605 10 581 72,45 

B2.4. Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 

20 667 404 753 -384 086 -94,89 

NL1. Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums perioda sākumā 

493 611 351 903 141 708 40,27 

NL2. Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums perioda beigās (pēc 

asignējumu slēgšanas) 

928 362 493 611 434 751 88,08 

 

PAMATBUDŽETS 

Piezīme Nr.A  Naudas līdzekļu plūsma no pamatdarbības kopsumma salīdzinājumā ar 2015. 

pārskata gadu palielinājusies par 66 055 EUR. 

 

Piezīme Nr.A1. Ieņēmumi no pamatdarbības   2 317 238 EUR  



59 

 

Naudas līdzekļu plūsma no pamatdarbības ieņēmumu kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata 

gadu palielinājusies par 127 782 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Nodokļu ieņēmumi 1 708 802 1 618 593 +90 209 

Nenodokļu ieņēmumi 579 922 -343 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 173 493 199 958 -26 465 

Transferti 434 364 405 544 +28 820 

Konsolidācija - - 35 561 - 35 561 

Kopā 2 317 238 2 189 456 +127 782 

 

Pamatbudžeta rindā A.1.1." Nodokļu ieņēmumi” iekļautajos darījumos uzrādīti ieņēmumi: 

- iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1 450 724 EUR,  

- nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 201 896 EUR, 

- nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 33 611 EUR, 

- nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 22 571 EUR. 

Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, nodokļu ieņēmumu kopsumma palielinājusies 

par  90 209 EUR. 

 

Pamatbudžeta rindā A.1.2." Nenodokļu ieņēmumi” iekļautajos darījumos uzrādīti ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 469 EUR, naudas sodi 80 EUR, maksājumi 

par konkursu vai izsoles nolikumu 30 EUR. 

Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, nenodokļu ieņēmumu kopsumma 

samazinājusies par  343 EUR. 

 

Pamatbudžeta rindā A.1.3." Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi” iekļautajos darījumos 

uzrādīti ieņēmumi par: 

            - no vecāku iemaksām 17 426 EUR, 

            - telpu nomu 22 714 EUR,  

            - viesnīcas pakalpojumiem 14 416 EUR, 

            - no kustāmā īpašuma iznomāšanas 566 EUR, 

            - zemes nomu 2 318 EUR,  

            - pārējie ieņēmumi par nomu un īri 5 666 EUR,  

            - komunālajiem pakalpojumiem 84 599 EUR, 

            - citi ieņēmumi par iestāžu maksas pakalpojumiem 25 738 EUR, 

            - inventarizācijās konstatētie pārpalikumi 50 EUR.  

Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 

kopsumma samazinājusies par  26 465 EUR. Samazinājums saistīts ar 4 daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojuma nodošanu biedrībām. 

 

Pamatbudžeta rindā A.1.5."Transferti” iekļautajos darījumos uzrādīts:  

- transferti starp pašvaldību struktūrām, izņemot komersantus 61 713 EUR,  



60 

 

- transferti starp vispārējās valdības struktūrām, izņemot komersantus 372 651 EUR, 

t.s.k. mērķdotācijas 317 597 EUR, transferti ES līdzfinansētiem projektiem 120 EUR, 

dotācija no PFIF 54 934 EUR.  

Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, transfertu kopsumma palielinājusies par 28 

820 EUR. Palielinājums saistīts ar saņemto dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda.  

Pārskata periodā transferti starp budžeta veidiem nav notikuši. 

Piezīme Nr.A2. Izdevumi no pamatdarbības   1 837 890 EUR  

Naudas līdzekļu plūsma no pamatdarbības izdevumu kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata 

gadu palielinājusies par 26 166 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Atalgojums 922 453 917 151 +5 302 

Darba devēja sociālās apdrošināšanas 

iemaksas,  pabalsti un kompensācijas 
263 160 256 515 +6 645 

Mācību, darba un dienesta komandējumi un 

dienesta, darba braucieni 
5 200 3 888 +1 312 

Pakalpojumi 280 975 280 356 +619 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, periodika 
177 788 178 833 -1 045 

Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 9 171 8 540 +631 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, 

kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 

un starptautiskā sadarbība 

52 808 49 453 + 3 355 

Transferti 126 335 116 988 + 9 347 

Kopā 1 837 890 1 811 724 +26 166 

 

Pamatbudžeta rindā A.2.1." Atalgojums” un A2.2. “Darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas,  

pabalsti un kompensācijas” pārskata perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot ar iepriekšējo 

periodu, palielinājusies par 5 302 EUR un 6 645 EUR. Palielinājums saistīts ar minimālās darba 

algas likmes un pedagogu algas mērķdotācijas finansējuma  palielinājumu.  

 

Pamatbudžeta rindā A.2.3." Mācību, darba un dienesta komandējumi un dienesta, darba braucieni” 

pārskata perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, palielinājusies par 1 

312 EUR. Palielinājums saistīts ar darbinieku komandējumiem un darba braucieniem uz 

ārzemēm. 

 

Pamatbudžeta rindā A.2.4." Pakalpojumi” pārskata perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot ar 

iepriekšējo periodu, palielinājusies par 619 EUR.  

 

Pamatbudžeta rindā A.2.5." Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

periodika” pārskata perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, 

samazinājusies par 1 045 EUR. Pārskata periodā samazinājusies kurināmā un enerģētisko un 

remontmateriālu iegāde.. 

 



61 

 

Pamatbudžeta rindā A.2.6." Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi” pārskata perioda 

izdevumu kopsumma, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, palielinājusies par 631 EUR 

 

Pamatbudžeta rindā A.2.7." Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, kārtējie maksājumi Eiropas 

Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība” pārskata perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot 

ar iepriekšējo periodu, palielinājusies par 3 355 EUR. Palielinājums saistīts ar pašvaldības 

dotāciju biedrībām. 

 

Pamatbudžeta rindā A.2.9." Transferti”  izdevumu kopsumma pārskata periodā, salīdzinot ar 

iepriekšējo periodu, palielinājusies par  9 347 EUR. Palielinājums saistīts ar pašvaldību 

savstarpējo norēķinu par izglītības un sociālo pakalpojumu izmaksu pieaugumu. Pārskata periodā 

pašvaldība neveica iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā.  

 

Piezīme Nr.B  Naudas līdzekļu plūsma no ieguldījumu darbības kopsumma salīdzinājumā ar 

2015. pārskata gadu samazinājusies par 198 464 EUR. 

 

Piezīme Nr.B1. Ieņēmumi no ieguldījumu darbības   25 196 EUR  

Naudas līdzekļu plūsma no pamatdarbības izdevumu kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata 

gadu palielinājusies par 10 581 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Pamatlīdzekļa pārdošana 25 186 14 605 +10 581 

Kopā 25 196 14 605 +10 581 

 

Pamatbudžeta rindā B.1.2" Pamatlīdzekļu pārdošana”  izdevumu kopsumma pārskata periodā, 

salīdzinot ar iepriekšējo periodu, palielinājusies par  10 581 EUR. Palielinājums saistīts ar 

īpašumu pārdošanu – pārdoti 8 zemes īpašumi ar kopējo platību 6.4616 ha un kopējo summu 25 

186 EUR.   

Piezīme Nr.B2. Izdevumi no ieguldījumu darbības   61 205 EUR  

Naudas līdzekļu plūsma no pamatdarbības izdevumu kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata 

gadu samazinājusies par 187 883 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Nemateriālo ieguldījumu iegāde 5 686 1 497 + 4 189 

Pamatlīdzekļu iegāde 46 499 51 320 - 4 821 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
9 020 196 271 - 187 251 

Kopā 61 205 249 088 - 187 883 

 



62 

 

Pamatbudžeta rindā B.2.1." Nemateriālo ieguldījumu iegāde” pārskata perioda izdevumu 

kopsumma, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, palielinājusies par 4 189 EUR. Palielinājums 

saistīts ar 2 datorprogrammu iegādi par 5 186 EUR un avansa maksājums par licencēm. 

 

Pamatbudžeta rindā B.2.3." Pamatlīdzekļu iegāde” pārskata perioda izdevumu kopsumma, 

salīdzinot ar iepriekšējo periodu, samazinājusies par 4 821 EUR. 

 

Pamatbudžeta rindā B.2.4." Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība” pārskata perioda 

izdevumu kopsumma, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, samazinājusies par 187251 EUR. 

Samazinājums saistīts ar atjaunoto objektu nodošanu ekspluatācijā (Sējas pamatskolas , ēkas 

Ezerskola kapitālā remonta izmaksas). 

Piezīme Nr.C  Naudas līdzekļu plūsma no finansēšanas darbības kopsumma salīdzinājumā ar 

2015. pārskata gadu samazinājusies par 934 EUR. 

Piezīme Nr.C2. Izdevumi no finansēšanas darbības   59 304 EUR  

Naudas līdzekļu plūsma no finansēšanas darbības kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata 

gadu samazinājusies par 934 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Aizņēmuma atmaksa 58 958 58 958 -  

Citi izdevumi no finanšu darbības 346 1 280 - 934 

Kopā 59 304 60 238 - 934 

Piezīme Nr. NL.1 un NL.2  Naudas līdzekļu un noguldījumu izmaiņas pārskata periodā 

kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu palielinājusies par 265 453 EUR.  

Palielinājums saistīts ar finanšu līdzekļu uzkrājumu Sējas kultūras nama rekonstrukcijai no 2017. 

gada līdz 2018.gadam. 

Posteņa nosaukums 
2016. 2015. 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda sākumā 393 623 275 051 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 777 648 393 623 

Izmaiņas (+, -) -384 025 -118 572 

 

SPECIĀLAIS BUDŽETS 

Piezīme Nr.A  Naudas līdzekļu plūsma no speciālā budžeta pamatdarbības kopsumma 

salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu samazinājusies par 193 189 EUR. 

Piezīme Nr.A1. Ieņēmumi no speciālā budžeta pamatdarbības    168 589 EUR  

Naudas līdzekļu plūsma no speciālā budžeta pamatdarbības ieņēmumu kopsumma salīdzinājumā 

ar 2015. pārskata gadu samazinājusies par 193 189 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 



63 

 

Nodokļu ieņēmumi 67 758 95 422 -27 664 

Transferti 100 831 266 356 - 165 525 

Kopā 168 589 361 778 - 193 189 

 

Speciālā budžeta rindā A.1.1." Nodokļu ieņēmumi” iekļautajos darījumos uzrādīti ieņēmumi no 

Dabas resursu nodokļa. Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, dabas resursu nodokļa 

ieņēmumi samazinājusies par  27 664 EUR. 

 

Speciālā budžeta rindā A.1.5."Transferti” iekļautajos darījumos uzrādīti transferti starp 

vispārējās valdības struktūrām, izņemot komersantus, t.s.k. mērķdotācijas autoceļu un ielu 

uzturēšanai 100 831 EUR. Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, transfertu 

kopsumma samazinājusies par 165 525 EUR. 2016.gadā nav piesaistīti Eiropas savienības fondu 

līdzekļi. 

Piezīme Nr.A2. Izdevumi no speciālā budžeta pamatdarbības  75 607 EUR  

Naudas līdzekļu plūsma no speciālā budžeta pamatdarbības izdevumu kopsumma salīdzinājumā 

ar 2015. pārskata gadu samazinājusies par 23 533 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Atalgojums 2 906 987 +1 919 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
686 233 +453 

Pakalpojumi 63 342 57 946 +5 396 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs 
8 673 4 413 + 4 260 

Konsolidācija -  35 561 - 35 561 

Kopā 75 607 99 140 -23 533 

 

Speciālā budžeta rindā A.2.1." Atalgojums” un A2.2. “Darba devēja sociālās apdrošināšanas 

iemaksas,  pabalsti un kompensācijas” pārskata perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot ar 

iepriekšējo periodu, palielinājusies par 1 919 EUR un  453 EUR. Palielinājums saistīts ar darba 

vietas izveidi sezonas darbam.  

 

Speciālā budžeta rindā A.2.4." Pakalpojumi” pārskata perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot 

ar iepriekšējo periodu, palielinājusies par 5 396 EUR. Pārskata periodā autoceļu uzturēšanas un 

greiderēšanas pakalpojumam izlietoti 23 579 EUR, sniega tīrīšanas pakalpojumam izlietoti 

22 324 EUR. 

 

Speciālā budžeta rindā A.2.5." Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

periodika” pārskata perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, 

palielinājusies par 4 260 EUR. Pārskata periodā iegādāti autoceļu uzturēšanas materiāli (grants, 

šķembas) par 8 673 EUR. 

 



64 

 

Pārskata periodā transferti starp budžeta veidiem nav notikuši. 

Piezīme Nr.B  Naudas līdzekļu plūsma no ieguldījumu darbības kopsumma salīdzinājumā ar 

2015. pārskata gadu samazinājusies par 196 835 EUR. 

Piezīme Nr.B2. Izdevumi no ieguldījumu darbības   11 647 EUR  

Naudas līdzekļu plūsma no ieguldījumu darbības kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata 

gadu samazinājusies par 196 835 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2015. 01.01.2015. Izmaiņas  (+,-) 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
11 647 208 482 - 196 835 

Kopā 11 647 208 482 - 196 835 

 

Speciālā budžeta rindā B.2.4." Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība” pārskata 

perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, samazinājusies par 196835 

EUR. Samazinājums saistīts ar atjaunoto objektu nodošanu ekspluatācijā (Publiskās atpūtas 

vietas izveides izmaksas). 

Piezīme Nr.C  Naudas līdzekļu plūsma no finansēšanas darbības kopsumma salīdzinājumā ar 

2015. pārskata gadu nav mainījusies. 

Piezīme Nr.C2. Izdevumi no finansēšanas darbības   31 366 EUR  

 Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Aizņēmuma atmaksa 31 366 31 366 -  

Kopā 31 366 31 366 -  

 

Piezīme Nr. NL.1 un NL.2  Naudas līdzekļu un noguldījumu izmaiņas pārskata periodā 

kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu palielinājusies par 27 179 EUR.  

 

Naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2016. autoceļu uzturēšanas programmai – 35 907 EUR, dabas 

resursu nodokļa izlietojuma programmai – 112 800 EUR. 

Posteņa nosaukums 
2016. 2015. 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda sākumā 98 738 75 948 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 148 707 98 738 

Izmaiņas (+, -) -49 969 -22 790 

 

ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

 



65 

 

Piezīme Nr.A  Naudas līdzekļu plūsma no ziedojumu un dāvinājumu darbības kopsumma 

salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu palielinājusies par 797 EUR. 

Piezīme Nr.A1. Ieņēmumi no ziedojumu un dāvinājumu darbības   1 143 EUR  

Naudas līdzekļu plūsma no ziedojumu un dāvinājumu darbības ieņēmumu kopsumma 

salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu samazinājusies par 797 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2015. 01.01.2015. Izmaiņas  (+,-) 

Ziedojumi un dāvinājumi 1 143 346 + 797 

Kopā 1 143 346 + 797 

 

2016.gadā saņemtie ziedojumi – dāvinājumi EUR 

Ziedojumi no fiziskām personām naudā EUR: 

Summa Mērķis 

968 Mācību līdzekļu iegādei Mūzikas un mākslu skolai 

175 Pabažu kultūras namam 

 

Piezīme Nr.A2. Izdevumi no ziedojumu un dāvinājumu darbības  386 EUR  

Naudas līdzekļu plūsma no ziedojumu un dāvinājumu izdevumu kopsumma salīdzinājumā ar 

2015. pārskata gadu samazinājusies par 386 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Pakalpojumi 1 - +1 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, periodika 
385 - + 385 

Kopā 386 - + 386 

 

Ziedojuma, dāvinājuma budžeta rindā A.2.5." Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces 

un inventārs, periodika” pārskata perioda izdevumu kopsumma, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, 

palielinājusies par 385 EUR. Pārskata periodā Mūzikas un mākslu skolai iegādāti mūzikas 

instrumenti (4 vienības) par  385 EUR. 

Piezīme Nr.B  Naudas līdzekļu plūsma no ieguldījumu darbības kopsumma salīdzinājumā ar 

2014. pārskata gadu samazinājusies par 1 549 EUR.  

Piezīme Nr.B2. Izdevumi no ieguldījumu darbības    

Naudas līdzekļu plūsma no ieguldījumu darbības kopsumma salīdzinājumā ar 2014. pārskata 

gadu samazinājusies par 1 549 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2015. 01.01.2015. Izmaiņas  (+,-) 

Pamatlīdzekļu iegāde  1 549  - 1 549 



66 

 

Kopā  1 549  - 1 549 

 

Veidlapa Nr. 4-3 „Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem ” 

 

Būtiskās izmaiņas “Pārskatā par darbības finansiālajiem rezultātiem”. 

 

Kods 
Posteņa nosaukums vai darījuma 

apraksts 

Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods Izmaiņas Izmaiņas % 

A B 7 14 

A1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

135 290 178 981 -43 691 -24,41 

A1.5.3. transferti starp pašvaldību 

struktūrām, izņemot komersantus 

60 472 47 505 12 967 27,30 

A1.5.4. transferti starp vispārējās valdības 

struktūrām, izņemot komersantus 

456 724 769 891 -313 167 -40,68 

A1.8. Citi ieņēmumi no pamatdarbības 40 061 16 791 23 270 138,59 

A2.9.3. transferti starp pašvaldību 

struktūrām, izņemot komersantus 

118 255 100 180 18 075 18,04 

A2.9.4. transferti starp vispārējās valdības 

struktūrām, izņemot komersantus 

2 13 293 -13 291 -99,98 

A2.11. Citi izdevumi no pamatdarbības 18 893 59 157 -40 264 -68,06 

B3. Ieņēmumi  (+) vai izdevumi (-) no 

nefinanšu aktīvu realizācijas  

9 456 -3 624 13 080 -360,93 

 

IEŅĒMUMI 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

Piezīme Nr.A1. Ieņēmumi no pamatdarbības   2 311 235 EUR  

Pamatdarbības ieņēmumu kopsumma salīdzinājumā ar 2015. pārskata gadu palielinājusies par 

129 637 EUR.  

Posteņa nosaukums 
31.12.2016. 01.01.2016. Izmaiņas  (+,-) 

Nodokļu ieņēmumi 1 701 594 1 616 717 +84 877 

Nenodokļu ieņēmumi 579 3 501 - 2 922 

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 
135 290 178 981 -43 691 

Transferti 433 711 365 608 +68 103 

Citi ieņēmumi no pamatdarbības 40 061 16 791 +23 270 

Kopā 2 311 235 2 181 598 +129 637 

 

Pamatbudžeta rindā A.1.1." Nodokļu ieņēmumi” iekļautajos darījumos uzrādīti ieņēmumi: 

- iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1 440 589 EUR,  

- nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 203 064 EUR, 

- nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 35 150 EUR, 

- nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 22 791 EUR. 

Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, nodokļu ieņēmumu kopsumma palielinājusies 

par  84 877 EUR. 



67 

 

 

Pamatbudžeta rindā A.1.2." Nenodokļu ieņēmumi” iekļautajos darījumos uzrādīti ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 469 EUR, naudas sodi 80 EUR, maksājumi 

par konkursu vai izsoles nolikumu 30 EUR. 

Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, nenodokļu ieņēmumu kopsumma 

samazinājusies par  2 922 EUR. 

 

Pamatbudžeta rindā A.1.3." Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi” iekļautajos darījumos 

uzrādīti ieņēmumi par: 

            - no vecāku iemaksām 15 646 EUR, 

            - telpu nomu 22 896 EUR,  

            - viesnīcas pakalpojumiem 15 318 EUR, 

            - no kustāmā īpašuma iznomāšanas 566 EUR, 

            - zemes nomu 2 280 EUR,  

            - pārējie ieņēmumi par nomu un īri 6 099 EUR,  

            - komunālajiem pakalpojumiem 69 628 EUR, 

            - citi ieņēmumi par iestāžu maksas pakalpojumiem 29 226 EUR.  

Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 

kopsumma samazinājusies par  43 691 EUR. Samazinājums saistīts ar 4 daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojuma nodošanu biedrībām. 

 

Pamatbudžeta rindā A.1.5."Transferti” iekļautajos darījumos uzrādīts:  

- transferti starp pašvaldību struktūrām, izņemot komersantus 60 472 EUR,  

- transferti starp vispārējās valdības struktūrām, izņemot komersantus 373 239 EUR, 

t.s.k. mērķdotācijas 317 027 EUR, transferti ES līdzfinansētiem projektiem 120 EUR, 

dotācija no PFIF 56 092 EUR.  

Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, transfertu kopsumma palielinājusies par 68 

103 EUR. Palielinājums galvenokārt saistīts ar to, ka saņemta dotācija 56 092 EUR no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda.  

 

Pamatbudžeta rindā A.1.8."Citi ieņēmumi no pamatdarbības” iekļautajos darījumos uzrādīts:  

- inventarizācijās konstatētie pārpalikum 182 EUR,  

- ieņēmumi no izveidoto uzkrājumu samazināšanas 3 631 EUR,  

- nefinanšu aktīvu sākotnējā atzīšana 6 732 EUR, 

- ieņēmumi no mežaudzu vērtības palielinājuma 2 601 EUR, 

- dzīvojamo māju apsaimniekošanas uzkrājuma fonds 26 187 EUR. 

Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, citu ieņēmumu no pamatdarbības kopsumma 

palielinājusies par 23 270 EUR. Palielinājums saistīts ar dzīvojamo māju apsaimniekošanas 

uzkrājuma fonda ieņēmumu uzrādīšanu pie darījumiem “ Citi ieņēmumi no pamatdarbības”. 

 

 

 

 

 

 



68 

 

 

 

 

 

Sējas novada pamatbudžets 2013. – 2016. gads   
 

 
 

1. Tabula 

 

No Sējas novada pašvaldības ieņēmumiem 73 % veido nodokļu ieņēmumi. Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 1 450 724 EUR, nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un ēkām 2016.gadā samaksāts 

258 078 EUR, par  2016.gadu tekošie maksājumi 218 540 EUR un parādi par iepriekšējo periodu 

39 538 EUR. 

 Nenodokļu ieņēmumi sastāda 27 % no pamatbudžeta ieņēmumiem. Tos veido valsts un 

pašvaldību nodevas – 469 EUR, iekasētās soda naudas -80 EUR, ieņēmumi no pašvaldības 

īpašuma pārdošanas – 25 186 EUR, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – 173 493 EUR, 

pārējie nenodokļu ieņēmumi – 30 EUR, valsta budžeta transferti – 372 651 EUR un pašvaldību 

budžetu transferti – 61 713 EUR. 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi sastāda 7 % no pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Galvenās šo ieņēmumu pozīcijas ir komunālie pakalpojumi, apsaimniekošana un parējie sniegtie 

maksas pakalpojumi – 110 337 EUR, ieņēmumi par nomu un īri – 45 680 EUR, maksa par 

izglītības pakalpojumiem – 17 426. 

Saņemtie transferti veido 19% no Sējas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Transfertus no pašvaldību budžetiem veido ieņēmumi no pašvaldību savstarpējiem norēķiniem – 

61 713 EUR. Transfertus no valsts budžeta veido no Kultūras ministrijas dotācijas mūzikas un 

mākslu skolas pedagogu darba samaksai un VSA obligātajām iemaksām , no Izglītības un 

Zinātnes ministrijas dotācija pirmskolas un pamatskolas pedagogu darba samaksai un VSA 

obligātajām iemaksām, dotācijas – grāmatu iegādei skolās, brīvpusdienām 1.,2., un 3. klases 

skolniekiem, dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšnas fonda un finansējums ES fondu 

projektu īstenošanai    t.sk. projekta „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās” īstenošanai, 

kas sastāda 372 651 EUR 

 



69 

 

 

 
       

  
 

       

2. Tabula 

 



70 

 

Speciālā budžeta ieņēmumi 
 

              Speciālā budžeta naudas plūsma 2016.gadā ir 168 589 EUR un bet ieņēmumi pēc 

uzkrāšanas principa ir 151 243 EUR.  

     Sējas novada pašvaldība 2016. gadā saņēma valsts budžeta mērķdotāciju autoceļu uzturēšanai 

– 100 831 EUR, dabas resursu nodokli – 67 758 EUR, finansējums ES fondu projektu 

īstenošanai netika piesaistīts,  
 

 
 

3. tabula 

 

Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi 
Sējas novada pašvaldība 2016.gadā saņēmusi ziedojumus fiziskām personām naudas izteiksmē 

EUR 1143 apmērā. Ieņēmumi pēc uzkrāšanas principa sastāda 802 EUR. 

 

Nr.p.k. Ziedotājs ( dāvinātājs) Summa (EUR) Kādam mērķim 

1. Fizisko personu 

ziedojumi 

968 

 

Mūzikas un Mākslu skolai – 

mācību līdzekļu iegādei. 

2. Fizisko personu 

ziedojumi 

175 Pabažu kultūras namam 

 

IZDEVUMI 

  
Pamatbudžeta izdevumi 

Pamatbudžeta izdevumi 2016.gadā pēc uzkrāšanas principa ir 2 096 259 EUR, pēc naudas 

plūsmas ir 1 899 441 EUR.  

Lielāko īpatsvaru no pamatbudžeta izdevumiem pēc uzkrāšanas principa veido izdevumi 

izglītībai - 45 %, t.sk.. pirmskolas izglītībai EUR 244 486 – 11%, vispārējai izglītībai EUR 501 

177 –24%, interešu izglītībai EUR 98 987 – 5%, savstarpējie norēķini par izglītības 

pakalpojumiem 104 447 - 5%. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumi ir 

23%. Brīvā laika, sporta, kultūrai faktiskie izdevumi ir 16%, t.sk. atpūtas un sporta pasākumiem 

EUR 156 492 – 7%, kultūrai EUR 183 883 – 9%. Vispārējo valdības dienestu faktiskie izdevumi 



71 

 

ir 8%. Sociālā aizsardzības izdevumi ir 5%, t.sk. atbalsts bezdarba gadījumā ir 0.16% un sociālie 

pabalsti ir 1.9%, pārējie izdevumi 2,94%.  

 

 2016 .gadā izdevumi pēc uzkrāšanas principa un pēc valdības funkciju klasifikācijas ir: 

 

Rādītāji Izdevumi pēc uzkrāšanas 

principa 2015.gads 

Izdevumi pēc uzkrāšanas 

principa 2016.gads 

Salīdzinoši  

2016.g. pret 

2015.g.(%) EUR % EUR % 
Vispārējie          

valdības dienesti 

155 278 7 161 376 8 +1 

Izglītība 906 290 44 949 097 45 +1 

Sociālā aizsardzība 

 

94 798 5 95 333 5 0 

Teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana 

516 021  

25 

488 378 23  

- 2 

Brīvais laiks, 

sports, kultūra 

333 297 16 340 375 16 0 

Vides aizsardzība 

 

27 648 1 29 590 1 0 

Sabiedriskā kārtība 

un drošība 

 

18 512 1 18 194 1 0 

Ekonomiskā 

darbība 

26 508 1 12 209 1 0 

Veselība 2 054 0 1 707 0 0 

kopā 2 080 406  2 096 259   

 

Pamatbudžeta izdevumi 2016. gadā pēc funkciju klasifikācijas. 

 
 

4.tabula  



72 

 

 

Pamatbudžeta izdevumi 2015. gadā pēc funkciju klasifikācijas 

 
5. tabula 

  

Pamatbudžeta izdevumi 2014. gadā pēc funkciju klasifikācijas 

 
6. tabula 

 



73 

 

Pamatbudžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2013. 2014. 2015. un 2016. gadā 

Izdevumu veidi 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2016.gads 

Atalgojums  718 573 825 202 917 151 922 453 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas , sociāla rakstura 

pabalsti un kompensācijas 

212 522 237 644 256 515 263 160 

Komandējumi un dienesta braucienu 

izdevumi 

2 036 3 046 3 888 5 200 

Pakalpojumu apmaksa 359 819 274 443 279 879 280 975 

Krājumi , materiāli, energoresursi, 

Biroja preces un inventārs  

196 284 166 554 177 159 176 083 

Grāmatu un žurnālu iegāde 1 483 1 569 1 674 1 705 

Maksājumi par aizņēmumiem un 

kredītiem 

8 835 2 677 1 280 346 

Dotācijas un mērķdotācijas citām 

pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem 

137 878 99 858 116 988 126 335 

Pamatkapitāla veidošana 458 829 475 322 249 088 61 205 

Sociālie pabalsti, subsīdijas, dotācijas 66 105 62 295 49 453 52 808 

Pakalpojumi, kurus apmaksā noteikto 

funkciju ietvaros, kas nav iestādes 

administratīvie izdevumi 

854 98 477 0 

Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 10 613 8 423 8 540 9 171 

KOPĀ: 2 173 829 2 157 131 2 062 092 1899441 

Pamatbudžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2016. gads   

 
7. tabula 



74 

 

Pamatbudžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2015. gads  

 
8. tabula 

Pamatbudžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2014. gads  

 
9.tabula 



75 

 

Pamatbudžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2013. gads 

 
10tabula  

 

Speciālā budžeta izdevumi 
Speciālā budžeta izdevumi pēc ekonomiskajām kategorijām 2013., 2014. 2015. un 2016. 

gadā. 

      Speciālā budžeta izdevumi pēc uzkrāšanas principa 2016.gadā ir 450 747 EUR, naudas 

plūsmas izdevumi 87 254 EUR. 

Lielāko īpatsvaru no speciālā budžeta izdevumiem veido izdevumi autoceļu uzturēšanai 88%, 

vides aizsardzībai 12%. 

Veikti ceļu periodiskās uzturēšanas un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi par 76 403 EUR .   

Vides aizsardzības izdevumus veido teritorijas sakopšanas, atkritumu izvešanas izdevumi 10 847 

EUR. Bankas komisijas maksa 4 EUR. 

 

Izdevumu veidi 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2016.gads 

Atalgojumi  0 0 987 2 906 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

0 0 233   686 

Pakalpojumu apmaksa 80 085 44 251 57 946 63 342 

Krājumi , materiāli, energoresursi, 

Biroja preces un inventārs 

6 514 5 050 4 413 8 673 

Atmaksa par iepriekšējos gados 

saņemtajiem valsts budžeta 

transfertiem 

10546 0 0 0 

Kapitālieguldījumi 200301 746141 244043 11 647 

KOPĀ: 297446 795442 307 622 87 254 



76 

 

 

Speciālā budžeta izdevimi pēc ekopnomiskās klasifikācijas 2016.g. 

 

 
 

11.tabula  

 

Speciālā budžeta izdevimi pēc ekopnomiskās klasifikācijas 2015.g. 

         

12.tabula  



77 

 

 

Ziedojumu izdevumi 
 

Ziedojumu izdevumi pēc uzkrāšanas principa 2016.gadā ir 870 EUR .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA “Latimira un partneri” 
Reģ. Nr. 40103294769 
Licence Nr. 156 
Kr.Valdemāra iela 38, LV-1010 Rīga, Latvija 
+371 26 33 11 58 
revidents@ilatimira.lv, www.ilatimira.lv 

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 
Sējas novada domes vadībai 

Ziņojums par finanšu pārskatu revīziju 
 
Esam veikuši Sējas novada pašvaldības (Pašvaldība) 2016. gada pārskatā ietvertā  finanšu pārskata 
revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

 2016. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 ‘’Bilance”,  

 2016. gada  pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr. 4-3, 

 Pašvaldības  pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr. 4-1, 

 Pašvaldības  naudas plūsmas pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr. 2-NP, 

 Finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas (LR) Ministru kabineta 2013. gada 
15. oktobra noteikumu Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 
grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, finanšu pārskata skaidrojumu. 
 

Šīs finanšu pārskats ir sagatavots, centralizēti veicot grāmatvedības uzskaiti. Pašvaldībai nav  radniecīgās 
sabiedrības. 

 
Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par  Sējas  novada 

pašvaldības   finansiālo stāvokli 2016. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un  

naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2016. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumiem Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 
Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju 
saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu 
pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība 
par finanšu pārskata revīziju.  



78 

 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (SGĒSP kodekss) prasībām un Revīzijas pakalpojumu 
likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai 
Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos 
pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 
Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas atspoguļots 
gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums – ZINO.  
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 
nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 
izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu 
zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 
 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un tās 
darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par 
šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 
 
Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības 

ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru Kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumiem Nr. 1115 

“Gada pārskata sagatavošanas kārtība”  prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija 
atbilst finanšu pārskatam, un 

 Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2013. gada 15. oktobra 

noteikumiem Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”  prasībām. 

Turklāt, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās vidi, mūsu 

pienākums ir ziņot, ja mēs vadības ziņojumā esam identificējuši būtiskas neatbilstības. Mūsu uzmanības 

lokā nav nonācis nekas, par ko šajā sakarā būtu jāziņo. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  
Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 

saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”  prasībām, 

kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir 

nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ 

izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldību spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību 
un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās 
darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidācija vai darbības 
izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības  finanšu pārskata 
sagatavošanas procesa uzraudzību. 



79 

 

Revidenta atbildība par  finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai 
krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, 
vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas 
dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā 
varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 
saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

 identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ 
izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, 
kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, 
ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, 
dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu 
atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 
Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 
turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta 
uzmanība uz  finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija 
nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 
pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 
apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 
skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 
darījumus un notikumus. 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības finanšu informāciju 
ar mērķi sniegt atzinumu par finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas 
vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 
informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā 
par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

Rīgā, 2017. gada 18. aprīlī.  



80 

 

 
SIA “Latimira un partneri” 
Licence Nr.156 
 
Ingrīda Latimira 
Valdes locekle, 
zvērināta revidente, 
Sertifikāts Nr.47  
 
Dokuments ir parakstīts ar 
drošu elektronisko parakstu 
un satur laika zīmogu. 
 

 
 
 

 
 

 


